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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Obwieszczenie *)

mocą. którego wzywa się w myśl §. 28 ustawy 
z dnia 22 kwietnia 1889 r. Dz ust, kraj. 
wszystkich właścicieli prawa propinacyi w 
kraju, z wyjątkiem miast, wykonujących sa
moistnie prawo propinacyi na swych obsza
rach gminnych, ażeby w terminie nieprze
kraczalnym 14 dni od dnia wejścia w życie 
powyższej ustawy, oddali c. k. Dyrekcyi fun
duszu propinacyjnego do dyspozycyi wszyst
kie dokumenta, tyczące się ostatniej dzie
rżawy prawa propinacyi, a względnie po
dali do wiadomości Dyrekcyi warunki umów 
ustnie zawartych, dalej, ażeby zawiadomili 
c. k. Dyrekcyę czyli, w jakiej kwocie i za 
jaki czas pobrali od swych dzierżawców 
prawa propinacyi, czynsz z tego prawa przy
padający od 1 stycznia 1890 r., w wypadku 
zaś sprawowania administraeyi prawa pro
pinacyjnego wyszynku we własnym zarzą
dzie, podali do wiadomości c. k. Dyrekcyi 
wartość ocenionego przez się rocznego czyn
szu z wykonywanego przez nich samego
prawa propinacyi; a to pod rygorem, że przed 
uczynieniem zadość temu wezwaniu upra
wnieni nie mają prawa żądania wypłaty 
wynagrodzenia za zniesienie prawa propina
cyjnego.

Do wezwania tego winni zastosować 
się i ci właściciele, którym orzeczeniami c. k. 
krajowej komisyi propinacyjnej nie przy
znano prawa rzeczonego do jednego szynku, 
ani też nie oznaczono dla nich czystego
dochodu z prawa propinacyi, jeśli prawo to 
faktycznie wykonują.

C. k. Dyrekcya galicyjskiego fundaszu 
propinacyjnego.

Lwów, dnia 80 kwietnia 1889.
B a de ni m. p.

*) Obwieszczenie to już od dnia wczoraj
szego ogłaszane jest w Dzienniku Urzędowym 
Gazety Lwowskiej.

Obwieszczenie.
Na dniu 30 kwietnia 1889 odbyło się 

62. losowanie obligacyj funduszu indemui- 
zacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego 
i Galicyi zachodniej, tudzież 68. losowanie 
obligacyj funduszu indemnizacyjnego Galicyi 
wschodniej.

Do tego losowania przeznaczoną zo
stała kwota a to z funduszu iudemnizacyj- 
nego Wielkiego Księstwa 
Krakowskiego 62.000 zł. m. k.
Galicyi' zachodniej 612.000 „
i Galicyi wschodniej 1,121.01)0 „

razem . . . 1,795.000 „
czyli wal. aust. 1,884.750 zł.

Wylosowane na dniu 30go kwietnia 
1889 obligacye wszystkich 3 funduszów, ja- 
koteż obligacye poprzednio wylosowane a 
jeszcze niewykupione, nareszcie obligacye, 
przy których w księgach kredytowych są 
zastrzeżenia z powodu zatraty lub amorty
zacji, obejmuje obwieszczenie dołączone ja
ko dodatek do „Gazety Lwowskiej".

Co się niniejszem podaje do powsze
chnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi fun

duszów indemnizacyjnyeh.
Lwów, dnia 30 kwietnia 1889.

C. k. Rada szkolna krajowa postano
wiła zaliczyć książkę p. t. Początki Arytme
tyki do użytku szkół średnich zastosowane 
przez dr. Władysława Zajączkowskiego. 
Część I wydanie II na I i II klasę. We 
Lwowie, nakładem towarzystwa pedagogi
cznego w poczet książek dozwolonych do 
użytku szkolnego w klasie I i II szkół śre
dnich w kraju.

Cena egzemplarza oprawnego 1 zł. w. a.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOW A
Lwów, 2 maja.

Zbliża sie chwila ponownego roz
poczęcia czynności w parlamencie

włoskim, a z nią oraz rozstrzygnię
cie ważnej dla państwa włoskiego 
kwestyi polityki kolonialnej. Od decy- 
zyi Izby deputowanych zależeć będzie, 
jaką rolę odegrają Włochy na wybrze
żach wschodniej Afryki. Nie tylko lo
sy przyszłej kolonizacyi i wpływu cy
wilizacyjnego Włoch zawisły od tej 
decyzyi, gdyż w razie powodzenia mo
że być z czasem uregulowana i kwe- 
stya anarchicznych dziś stosunków w 
Sudanie. Obiecywano to sobie przy
najmniej wtedy, gdy Depretis zawie
rał niepisaną umowę z Anglią i gdy 
siły zbrojne Włoch ^poczytywano za 
najodpowiedniejsze do udziału w kam
panii przeciw dzikim hordom, które 
w tamtych stronach utrzymują sy
stem niewolnictwa i handlu ludźmi. 
Ponętna ta akcya, połączona z za
pewnieniem sobie na wielkich obsza
rach Afryki wschodniej bezpiecznych 
stacyj dla handlu, uśmiechała się 
Włochom bardzo w swoim czasie. 
Późniejsze niepowodzenia zbyt prędko 
wszakże zraziły niecierpliwych Wło
chów.

Obecnie sprawa ta stanęła tak, 
iż rząd postanowił zostawić decyzyę 
parlamentowi. Eząd wprawdzie zwró
cić chce uwagę na odpowiednią do 
wyzyskania chwilę, mianowicie po 
wypadkach w Abisynii, ale niema za
miaru stawić kwestyi gabinetowej. 
Nie ulega już wątpliwości, że pier
wszym przedmiotem obrad parlamen
tu będzie ta sprawa afrykańska, któ
ra cały czas feryj parlamentarnych 
wypełniła namiętną polemiką w dzien
nikarstwie włoskiem. Interpelacyj przy
gotowano kilka. Donoszą z kół półu- 
rzędowych, że większość interpelacyj 
przychylną jest polityce czynnej. Prze

widują mimo to, że obrady będą bar
dzo ożywione, może nawet burzliwe, 
gdyż sprawę tak ważną, zechce Izba 
traktować wyczerpująco. Rzymski ko
respondent Poliłische Correspondenz za
pewnia, że przypuszczenia co do wy
niku głosowania skłaniają się w kie
runku przychylnym dla polityki czy
nu; że wprawdzie absolutnie twier
dzić nie można, iż Izba zażąda bez
zwłocznego pochodu wojsk na Asma- 
rę i Keren, lecz w każdym razie 
większość deputowanych oświadczy 
się za niezwłocznem objęciem w po
siadanie wymienionych miejscowości. 
Rząd postanowił zastosować swoją 
politykę bezwarunkowo do kierunku, 
jaki Izba w ciągu tych obrad wy
tknie.

Niedawno zapowiadana groźna 
burza przeciw gabinetowi została u- 
śmierzona. Nie zażegnywały jej ża
dne zabiegi, nie starały się odwrócić 
żywioły przychylne dzisiejszej polity
ce rządu, lecz uciszyła ją po prostu 
niemoc w obozie opozycyjnym. W cią
gu feryj parlamentarnych bowiem o- 
pozycya dokazała tyle, że prawica 
zorganizowała się w stronnictwo kar
ne, z kierunkiem jednolitym, ale nie 
zdołała doprowadzić do porozumienia 
z rozmaitemi innemi frakeyami opo- 
zycyi. W ważnej tedy sprawie polity
ki kolonialnej brak tej opozycyi pro
gramu, z którymby mogła wystąpić 
przeciw gabinetowi. Liczebnie najsil
niejszą jest opozycya prawicy i nie 
brak jej programu, wszakże tak prze
szłość jej, jak i polityka dzisiejsza u- 
trudniają zbliżenie innym frakeyom. 
Pomimo więc zabiegów opozycya par
lamentu włoskiego przedstawia i na 
teraz obóz złożony z najróżnorodniej

si

O B R A Z E K  Z  Ż Y C I A  M I E J S K I E G O
przez

A. Wilczyńskiego-

(Ciąg dalszy).

Przy stole, młodzi usadowili się z je 
dnej strony, my starsi z drugiej , a ja do
stałam za sąsiada pana Adama, owego zwo
lennika sypiania w dwóch pokojach.

— Pani czuje, że tu coś wieje.... Aj, 
a j , okno gdzieś w przedpokoju otwarte.

—  Czuję, ale to bardzo przyjemny po
wiew świeżego powietrza... W salonie było 
gorąco.

— Przyjemność ta może drogo koszto- 
wać — rzecze, szukając niespokojnym wzro
kiem kogoś, któryby drzwi zamknął. — Pa
raliż gotowy, a zapalenie płuc więcej niż 
pewne. Pani dobrodziejka się śmieje, a ile 
to ludzi już marnie zginęło z przeciągów.

—  I takby zginęli z tego czy z owe
go, wszystko to jedno.... Umierają starzy i 
młodzi, jak się komu trafi. Ja, chociaż mam 
■obowiązki , a nigdy się nie lękam , a cóż 
■dopiero mówić o ludziach , którym życie wi
docznie cięży, bo wiecznie na brak zdrowia
narzekają.

Spojrzał na mnie wzrokiem bazyliszka, 
 ̂ ja umyślnie tak mówiłam, wiedząc jaki to 

tchórz. Słyszałam, że u niego w domu nie 
Wolno nikomu słowa wymówić o śmierci, 
że jak zobaczy pogrzeb, to zmyka w prze
ciwną stronę — wstrętem mię przejmują te
go redzaju egoiści.

Z drugiej strony siedział jakiś pan dy
rektor, także dla Jana gruba ryba. Ten nic 
i nikogo nie widział, tylko jedzenie.

— Wiesz Janie, twój koniak coś 
czuć stęchlizną.... Kanapki byłyby dobre, 
żebyś był kazał obetrzeć na tarce skórkę 
z bułki. Majonez wyśmienity, ale uważasz 
oliwa za stara i nie prowaucka.... To winko 
znać że francuskie, oddaję mu tę sprawie
dliwość, ale darujesz, nie umywało się do 
mojego ; już to kupno na butelki dyabła war
te — słowem, pan dyrektor krytykował, a 
jadł aż mu się uszy trzęsły i kazał sobie 
dokładać pasztetu, wołał o ser holenderski. 
Lecz nie dosyć że sam się zajadał, ale pilnował 
jeszcze żony, osoby potwornie otyłej, która 
siedziała naprzeciwko.

— Anetko, weź kawałeczek pasztetu, 
jak cię kocham nie zły.... Czekaj, sam ci 
wybiorę kuropatwie skrzydełko, ty nie po
znasz.,.. Napij się kieliszeczek reńskiego, 
zaręczam dobrze ci zrobi....

Arcyzabawni ci małżonkowie nikogo 
z całego towarzystwa nie widzieli tylko sie
bie ; przyszli na kulacyę, raczyli ” zjeść, a 
skoro tylko wstali od stołu , zaczęli ziewać.

— Ja uważasz Janie — muszę być 
przed dwunastą w łóżku , dlatego darujesz, 
że chociaż nie będzie to grzecznie, ale po 
cichu wyniesiemy się z Anetką. Nie uwie
rzysz jak ta biedaczka jest cierpiącą.. . ne
rwy i nerwy.— Trzy dni temu zwołałem 
konsylium: jeden powiada do Marienbadu, 
drugi na Winogradowa kuraeyę, trzeci ma
saż, słowem zwaryować można, a tymcza
sem apetytu nic, snu nic.,..

Och, pomyślałam sobie, jabym cię za
raz wykurowała, wsadziwszy na porządną 
dyetę. Jeżeli kto ma chorować na brak ape
tytu, a zjadł tyle co ona dzisiaj, to ja chy
ba jestem umierająca.

Zwróciłam oczy na młodzież. Tam ró
wnież idzie rozprawa o jedzeniu. Mój su- 
plent, czerwony jak burak, wykłada Zuni 
i Zosi, która z drugiej jego strony usiadła, 
prelekcyę o zaletach piwa pilźneńskiego. — 
Teraz pojmuję, zkąd się wziął u niego brzu
szek , ależ to jest nałogowy piwosz!

— Uważa pani dzika — mówi do El- 
żuni trzymając szklankę z piwem do świa
tła — żadne wino nie może iść w porówna
nie z pilznerem. Ale, pani dzika, pilzner a 
pilzner to wielka różnica. We Lwowie dużo 
jest składów, jednak prawdziwy mieszczań
ski pilzner to tylko u Pfinka.... Ten naprzy- 
kład jest prawdziwy, ale z butelki; ot ta 
pianka, niby to ładna, jednak natoczony 
z beczki, tę piankę będzie miał gęściejszą, 
jak lekko czekoladowy krem ze śmietany 
ubity i na brzegach szklanki zostawi osad.... 
Następnie zaczął o ołomunieckiem piwie, a 
przytem jadł wszystko co mu podawano, i 
oczy mu się szkliły i język często pokazy 
wał się na zewnątrz, co jest nieomylną cha
rakterystyką smakosza.

Straszne rzeczy, pomyślałam ze wstrę
tem , jeżeliby ten człowiek miał kiedy zo
stać moim zięciem, toby nas zjadł z kre
tesem.... I jakże tu ci ludzie nie mają ro
bić długów i narzekać na złe czasy. Ot taki 
Krótkiewicz suplencina, Boże zmiłuj się, ma 
600 zł. płacy rocznej , a on na samo piwo 
wydaje pewnie ze trzysta.... gdzie jemu 
się chce siadać do egzaminów i uczyć, je 
żeli z nadmiaru piwa umysł mu ociężeje i 
poprostu zbałwanieje.... piękna perspektywa 
dla Elżuni!

Brzydki zwyczaj jest u Janostwa, że 
w końcu kolacyi zaczynają wznosić zdrowia 
wszystkich po kolei gości. Jedni troszkę 
upiją z kieliszka i postawią, ale mój Józef 
każdy spełni poprostu z roztargnienia. Dzi
wny to człowiek z niego; w domu mruk,

w towarzystwie gaduła na szerokie rozmia
ry i to o wielkich sprawach publicznych, 
które ani jego, ani rodziny wcale nie obcho
dzą. Straszny z niego teoretyk i doktryner, 
a jak wpadnie w ferwor, to niczem go nie 
powstrzymasz. Wtedy można mu podsuwać 
do jedzenia i picia co kto chce ; on nic nie 
wie, a zajada, potem zaś w domu narzeka
nia , że go gniecie, że mu się odbija, że 
boli. Dopiero rwetes; grzej piasek, czy tam 
talerze, okładaj, rumianek gotuj i całą noc 
nie śpij i dwa dni dyeta. — Ot tacy są nasi 
wielcy mężowie, którym się zdaje że świa
tem rządzą.

Po kolacyi, ktoś zaproponował grę 
w labeta, widocznie zasób tematów do roz
mowy już się wyczerpał. Zasiedliśmy do 
koła wielkiego stołu, a mój suplent znów 
koło Zuni... Boże drogi, jak to u tych pa
nów miłość rodzi się z urzędu. Naturalnie 
że Zosia, nie wiem czy coś się domyślała, 
czy też aby podług swej zasady zawsze ko
muś zrobić na złość, dosyć że wciąż zacze
piała owego Krótkiewicza i oczkami kiero
wała na niego.

Przy grze mój suplent był dosyć oży
wionym i silił się na dowcip banalnego po
kroju. P ę c  zamiast p i ę ć ,  oj zarżnąłem się 
też, panie miejcie litość nad ubogim mło
dzieńcem i coś w tym rodzaju, co rozśmie
szało młode dziewczęta i nieznacznie z nim 
poufaliło. Patrząc na ożywienie Elżuni, tro
chę byłam zła na nią, spodziewałam się bo
wiem, że ma smak lepszy i wykwintniejsze 
wymagania, — no, ale trudno o gustach pra
wić zwłaszcza dzisiejszych panienek, które 
już oswoiły się z sytuacyą, przynajmniej tu 
u nas, że mężczyznom wszystko wolno.

— No jakże ci się podobał? — zaga
duje mię Emilka odprowadzając na stronę.

— Tak sobie.
— Co masz przeciw niemu?



szych żywiołów i dla tego, jak sobie 
obiecują organa ministeryalne, nie 
przedstawia niebezpieczeństwa dla ga
binetu p. Crispiego.

Sprawy krajowe.
{Sprawozdanie inspektora przemysłowego 
na Galicyę i Bukowiną z roku 1888.)

( Gl.) Mamy pod ręką piąty rocznik 
sprawozdań z nadzoru przemysłowego w ca- 
łem państwie, który dnia 1-go lutego r. b. 
ukończył pierwsze lustrum działalności. 
Instytucya ta szybko zdobyła sobie sym- 
patye nietylko szerokiej publiczności, lecz, 
co więcej znaczy, sfer bezpośrednio inte
resowanych , to je s t , równie pracodaw
ców, jak robotników. To najlepszą jest rę
kojmią racyi jej bytu, jakoteż pomyślnych 
skutków czynności inspektorów. Jakoż w spra
wozdaniach z krajów koronnych, po za Ga- 
licyą i Bukowiną, znajdujemy rozliczne tej 
skuteczności dowody w wielu szczegó
łach; a co się tyczy wymienionych dwu 
krajów, trudno nam uwierzyó, iżby p. in
spektor rzeczywiście tak mało miał sukce
su, jak to sam przedstawia dotychczas 
w każdem z pięciu swych sprawozdań. 
Składamy to na karb pewnego pesymizmu, 
będącego wynikiem tego, że skutecznośó 
działalności w zbyt może małym dotąd po
zostaje stosunku do gorliwości p. inspekto
ra. Pesymizm ten zresztą p. inspektora nie 
powinien go zniechęcać, lecz owszem 
podniecać jego gorliwość i energię, tak 
nieodzowną w wyjątkowo trudnych warun
kach działalności.

Sam p. inspektor spodziewa się zresz
tą niebawem lepszych rezultatów; użala się 
jednak że do trudności, wynikających głó
wnie z charakteru tych sfer ludności, 
z któremi ma do czynienia, przybywał brak 
odpowiedniego poparcia ze strony władz 
przemysłowych pierwszej instancyi. Pan 
Nawratil wymienia jedynie starostwo w Tur- 
c e , jako niezmordowanie czuwające nad 
wykonaniem przepisów. Za starostwem tu- 
reckiem pójdą niewątpliwie wszystkie inne, 
w myśl rozporządzenia Namiestnictwa, które 
nakazuje nie ograniczać się na prostem 
poleceniu, aby przemysłowiec to lub owo 
uczynił, tego lub owego zaniechał, lecz na
tychmiast kary nakładać, do wykonania 
poleceń termina naznaczać, a po niedotrzy
maniu terminu natychmiast znów sposobem 
karnym do poddania się przepisom i roz
porządzeniom zniewalać. Jakkolwiek odnosi 
się to oczywiście tylko do zarządzeń, od 
których ustawa nie dopuszcza rekursów, 
rygor taki zapewnia jednak wykonanie ca
łemu szeregowi paragrafów ustawy przemy
słowej i zarazem, co może więcej jeszcze 
znaczy, przyczyni się bardzo do podniesie
nia powagi inspektora przemysłowego. Pan 
inspektor zapisuje też to rozporządzenie 
Namiestnictwa jako polepszenie swojego 
stanowiska służbowego.

W stosunku inspektora z magistrata
mi: krakowskim i lwowskim, jako władza
mi przemysłowemi, podnosi sprawozdanie 
brak harmonii. Z magistratem lwowskim 
ma p inspektor wciąż jeszcze zatarg o wy
danie przepisów dla budowniczych co do 
rusztowań, których zła konstrukcya bywa 
wielu nieszczęśliwych wypadków , kalectwa 
i śmierci przyczyną. Ponieważ magistrat 
sprawę zwłóczy, przeto udał się p. inspek
tor z zażaleniem do Namiestnictwa, pro
sząc zresztą o wydanie przepisów na całą 
Galicyę.

O „bezprzykładne niechlujstwo w pie
karniach" także miał pan inspektor sprawę 
z magistratami: lwowskim i krakowskim; 
magistrat lwowski wydał cyrkularz do pie
karzy , który jednak „dotychczas nie od
niósł żadnego skutku", lecz magistratowi 
krakowskiemu, jak go oskarża sprawozdanie, 
„zdaje się nic zgoła nie zależeć na czysto
ści w piekarniach", skutkiem czego p. in
spektor wniósł zażalenie do Namiestnictwa. 
Podobne doniesienia o piekarniach uczynił 
starostwom w Stanisławowie i w Wieliczce.

Pod względem bezpośredniej styczno
ści p. inspektora z przemysłowcami, zasłu
guje na wzmiankę przedewszystkiem zmniej
szenie właściwej czynności inspekcyjnej. 
W roku ubiegłym pan inspektor był przez 
129 dni w podróży (w roku poprzednim 
przez 160 dni), zwiedził 244 przedsię
biorstw (w roku poprzednim 388), odbył 
w nocy 7 wizytacyj (w roku poprzednim 12), 
a w niedziele 8 (w roku poprzednim 19). 
Przyczyną tego jest zbytnie obarczenie pra
cami piśmiennemi, na które użalają się 
także inni inspektorowie, skutkiem czego 
centralny inspektor przemysłowy (radca 
dworu w Ministerstwie handlu, p. Migerka) 
przedstawia dodanie inspektorom sił po
mocniczych, jako rzecz bardzo pożądaną. 
Szczególnie cierpi na tem kontrola nad 
urządzeniem nowych zakładów, jakoteż nad 
usunięciem rażących niewłaściwości w za- 
kładaeh już istniejących. Tu przedstawia 
pan inspektor w ponurych barwach obraz 
gospod i noclegów robotników w kopal
niach nafty w Borysławiu, a następnie 
zdaje relacyę w sprawie zmowy czeladzi 
piekarskiej we Lwowie. Czynność p. inspek
tora polegała tu głównie na wydaniu opi
nii o petycyi czeladzi, wystosowanej do 
Ministerstwa handlu, która była jedynym 
owocem zmowy. Czeladź żądała: po pierw
sze, aby pobyt w piekarni trwał tylko 12 
godzin dziennie. Co do tego punktu, pan 
nspektor ze względu na to, że czeladź 

prawie każdej piekarni musi pozostawać 
w niej dzień i n oc, uważa skrócenie czasu 
roboczego za postulat, trudny do przepro
wadzenia, gdyż piekarnie lwowskie nie są 
irzedsiębiorstwami fabrycznemi. Po drugie, 
aby ustanowiono taryfę roboty normalnej, 
co także przy teraźniejszych przepisach 
przeprowadzić się nie da. Po trzecie, aby 
przepis o spoczynku niedzielnym ściśle był 
wykonywany, mianowicie, aby spoczynek 
trwał od godziny 5-tej rano w niedzielę 
do tejże godziny w poniedziałek, gdy tym
czasem majstrowie chcą , aby trwał od go
dziny 6-tej rano do tejże godziny wieczor

nej. Pan inspektor przechyla się na stronę 
czeladzi; czy słusznie? — niech to osądzą 
mężowie inteligentni, znający się dobrze na 
kunszcie piekarskim. Po czwarte, aby pie
karze utrzymywali mniej terminatorów. Pan 
inspektor powstrzymuje się od wniosku co 
do tego punktu, bo to sprawa cechowa. Po 
piąte, aby nie przyjmowano innych termi
natorów, tylko takich, którzy ukończyli 
czwartą klasę szkoły ludowej, co p. inspek
tor uważa za słuszne , ale nie mające pod 
stawy w przepisach prawnych. Po szóste, 
aby czeladź miała nocleg stosowny, które 
to żądanie uznaje p. inspektor za najzupeł
niej słuszne, ubolewając, iż piekarze zupeł 
nie zapoznają wydane w tym względzie 
rozporządzenie magistratu lwowskiego.

Sprawozdanie rozpisuje się dalej o 
wielce niebezpiecznem urządzeniu większej 
części destylarń nafty, urągających wszel
kim względom sanitarnym i ogniowo-poli- 
cyjnym; następnie skarży się na opór właś
cicieli młynów eo do żądania, aby drewnia
ne schody zastąpiono żelaznemi, tudzież na 
złe i niebezpieczne urządzenia farbiarń; naj
szerzej rozpisuje się o gorzelniach, których 
aż do roku zeszłego nie wizytował, uwa
żając je za przedsiębiorstwa rolnicze, co do 
których jednak władza przemysłowa zażąda
ła od niego opinii, a nawet i interwencyi 
w czynnościach urzędowych. Skutkiem tego 
zwiedził 32 gorzelń, a szczegółowy opis ty
powej gorzelni galicyjskiej i bukowińskiej 
jest znowu skreślony ponuremi barwami. W 
niemniej jak 13 punktach wypowiada pan 
inspektor reformacyjne swe propozycye co 
do urządzenia gorzelń, a nadto radzi uznać 
je za przedsiębiorstwa fabryczne w myśl u- 
stawy przemysłowej, aby można poddać je 
rygorowi tejże ustawy. Pan inspektor żąda, 
aby donoszono mu z obowiązku o nieszczę
śliwych wypadkach o których dotychczas tyl
ko przypadkowo się dowiadywał. Namiest
nictwo już w r. 1884 wydało rozporządze
nie w tym duchu ale jak twierdzi pan inspe
ktor nikt go się nie trzyma, skutkiem czego 
pożądaną wydaje się mu republikacya z na
pomnieniem o ścisłem przestrzeganiu.

Co do normalnego dnia roboczego, ża
li się sprawozdanie na wyzyskiwanie sił 
ludzkich. Przepis o normalnym dniu robo
czym stosuje się, wedle orzeczenia władzy 
przemysłowej trzeciej instancyi, tyiko do 
tych przedsiębiorstw, które mają co naj
mniej 20 robotników; wielu tedy przemy
słowców zatrudnia umyślnie ty kio 19 a za
trudniając większą liczbę, wszystkich po 
nad 19, podaje za robotników pomocniczych, 
nie zwykłych i tym sposobem dowolnie 
przedłuża pracę dzienną. Że przemysłowcy 
nie utrzymują przepisanych ustawą spisów 
robotników, to ułatwia im nadużycia i dla 
tego należy do stereotypowych już żalów 
pana inspektora. Liczba doniesień jego o 
przekroczeniach co do spisu, co do przedłu
żania czasu 3 roboczego, nadużywania sił 
żeńskich i młodocianych, wynosiła w roku 
ubiegłym 159.

Sprawozdanie jak już z tego pobież
nego streszczenia widzimy pełne pesymi
stycznych skarg i ponurych obrazów, koń
czy się jednak słowami uznania dla Sejmu,

— Za gruby...
łłozśmiała się klepiąc po ramieniu.
—  Schudnie zaręczam ci jak się ożeni.
— Stary już...
— Ale zdaje ci się, ma lat trzydzieści

trzy.
— Z okładem.
—  Daję słowo, nie ma więcej. Do

wiedziałam się o nim wielu szczegółów. 
Bywa w porządnych bardzo towarzystwach, 
wiesz u Aniołowskich, Grzebińskich... Ma 
złożyć jeden tylko egzamin i to z fizyki. 
Przy pomocy twego męża, który ma sto
sunki z kasyna ze sferami profesorskiemi, 
możnaby mu dopomódz. Pytałam się o 
rodzinę: — synj urzędnika ze starostwa, 
siostrę ma nauczycielką na prowincyi, brata 
adjunktem sądowym, a co najważniejsza 
tylko czterysta reńskich długu i to nie u li
chwiarzy...

— Mówiłaś co Zuni?...
— Nic.
— A uważałaś jest dosyć ożywiona. 

Mówię ci nie grymaście, człowiek porządny, 
będzie profesorem, co tu szukać wielkiej 
karyery.

— Powiem ci prawdę jeżeli chcesz — 
mówię na to — kompletnie mi się niepodobał.

— No, przecież ty za niego nie idziesz...
— Ale moja droga będzie moim zię

ciem ; wygląda bałwanowato, głowa tępa... 
zapewne uparty...

— Józefowi jednak się podobał. Pyta
łam go, m ów i: jakoś nie pedant, człowiek 
z werwą...

Nareszcie wybraliśmy się do domu i 
muszę przyznać, że Krótkiewicz starał się 
nam, o ile tusza jego pozwalała, nadskakiwać. 
Koniecznie chciał mi wkładać kalosze ną 
nogi, ale nie pozwoliłam... żeby on tylko 
nie mówił: pani dziko...

Przez drogę szedł z Zunią, ręki jej nie 
podał, ale słyszałam prowadzili poważniej
szą rozmowę o teatrze, która, jakkolwiek 
należy do najpospolitszych między mężczyz
nami we Lwowie, jednak wolę już to niż
0 piwie pilzneńskiem. Wziąwszy tedy jedno
1 drugie na uwagę i to co mi mówiła Emilka, 
przy pożegnaniu zaprosiłam go do nas i zo
stałam znowu ucałowaną w rękę, którą mi 
gwałtem z mufki wyciągnął. — Czy z tego 
co będzie i dobrego, trudno dziś wiedzieć — 
niech się dzieje wola Boga 1

Nie, nie mogę się do niego przekonać! 
wystawcie sobie państwo ma na imię Ty
moteusz, a brat jego nazywa się Pafnucy.... 
szkoda że nie Serwacy. Powiedziała mi to 
Elżunia, bo te dziewczęta zaraz wszystko 
muszą wiedzieć.

— Moja mamo, Tymko nie jest brzyd
kie imię....

— Zlituj się, akurat u rodziców mo
ich był na wsi Tymko do koni fornalskich 
i wszyscy nazywali go durny Tymko.

— To tylko przypadek, moja mamo. 
Każde imię dobre, jeżeli nosząca je osoba 
jest przyjemną. Czyż nie mamy głupców 
Alfredów, Arturów i t. p. bohaterów roman
sowych.

— A on ci się naprawdę podobał ? 
pytam podejrzywając, że o układach z Emil
ką coś wie.

— Podobał, nie podobał, bo do tego 
więcej potrzeba niż jednego spotkania się w 
towarzystwie, ale jest dosyć przyjemny.

Nie mogę Zuni darować tego rodzaju 
pobłażliwości i rezygnacyi z wysokiego to
nu, z którego traktowała dotąd spotykanych 
mężczyzn; ale trudna rada, kwestya gu
stów nie da się ująć w żadne prawa. Do
brze też m ówią: nie to ładne co ładne,

lecz to co się podoba.... Westchnęłam 
sobie za straconemi marzeniami o zięciu, 
bo nie o takim myślałam — jednak cóż ro
bić, całe.życie nasze jest pasmem ciągłych 
zawodów i rozczarowań.

Długo jeszcze w nocy rozmawiałyśmy 
z Zunią o przyszłym u nas wieczorku, al
bowiem patrząc na to co było u Józefów, 
czułam, że zrobimy fiasko i że się skom
promitujemy.... Boże drogi, jaka to klęska 
nie mieć pieniędzy, a z tytułu niby inteli- 
gencyi żyć między takimi, którzy prócz tej 
posiadają majątek. — Na tysiące pokusjest 
się narażonym co godzina, a° tu skrzydła 
obcięte nie pozwalają wzlatywać. Nie dzi
wię się więc goryczy i pesymizmowi, jakie 
się w tych warunkach zagnieżdżają i nur
tują w społeczeństwie. Dlaczego ja nie mam, 
jeżeli inni mniej odemnie warci mają, a tu 
znów tak trudno mieć coś i zdobyć prawą 
i uczciwą drogą.... Żeby mój Józef nie stał 
tak uparcie przy swoich niby to zasadach, 
zaczerpniętych z teoryi o cnocie i godności 
osobistej — może i nam byłoby trochę le
piej.... a może i gorzej — kto to wie.... 
Człowiek, w nadanym mu od Boga cha
rakterze, jak żołnierz w tornistrze nosi swoją 
przyszłość i żeby na głowie chodził zamiast 
nogami, nie przerobi losu , który mu prze
znaczony.

Jeszcze parę godzin przewracając się 
w łóżku, medytowałam i kalkulowałam co 
podać na ową kolacyę, boć to przecie cała 
ambicya gospodyni, a często i honor domu. 
Sama jak jestem gdzie i widzę spaloną 
pieczeń — krytykuję, nie wątpię zatem, że 
i inni toż samo robią i tak samo się mar
twią, gdy się coś nie uda.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

że nie szczędzi ofiar na szkoły przemysło
we i terminatorskie i wyrazem nadziei, że 
Ministerstwo oświecenia przyczyni się do 
rozwoju tych szkół i zabezpieczenia im bytu.

Walny wlec katolików 
austryackich.

Wczorajszy nasz referat i depesze 
uzupełniamy dzisiaj niektóremi szczegó
łami :

Uchwalony przez wiec i przesłany na 
ręce sekretarza stanu, kardynała Rampolli, 
telegram do Ojca św. brzmi dosłownie:

„Uczestnicy drugiego powszechnego 
wiecu katolickiego dla całej Monarchii, bła
gają niniejszem jako o rękojmię pomocy 
Bożej, o błogosławieństwo Ojca św. Wzna
wiają oni wszelkie protesta dawniejszych 
zebrań katolików w Austryi przeciw naru
szeniu nieprzedawnionych praw Kościoła, 
przeciw ograniczeniu wolności jego najwyż
szego Pasterza, jak również przeciw odję
ciu Mu potrzebnej do wykonania świetnego 
Jego urzędu terytoryalnej podstawy. Z za
pewnieniem niezłomnego trzymania się 
swej wiary i najwierniejszego przywiązania 
do Namiestnika Chrystusowego na ziemi, 
żądają oni nieodzownego do wykonywania 
najwyższego urzędu nauc*ycielskiego i pa
sterskiego zupełnego wszechwładztwa Pa
pieża, w tych rozmiarach i z temi rękoj
miami, jakie tylko Papież sam oznaczyć 
ma i podnoszą uroczyście głos swój prze
ciw wszelkim , zkądkolwiekbądź pochodzą
cym postanowieniom co do stanowiska Sto
licy św., któreby bez niego były powzięte".

P o l s c y  u c z e s t n i c y  wiecu mieli 
wczoraj przed południem zbiorową audyen- 
cyę u nuncyusza, który rozmawiał z każ
dym z osobna, dziękował za zaszczyt od
wiedzenia go i zapewniał o miłości Papie
ża dla Polski. Odbyło się również zbiorowe 
posłuchanie u kardynała Ganglbauera, któ
ry wyraził radość z gorliwości katolickiej 
Polaków.

S e k c y a  u m i e j ę t n o ś c i  s p o ł e 
c z n y c h  pod przewodnictwem hr. Belcre- 
di’ego, odbyła dwa posiedzenia.

S e k c y a  s z t u k i  uchwaliła jednogło
śnie zakładanie muzeów sztuki dyecezyal- 
nych. Przemawiał tutaj ks. Skrochowski, 
przedstawiając wzór muzeów w Holandyi.

S e k c y a  p r a s y  przyjęła wnioski ce
lem zniesienia stempla dziennikarskiego, u- 
łatwienia ruchu dzienników drogą poczt, 
wspierania przez ludność prasy katolickiej, 
oraz co do należnego Papieżowi poszanowa
nia i działania w celu utrzymania zgody i 
harmonii między czynnymi w interesie ka
tolicyzmu dziennikarzami, w końcu w spra
wie założenia ewentualnego związku publi
cystów katolickich.

P o d k o m i t e t  „ t o w a r z y s t w  d o 
b r o c z y n n y c h "  przyjął rezolucyę, poleca
jącą szczególnie Stowarzyszenie Śtgo. Win
centego a Paulo, tudzież dzieło kardynała 
Lavigerie, celem oswobodzenia niewolników 
afrykańskich. Następnie przyjęto rezolucyę, 
aby wiec katolicki dał komitetowi zlecenie 
zbierania składek na rzecz cierpiących okru
tną nędzę zakonnic ze zniesionych we W ło
szech klasztorów.

Na posiedzeniu sekcyi przemawiał ks. 
Chotkowski o prześladowaniach Unitów i 
podniósł obojętność prasy europejskiej w tej 
mierze. Uchwalono podawać wiadomości te
go rodzaju w prasie katolickiej.

Z Petersburga.
(Potoczne wiadomości).

S z a c h  p e r s k i  przyjedzie do Pe- 
terburga z liczną świtą, w której znajdują 
się : prezes rady państwa, dwaj ministro
wie, dwaj generał-adjutanci, kilku genera
łów i urzędników dworskich oraz dwaj le
karze. Przygotowano dla szacha apartamenta 
w Ermitażu carskim.

Do Pol. Corr. donoszą, iż główny na
czelnik zarządu prasowego p. Feoktistow o- 
trzyma wkrótce dymisyę a miejsce jego 
zajmie dziennikarz p. Liubimow, który pra
cował dotychczas w redakcyach różnych pism 
rossyjskich.

Dzienniki dowiadują się, że dostawa 
produktów rolnych dla wojsk przez samych 
producentów ma być w ciągu roku bieżącego 
rozszerzoną na okręgi wojenne: petersbur
ski, moskiewski, warszawski, wileński i o- 
desski.

D. 28 kwietnia odbyła się zwykła ce
remonia otwarcia żeglugi na Newie.

Ministerstwo skarbu w porozumieniu 
z ministersiwem spraw wewnętrznych wy
pracowało już projekt urządzenia pocztowych 
kas oszczędności czyli t. zw. markowych. 
Osnuty on został na zasadach takich samych 
kas istniejących w Europie zachodniej. Będą



one zakładane, o ile tylko okaże się to mo- 
żliwem przy każdym urzędzie pocztowym, 
ekspedycyi albo oddziale, w których odby
wają się czynności pocztowe. Z powodu zda
rzających się nadużyć z markami, jak np. 
przyklejanie marek używanych, co mogłoby 
przyczynić skarbowi strat dotkliwych, wpro
wadzone będą marki osobne w cenie kop. 
20, 10 i 5. Procent od złożonej sumy ozna
czono na 3-prc. Najwyższa suma wkładu 
może wynosić 1.000 rubli.

Kwestya kontrybucyi dłużnej Eossyi 
przez Turcyę wywołuje coraz to nowe nie
przyjemności. Według Mosh. Wied., przy
szło znowu z tego powodu, do nieporozu
mień między ambasadą rossyjską a rządem 
tureckim. Tło tych nieporozumień jest dość 
zabawne. N. p. chodzi o to, jak mają 
być liczone „miesiące". Jest to kwestya ka
lendarzowa, ale ważna. Porta bowiem twier
dzi, że wyraz „rok" jeżeli ma dotyczyć spłaty 
długu, może oznaczać tylko turecki rok fi
nansowy, który się zaczyna Igo marca a 
kończy ostatniego lutego. Poseł rossyjski 
natomiast rozumie pod tern oznaczeniem 
tylko rok normalny, obowiązujący wszyst
kie narody i państwa. Porta przy swoim 
rachunku zyskałaby 80.000 lirów tureckich.

Sprawa inspektora pruskiego 
Wohlgemiitlia.

Poruszoną przez nas wczoraj krótko 
sprawę aresztowania na terytoryum szwaj- 
carskiem pruskiego inspektora policyjnego 
Wohlgemutha tak przedstawia wychodzący 
w Bazylei Szweiter Volksfreund:

Jeszcze w lutym r. z. zapoznał się 
ówczesny komisarz policyjny a dzisiejszy 
inspektor policyjny Wohlgemułh z Miilhuzy 
z mieszkającym obecnie w Bazylei a pocho
dzącym z Niemiec południowych krawcem 
Lutzem i to w tym celu aby go nakłonić 
do podawania rządowi niemieckiemu regu
larnych raportów o stosunkach pomiędzy 
robotnikami w Bazylei. Umówiono się, że 
Lutz miał udawać socyalnego domokratę i 
jako taki pozyskać sobie zaufanie osobisto
ści mających największy wpływ na robotni
ków. Jak się zdaje Lutz oddawał się przez 
pewien czas temu zatrudnieniu, lecz osta
tecznie (kiedy? nie wiadomo) zajęcie to mu 
się sprzykrzyło. Doniósł więc o wszystkiem 
w zaufaniu pewnemu przewódzey socyalno- 
demokratycznemu. Skutek tego był taki, że 
kiedy w zeszłą niedzielę (wielkanocną) in
spektor policyjny Wohlgemuth razem z 
Lutzem udał się do Rheinfelden, policya 
obu w pewnym hotelu przyaresztowała. 
Lutza jeszcze tego samego dnia puszczono 
na wolność, gdy natomiast Wohlgemuth 
znajduje się jeszcze w areszcie. Podczas ba
dania wstępnego przyznał się Wohlgemuth 
do autorstwa listów pisanych pod adresem 
Lutza a dołączonych do aktu śledztwa wstęp
nego. Śledztwo to już ukończono a akta 
odesłano z sądu okręgowego w Rheinfelden 
do Argowii.

„ Szwajcarya, tak pisze dalej wzmianko
wany dziennik, nie może ani rządowi nie
mieckiemu, ani żadnemu innemu zakazać 
utrzymywania w naszym kraju tajnych agen
tów wszelkiego rodzaju. Dopóki agenci ci 
ograniczają się na obserwacyi i referowaniu 
nie mamy żadnego powodu przeciwko nim 
występować. Rzecz się jednak zmienia, sko
ro działalność ich przybierze charakter pro
wokacyjny. Agent taki nie zadawala się 
obserwowaniem i spisywaniem raportów. 
Jego zadaniem jest pobudzać do wybryków 
które odnośnemu rządowi mogą dać powód 
do skarg, zażaleń i dyplomatycznych kro
ków. Rozumie się samo przez się, że mamy 
wszelkie prawo z takimi schwytanymi na 
gorącym uczynku ichmościami uprzątnąć się 
jak najprędzej.

„W  danym wypadku chodzić nasam- 
przód będzie o zbadanie kwestyi, czy mul- 
huzski inspektor policyi w rzeczy samej 
krawcowi Lutzowi poruczył rolę agenta 
prowokatora i czy na to są dostateczne do
wody. Gdyby tak było, wiedziałaby rada 
związkowa, co jej wypada uczynić. “

Półurzędowy organ niemiecki Strass- 
burger Post staje w obronie Wohlgemutha. 
Jej zdaniem nie popełnił on nic karygodne
go, gdyż udał się tylko do Szwajcaryi, aże
by zebrać wiadomości o rzeczach, które dla 
policyi niemieckiej mają pewien interes. 
Zresztą działał on zupełnie na własną rękę 
a wszyscy, którzy go znają, zapewniają, że 
jest rzeczą niemożliwą, ażeby w Szwajcaryi 
zajmować się miał tak zw. LocJcspitzelei czyli 
szpiegostwem połączonem z prowokacyą. 
Zresztą — tak kończy Strassb. Post —  u- 
chybiła policya kantonu argowskiego w tern, 
że pana Wohlgemutha przyaresztowała, bo 
aresztowanie podejrzanego o tę zbrodnię mo
że nastąpić jedynie tylko z polecenia rady 
związkowej.

Wedle Ksln. Ztg., p. Wohlgemuth nie 
Wabił agentów prowokatorów, ale socjali
ści niemieccy zwabili go na terytoryum 
szwajcarskie, przyrzekając mu ważne i do
niosłe rewelacye.

Sprawa ta, jak wiadomo z wczorajszej 
depeszy, została w ten sposób załatwioną, 
iż rada związkowa uchwaliła wydalenie z 
granic Szwajcaryi inspektora Wohlgemutha 
a natomiast kazała aresztować krawca Lutza.

Z Belgradu.
(Z bieżącej chwili).

Powrotu ex-króla Milana w Belgradzie 
spodziewają się bieżącego miesiąca. Sły
chać , iż król zabawi tam około trzech ty
godni, poczem wyjedzie na wystawę pary
ską a ztamtąd do kąpiel.

Ex-metropolita Michał prosił telegra
ficznie swoich przyjaciół politycznych, aby 
wstrzymali się od wszystkich projektowa
nych na jego przyjęcie uroczystości. Pomi
mo to komitet złożony z łona stronnictwa 
liberalnego wydał odezwę wzywającą lu
dność do uroczystego zamanifestowania swej 
radości z okazyi przyjazdu ex-metropolity. 
Odezwa ta została jednak, jak donosi Polit. 
Corr., bardzo chłodno przyjętą. Stronnictwa 
radykalne i postępowe uchwaliły nie brać 
oficyalnego udziału w powitaniu.

Minister skarbu Wuicz, na ostatniej 
radzie ministrów przedstawił stan finansów 
Serbii. Niedobór w roku zeszłym wynosił 
1,200.000 fr., co jest świetnym rezultatem 
w obec lat dawniejszych. Funduszu na wy
właszczenie gruntów pod nowe koleje do
starczy bank narodowy, w którym rząd za
stawi 50.000 sztuk serbskich losów. Prócz 
tego tenże bank dostarczy 1,500.000 fr. po
życzki na zakupno tytoniu dla fabryk rzą
dowych.

M hiliścl w Szwajcaryi.
Do Neue freie Presse piszą z Berna: 
Pomimo zabiegów aby znaną sprawę 

bomb zurichskich przedstawić w świetle 
wielkiego spisku przeciw życiu cara a na
wet cesarza niemieckiego, dotychczasowe bar-. 
dzo skrupulatnie prowadzone śledztwo nie 
dostarczyło wątku na potwierdzenie takich 
oskarżeń. Rzecz cała byłaby już całkiem za
mkniętą, gdyby rząd rossyjski nie wystąpił 
z zażaleniami na agitacye nihilistyczne w 
Zurichu. Władze szwajcarskie starały się w 
toku śledztwa wybadać przedewszystkiem 
dążności polityczne i ducha kształcących się 
w Zurichu Rossyan i w tym celu przedsię
wzięto liczne aresztowania. Chociaż jednak 
śledztwo co do bomb wydało ujemny rezul
tat, utrzymuje się pogłoska, iż rada związko
wa. wyda nakaz wydalenia tych wszystkich 
studentów, którzy przyznali się otwarcie, że 
są socyalistami, niemniej tych , którzy na 
pogrzebie Birnsteina wygłaszali mowy.

Zurich ma być oczyszczony niebawem 
ze wszystkich nihilistycznych żywiołów. Otóż 
Szwajearya idzie dalej niż mogła tego spo
dziewać się Rossya odstępując zarazem od 
przestrzeganych dotychczas zasad wedle 
których cudzoziemiec nie może być ściga
nym z powodu politycznych przekonań. Od 
dobrodziejstwa prawa schronienia byli do
tychczas wyłączeni tylko tacy, którzy z te
rytoryum szwajcarskiego knuli spiski prze
ciw innym państwom, szerzyli i wykonywali 
czynności rewolucyjne. Obecnie Szwajearya 
porzuca to stanowisko i zastosowuje ostrzej
sze postępowanie.

Rossyanie mieszkający w Szwajcaryi 
w liczbie około 120, podali ze swej strony 
zażalenie do rady związkowej z powodu li
cznych rzekomo nadużyć, jakich się, ich 
zdaniem, w dochodzeniu sprawy fabrykacji 
bomb, względem wielu z nich dopuszczono.

K K O I I K A

Lwów 2 maja.

— Najj. Pan raczył najmiłościwiej u- 
dzielić z prywatnej Swej szkatuły rz. kat. ko
mitetowi parafialnemu w Samborze, na restau- 
racyę kościoła, zapomogi w kwocie 200 zł.

— J. E. Pan Namiestnik Kazimierz 
hr. Badeni przedwczoraj wieczorem przejechał

•pospiesznym pociągiem przez Kraków ze Lwo
wa do Wiednia. Na dworcu oczekiwali przy
bycia p. Namiestnika: prezydent miasta dr. 
Szłachtowski, radcy dworu Engliscli i Hayling, 
tudzież sekretarz Namiestnictwa p. Link.

(m) Towarzystwo miłosierdzia p. n.
„Opatrzność", odbyło wczoraj zgromadzenie swo
ich członków, pod przewodnictwem prezydenta 
miasta, p. Mochnackiego. Posiedzenie zaszczy
ciła swoją obecnością protektorka Towarzystwa 
p. Namiestnikowa, Marya hr. B a d e n i o w a .  
Zgromadzenie przyjęło do wiadomości sprawo
zdanie wydziału z czynności dokonanych w r. z. 
Celem Towarzystwa było, jak dawniej, umniej
szenie żebractwa w miarę środków dostarczanych 
przez publiczDoś*, a głównym środkiem do osią- 
gnienia był „Dom pracy". Zadaniem głównem

Towarzystwa jest przez zakładanie izb roboczych 
i wpływ moralny podźwignąó bliźnich, którzy 
bądź to przez nieporadność, bądź przez chorobę 
lub nałogi stali się żebrakami, a przez moralny 
swój upadek są najtkliwszą raną społeczeństwa. 
Usiłowania około tej sprawy odniosły o tyle po
żądany skutek, że kilkadziesiąt ubogich, którzy 
są stale pod opieką „Domu pracy", już odwykli 
od żebrania, wstydzą się nawet dawnego swego 
rzemiosła i zwrócili się na drogę pracy i mo
ralności. Niektórzy wyszli z Zakłada i prowadzą 
życie pracowite i moralne. Ale to nie wystarcza 
jeszcze, dają się bowiem słyszeć ciągle skargi, 
że jest jeszcze wielu żebraków w mieście, którzy 
naprzykrzają się publiczności i wyzyskując nie
świadomych, prowadzą żebraniem bardzo intratne 
rzemiosło. Nie wina to Towarzystwa, bo naj
przód nie ma ono nad tymi ludźmi żadnej wła
dzy i nie może zmusić ich do porzucenia żebra
ctwa, a powtóre nie ma obecnie ani miejsca, ani 
środków, aby ich wszystkich umieścić i zaopa
trzyć jak należy. Środków tych mogłaby Towa
rzystwu dostarczyć tylko publiczność i o tę pomoc 
uprasza wydział.

Zarząd uprasza więc wszystkich, którym 
dobro społeczeństwa i stolicy leży na sercu, a- 
by zapisywali się na stałych Członków Towa
rzystwa przez ofiarowanie stałego datku, przy
najmniej 6 zł. rocznie; dalej uprasza, aby ile 
możności wspomagać ubogich nie gotowizną, 
lecz znaczkami metalowemi, sporządzonemi przez 
Komitet. Za znaczki takie nie dostanie ubogi 
wódki w szynku, lecz musi z nimi przyjść do 
„Domu pracy" i otrzyma za nie żywność goto
waną lub surową albo co najwięcej pożądanem, 
zostanie w nim jako pracownik. Wreszcie upra
sza zarząd aby publiczność dostarczała mr 
wszelkiej starzyzny, odpadków od stołu i wi
ktuałów w naturze i w tym celu kwestuje je
dna z sióstr św. Józefa, zarządzających w „Do
mu pracy", jeżdżąc po ulicach miasta wózeez- 
kiem ciągnionym przez osiołka. Dawniej skła
dała publiczność na ten wózek nie tylko go
tówkę, ale także wiktuały, starą odzież i obu
wie. W ostatnim roku] niestety zmiejszyły się 
datki w gotowiźnie znacznie, a datki w wiktu
ałach, starej odzieży i obuwiu ustały już pra
wie zupełnie.

Dochody Towarzystwa w r. z. wynosiły 
9190 zł., rozchody 8948 zł. Fundusz żelazny 
710 zł. W ciągu r. z. było w Domu pracy za
jętych ogółem 1009 ubogich. Za grosz jałmu- 
żniczy rozdano 24.717 porcyj cbleba i 8836 por- 
cyj zupy. W Domu pracy zarobili ubodzy 1300 
zł. — Z porządku dziennego uchwaliło zgro
madzenie upoważnić nowy wydział do sprzeda
nia gminie m. Lwowa realności pod 1. 1 przy 
ulicy św. Zofii i zakupienia innej realności na 
pomieszczenie Domu pracy. Następnie zmieniło 
zgromadzenie §§. 1, 6, 9 i 16 statutów; we
dług tych zmian odpada postanowienie, że do 
Domn pracy może być przyjęty tylko ubogi 
p r z y n a l e ż n y  do g m i n y  m. L wo w a ;  od
pada także postanowienie, że Towarzystwo mi
łosierdzia ma utrzymywać w ewideneyi wszyst
kich żebraków lwowskich. Na wniosek Jerzego 
hr. Borkowskiego uchwalono te zmiany w sta
tucie zakomunikować Radzie miejskiej. Uchwa
lono wreszcie, że wydział Towarzystwa składać 
się będzie z 25 członków i 5 zastępców.

Do wydziału na r. b. zostali wybrani pp: 
dr. Balko Władysław, Bratkowska Michalina, 
hr. Jerzy Borkowski, Getritz Aleksander, ks. 
Grorazdowski Zygmunt, Kochanowska Róża, Le
wicki Jakób, Aleksander Lewakowski, dr. Zdzi
sław Marchwicki, dr. Malinowski Józef, Mar
kiewicz Stanisław, Nowak Jan, hr. Skarbek 
Henryk, dr. Stella-Sawicki Jan, Werner Leon- 
tyna; jako zastępcy: J. A. Baczewski, Bałutow- 
ska Antonina, Drexler Ignacy (ojciec), dr. E- 
kielski Józef, hr. Golejewska Urszula, profeso
rowa Janowiczowa, ks dr. Rudolf Lewicki, E- 
dward Marynowski, dr. Popiel Juliusz; Ramułl 
architekt. Stokowski Apolinary, Adolfina Tillo- 
wa, Katarzyna Wieczyńska, Juliusz Zaebariewicz 
i Aleksander Tyzenhaus.

— Śluby. W Krakowie przedwczoraj po 
akcie zaślubin hr. Antoniego Wodzickiego z 
panną hr. Anną Wodzicką przyjmowali rodzice 
panny młodej, hr. Alfredowie Wodzicey, liczny 
orszak ślubny śniadaniem w sali hotelu saskie
go. Pierwszy toast za zdrowie państwa mło
dych wzniósł w pięknej przemowie książę bi
skup krakowski, na co mu odpowiedział ks. 
Eustachy Sanguszko, wznosząc zdrowie dostoj
nego księcia Kościoła. Nastąpił potem cały sze
reg toastów, mianowicie hr. Aleksander Wodzi- 
cki wzniósł zdrowie rodziców panny młodej; 
hr. Alfred Wtodzicki zdrowie hr. Kazimierzów 
Wodzickich, rodziców pana młodego; hr. Józef 
Dunin Karwicki zdrowie hr. Władysława Wo
dzickiego, p. Trzebiński zdrowie państwa Józe
fów hr. Karwickicb; ks. Eustachy Sanguszko 
zdrowie par narzeczonych, a hr. Adam Krasiń
ski zakończył pełną swobody i wesołości ucztę 
tradycyjnym toastem „Kochajmy się". — Pań
stwo młodzi wyjechali za granicę.

W Przemyślu, w kościele katedralnym 
obrz. łae. odbył się dnia 25 kwietnia ślub p. 
Mullera Sturmthal, kapitana inżynieryi, z p. 
Aloizą Pollini, córką JE. Fryderyka Pollioi, 
komendanta twierdzy miejscowej, przy nader 
licznym współudziale publiczności, u której oj
ciec narzeczonej swą uprzejmością i zachowa
niem dobrych stosunków wojskowości z ludno
ścią miejscową potrafił pozyskać sobie ogólny 
szacunek. Związkowi temu po nader pięknej i

wzniosłej przemowie pobłogosławił ks. biskup 
Łukasz Ostoja Solecki, w asystencyi licznego
duchowieństwa.

— Kasyno wojskowe Z pewnego
źródła dowiadujemy się, że po koncercie 5 i 
12 maja odbędą się zabawy z tańcami. Dla pa
nów, uczestniczących w tych zabawach, strój 
balowy.

— Generalna próba koncertu konkur
sowego „Lutni" odbędzie się w sobotę, dnia 4 
maja o godzinie 7 wieczorem. Zarząd uprasza 
członków o zebranie się w komplecie.

== Nieszczęśliwy wypadek. Wczoraj
po południu spadł Marcin Iwaniszyn, murarz, 
stanu wolnego, z rusztowania drugiego piętra 
przy budowie gmachu poczt i telegrafów na bruk 
ulicy Ossolińskich i skaleczył się znacznie w 
głowę. Po ndzieleniu mu lekarskiejpomocy przez 
dr. Szuszkiewicza i Gostyńskiego, odstawiono 
nieszczęśliwego w stanie nieprzytomnym do głó
wnego szpitala, gdzie nastąpiło polepszenie w 
stanie jego zdrowia.

— Zapiski policyjne. Skradziono
złoty męski łańcuszek do zegarka, o płaskich 
długich ogniwkach, wartości 46 z ł.; pierzynę 
z żółtą nasypką, w ponsowe i niebieskie kratki, 
wartości 15 zł.; kilka sztuk bielizny męskiej, 
znaczonej J. H., wartości 8 zł. — Z g u b i o n o  
bronzową portmonetkę z kwotą 6 zł., a drugą 
czarną z kwotą 5 zł.; torebkę bułgarską, złotem 
wyszywaną, z ręczną szydełkową robotą. — 
Z n a l e z i o n o  główkę od złotej szpilki, kształtu 
kostki, znaczoną L. D. J. A. 3/4 1875; dwa 
papierowe pudełka, zawierające 7 par szpinek 
kościanych na kartonach, 16 białych kołnierzy
ków i J 0 krawatów na ulicy Czarnej; odprawę 
wojskową Mojżesza Schleichera; świadectwo Jana 
Biniasza i książeczkę służbową Lai Hocker z 
Brzeżan.

— Z obserwatoryum e. k. szkoły po
litechnicznej we Lwowie, dnia 2 maja 1889 r. 
Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe, mieliśmy wiatr ze wschodniej stro
ny, niebo w części pogodne, a powietrze wil
gotne.

Średnia temperatura doby była -)-14-80C, 
najwyższa -(-20 CC , najniższa -j-9,58C w 
noey.

Przez całą dobę mieliśmy pogodę, dziś 
rano silną mgłę i rosę.

Zniżka barometryczna 740 do 745 mm. 
znajdowała się w Irlandyi; zwyżka 775 do 
770 mm. na morzu Białem; zniżka drugorzę
dna utworzyła się w Austryi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 9 rano 763 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godzi
ny dnia 2 maja b. r.: Wiatr z północno-wscho
dniej strony, średnia temperatura doby około 
-j-15°C, niebo w części pogodne a powietrze 
wilgotne i skłonne do burzy; opad co najwy
żej nieznaczny.

— W  Uniwersytecie Jagiellońskim
dnia wczorajszego pp. Gustaw Adolf Kaden i 
Józef Karol Kaden, obaj rodem z Krakowa, o- 
trzymali stopień drów praw.

— Emigracya włościan. W miesią
cu kwietniu przytrzymała policya w Krakowie 
39 włościan emigrujących bez odpowiednik 
funduszów i legitymacyj do Ameryki. Włościa
nie ci pochodzili z powiatów: jasielskiego, mie
leckiego, sanockiego, dąbrowskiego, krośnień
skiego, gorlickiego, ropczyckiego i tarnowskie
go. Oprócz tego wyśledzono pięciu agentów, u- 
łatwiających wychodźtwo i tych pociągnięto są
downie do odpowiedzialności.

— Złota Róża. Ceremonia poświęcenia 
„Złotej Róży" którą, jak] wiadomo jako szcze
gólniejszą odznakę Papieże udzielać zwykli mo- 
narchiniom i księżniczkom krwi panujących do
mów katolickich, a którą właśnie w tych dniach 
doręczyć ma Najd. Cesarzewiczowej Stafanii 
nuneyusz Galimberti od Ojca św. — odbywa 
się w następujący sposób: W czwartą' niedzielę 
wielkiego postu papież w pełnym stroju ponty- 
fikalnym odprawia nad nią najpierw stosowne 
modlitwy, poczem namaszcza ją balsamem, po
sypuje piżmem, okadza kadzidłem i składa na 
ołtarzu, gdzie leży przez cały czas odprawiania 
Mszy św. Już w KII wieku podczas procesyi 
zazwyczaj w dzień ten odbywanej, Papieże trzy
mali złotą różę w ręce. Który z nich jednak 
wprowadził zwyczaj obdarzania księżniczek zło
tą różą, Innocenty IV, czy Aleksander VI, lub 
Juliusz II, nie wiadomo na pewne. Historycznie 
stwierdzono tylko, że Urban V w r. 1367 kró
lowej Joannie Neapolitańskiej, gdy do Rzymu 
16 października wjeżdżała, złotą różę wraz z 
poświęcaną w święta Wiekanocne szablą ofiaro
wał. Królowa za zezwoleniem papieskiem szablę 
tę darowała obecnemu również w Rzymie kró
lowi Cypryjskiemu. Odtąd już rok rocznie da
wali Papieże katolickim księżniczkom złote ró
że, a czasem otrzymywali ją i książęta. W ro
ku 1518 dostał ją od Papieża Fryderyk Mądry 
jako zachętę do gorliwszego prześladowania 
protestantyzmu. W nowszych czasach otrzyma
ło szczególną tę odznakę wyjątkowo kilka osób 
nienależących do rodów panujących, jak n, p. 
śpiewaczka Zofia Cruveli.

— Julian Klaczko opuścił Paryż i 
udał się na dwutygodniowy pobyt do Florencji.

„(faseta Lwowskau % dnia 3 maja 1889.



— U hr. Romanów Potockich po
pełniono śmiałą kradzież w Wiedniu. Oto pod 
czas nieobecności hrabstwa zjawił się jakiś 
młodzieniec i oświadczył służącemu w przed 
pokoju, iż chce mówić z kamerdynerem. Służą 
cy wskazał mu drzwi; młodzieniec wszedł nie
mi i zwróciwszy się do salonu zabrał kilka 
kosztownych przedmiotów, poczem wyszedł naj 
spokojniej drugiemi drzwiami prowadzącemi na 
ganek. We dwa dni później służąca z kuchni 
powróciwszy z miasta, opowiadała z wielkiem 
uradowaniem, iż widziała na ulicy tego złodzie
ja jak zajadał „wurstla11. Dotąd go nie wy
śledzono.

— Zamach na pociąg. Z Tyrolu do
noszą : Gdy 14 b. m. około godziny 10 w no 
cy pociąg ciężarowy mijał Hopfgarten uderzyła 
lokomotywa na przeszkodę. Pociąg został na
tychmiast wstrzymany i po usunięciu przeszko 
dy, którą był kamień ważący 40 kilo, ruszył 
dalej. Lecz zaledwie pociąg ujechał 100 kro
ków, uderzyła lokomotywa o większy jeszcze 
kamień, przez co została znacznie uszkodzoną, 
pociąg jednak wyszedł cało. Zwróciło to uwagę 
i nie ruszając z miejsca zrewidowano kolej, na 
której w odstępach 70 kroków od siebie znaj 
dowały się jeszcze dwa wielkie kamienie na szy
nach. Źe pociąg się nie wykoleił, zawdzięcza 
tylko temu, że z powodu silnego łuku, jaki tor 
w tem miejscu zakreśla, jechał bardzo powoli. 
Żandarmeryi udało się pochwycić sprawcę. Jest 
nim 19-letni Aloizy Zach, który zapytany: dla 
czego to uczynił, odpowiedział, że chciał wi
dzieć przewracający się pociąg.

— Katastrofa na morzu. Raport ka
pitana statku „Danmark", który w stanie opu
szczonym znaleziony został na morzu Atlanty- 
ckiem, do konsula duńskiego na wyspach Azor
skich brzmi jak następuje: „W dniu 4 kwiet
nia o godz. 8 rano pierwszy inżynier zameldo
wał że stery zostały połamane. Po południu 
czuć się dało silne wstrząśnienie, śruba została 
złamana; około wpół do 12 w nocy maszyna 
stanęła. Inżyniera znaleziono zabitego; prawdo
podobnie poniósł śmierć, przechodząc pociemku 
koło maszyny. Nazajutrz po południu dostrze
gliśmy statek „Missury“. Następnego dnia po
stanowiono przewieść podróżnych na pokład 
„Missury", co też uskuteczniono 7 b. m. po 
południu. Przybycie do wysp Azorskich nastą
piło 10 b, m.“ — W kanale La Manche 30 
kwietnia uderzyły o siebie statek pocztowy fran
cuski Chałeau Margot z parowcem angielskim. 
Pierwszy poszedł na dno.

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego Towarzystawa przyjaciół sztuk pięknych, 
przy ulicy Trzeciego Maja (dom Tennera), otwar
tą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po 
południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 
15 ct., w dnie powszednie 30 ct. Dla członków 
wstęp wolny.

l i i  literacKo-artysiyczne.
(w) Koncert. Pomiędzy głośniejszemi 

śpiewaczkami koloraturowemi, jakie w ostatnich 
latach zabłysły, zajmuje p. Sigrid Arnoldson wcale 
niepoślednie miejsce. Sława jej przychodzi do nas 
z północy, p. Sigrid nietylko bowiem z urodzenia 
jest szwedką, ale swoje największe tryumfy za
wdzięcza Petersburgowi, Moskwie i w ogóle mia
stom w chłodniejszej strefie położonym. Młoda ta 
artystka jest jednem z najpoetyczniejszych zja
wisk świata śpiewackiego, śpiewa i wygląda 
niby księżniczka z bajek Andersena dla dzieci. 
Drobniutkie jejL kształty odpowiadają zupełnie 
głosikowi, uczucie i wyraz mają w sobie coś 
tajemniczego, nieokreślonego, kolatura ozdabia 
jej śpiew niby fantastycznemi epizodami, prosto
ta i naiwność dziecka dopełniają obrazu, pięk
ność zaś rzuca nań światło zorzy północnej... 
Źe całość podobnie wdzięczna nie chybia nigdy 
wrażenia — rzecz to prosta. Publiczność czuje 
się pochwyconą urokiem śpiewaczki i jej wdzię
cznego śpiewu, a krytyka musi jej przyznać za
lety pierwszorzędne, jak dobrą szkołę i nader 
sumienne traktowanie śpiewu; mimo, że wy
kształcenie głosu nie stanęło jeszcze u szczytu 
swego (mierząc skalą gwiazd); mimo, że mate- 
ryał głosu pięknością swoją nie wszędzie jest 
równy, mimo wreszcie że artystka obracać się 
może jedynie w zakresie drobnym, miniaturowym 
i po wyższe zadania nie sięga. Z utworów wy
konanych w koncercie najwięcej zachwyciły nas 
piosnki Thomasa i Griega — zwłaszcza tę osta
tnią śpiewa p. Sigrid niezwykle pięknie. Jest to 
prześliczna piosnka szwedzka znana zresztą u 
nas, — która w czarujących ustach śpiewaczki 
nowego wdzięku nabiera i jakkolwiek nie mo
żemy się pochwalić znajomością języka ojczy
stego p. Sigrid, to jednak przyznajemy, że słó
wko „ope, ope...“ tyle razy powtarzane a z takim 
wyrazem, utkwiło nam równie w pamięci jak 
i całej zachwyconej publiczności....

W koncercie wzięły udział uzdolnione 
uezenice p. Marka, p. Koziołówna i Lickendor- 
fówna, oraz doskonały akompaniator p. Neu- 
hauser.

W

Teatr amatorski
t e a t r z e  s k a r b k o w s l i i m .

(s) Powodzenie dwóch teatrów amator
skich w jednym tygodniu, w których brały 
udział prawie te same osoby, chlubnie i 
wymownie świadczy o wielkiej ofiarności 
naszej publiczności, która za każdym razem 
zapełniała sale i przynosi zaszczyt gronu 
amatorów, którzy z całą ochotą i dobrą wolą 
starali się przyjść w pomoc nieszczęśliwym 
i biednym.

Wczorajszy teatr, urządzony pod pro
tektoratem pani Marszałkowej Zofii hrabiny 
Tarnowskiej, udał się nad spodziewanie do
brze. Program był bardzo urozmaicony ; 
szkoda tylko, że nie pomyślano o polskiej 
oryginalnej komedyi!

Przedstawienie rozpoczęła „Łapka na 
myszy“ , jednoaktówka nie posiadająca wiel
kiej wartości; tem większa też zasługa ama
torów, którzy z niej potrafili zrobić śliczne 
cacko sceniczne. Rolę kobiecą odtworzyła 
Andrzejowa ks. Lubomirska, która grą swoją 
pełną wdzięku, elegancji i kokieteryi do
wiodła, że odziedziczyła talent dramatyczny 
po matce,hr. Karolinie Hussarzewskiej, zna
komitej amatorce i jednej z najmilszych 
dam krakowskiego towarzystwa. Dziś wszy
scy dyletanci wspominają jeszcze z rozkoszą 
owe doskonałe przedstawienia, które prawie 
co tydzień odbywały się w pałacu hr. Hussa- 
rzewskieh przy ulicy Poselskiej.’ Prócz gospo
dyni brali w nich udział: hr. Franciszkowa 
Myeielska, książęta Czartoryscy, pp. Stani
sław hr. Tarnowski, Stanisław Koźtnian itd. 
Ale powróćmy do Lwowa. Taka Berta, jaką 
była ks. Lubomirska, musiała natchnąć R o
berta (Adam hr. Tarnowski), który tym ra
zem, będąc całkiem w swoim żywiole, grał 

młodzieńczym zapałem i nieporównaną 
werwą.

Po koncercie Beethorena bardzo po
prawnie odegranym przez pannę Zawziętównę 
nastąpiła komedya Labichea p. n. Lettre 
chargee nadająca się zupełnie do teatrów 
amatorskich. Główna rola kobieca (Hortense) 
spoczywała w doświadczonych rękach hr. 
K. Stadnickiej, której swoboda, niezachwia
na pewność siebie i doświadczenie sceni
czne, nie potrzebują już chyba komentarzy! Tel 
maitre tel valet — mówi przysłowie. Ilor- 
tensya miała też godną siebie subretkę 
Franeine (p. Stefania Dobrzańska) sprytną, 
figlarną i ładnie wyglądającą. Typowym był 
Fougasson, któremu Adam hr. Tarnowski 
nadał pewien koloryt erotyczny, odtwarzając 
udaną całkowicie figurę oryginalnego Ame
rykanina. Stanisław hr. Mycielski (Hector 
de Courvalin) jako substytut sądowy był 
wszystkiem, czem wymagała jego rola bo 
szczerze zakochanym, sympatycznie spokoj
nym i rozumnie wymownym.

S e r e n a d a  nazwana komedya, nie jest 
właściwie utworem scenicznym w zwykłem 
znaczeniu tego słowa, lecz poprostu roz
mową dwóch Wenecyanck: Mercedes i Jua- 
nita, "kłócących się zapamiętale o serenadę, 
którą każda z njch sobie przypisuje. Obie 
się mylą, była bowiem trzecia, dla której 
odbyła się serenada. Z południowym tem- 
leramentem odegrały tę scenę hr. K. Stad 
nicka i ks. Lubomirska. Część muzykalno- 
wokalną wykonały pani Malinowska, panna 
Pistorówna i p. Jerzyna. Przy odgłosie mu
zyki ukazała się w głębi sceny przedsta
wiającej pałac Dożów gondola wioząca kwar
tet "piękności di primo cartello (Zofia hr. 
Tarnowska, Eugenia Dembowska i panny 
Tustanowskie). Drogi ten skarb powierzony 
oył czujnej opiece Stanisława hr.Mycielskiego 
i Adama hr. Tarnowskiego, który jako gon
dolierzy dzielnie wyglądali. Malowniczy ten 
obraz bardzo się podobał.

Przedstawienie zakończył p. Fiszer, który 
swojem monologiem p. n. Kałamarzewski 
wprowadził publiczność w różowy humor.

Miłym epilogiem przedstawienia była 
wykwintna i bardzo wesoła wieczerza u hr. 
Tarnowskich, do której zasiedli wszyscy a- 
matarowie i ich najbliżsi krewni. Nie obe
szło się bez toastów. P. Kazimierz Skrzyń
ski wniósł pierwszy toast na cześć dostojnej 
protektorki Marszałkowej hr. Tarnowskiej, 
której niezmordowanym zabiegom i stara
niom zawdzięczać należy, że mimo prze
szkód i trudności przedstawienie przyszło do 
skutku i tak dobrze się udało. P. Zy
gmunt Dembowski pił na zdrowie i po
myślność amatorek i amatorów oraz obe
cnych artystów pp. Fiszera i Frenkla, któ- 

•rzy bądź to czynnym udziałem, bądź świa
tłą radą, uświetnili przedstawienie; wre
szcie kurator hr. Skarbek w udatnym wier
szu wspomniał o tych uroczych postaciach 
niewieścich, które przed ehwilą podziwiała 
publiczność w obrazie. Po północy dopiero 
rozeszło się to improwizowane towarzystwo 
dramatyczne, dając sobie rendez-vous w przy
szłym roku —  na scenie. Tem lepiej dla 
ubogich!

Kronika Berlińska.
Berlin, 30 kwietnia.

(Wystawa przedmiotów dla zabezpieczenia życia 
i zdrowia robotników. —Wzór teatru bezpieczeń
stwa. — Jak się przedstawia budżet stolicy 

cesarstwa niemieckiego.)
Dzisiaj, w ostatni dzień kwietnia, o- 

tworzył cesarz Wilhelm wystawę, której 
głównym jest celem uwidocznienie tego 
wszystkiego, co mogłoby zmniejszyć, jeżeli 
już nie zupełnie uchylić, niebezpieczeństwa, 
grożące bezustannie ludności roboczej, za
trudnionej w zakładach fabrycznych. Młody 
monarcha, przyjmując z własnej inicyatywy 
protektorat nad tą wielkiej bez wątpienia 
doniosłości i jedyną w swoim rodzaju wy
stawą, zaznaczył dobitnie swoje stanowisko 
w obec tej sprawy, które zresztą określił 
przy niedawnem przyjęciu deputacyi komi
tetu, zajmującego się urządzeniem ekspo- 
zycyi.

Myśl urządzenia tej wystawy powstała 
w maju x. 18t>7. Wówczas to odbywało się 
w Berlinie walne zebranie związku piwo
warów niemieckich i na niem to wyrażono 
życzenie urządzenia w najbliższym czasie 
wystawy aparatów ochronnych w przedsię
biorstwie piwowarnianem. Podjęte w tej 
sprawie rokowania z sekcyą berlińską nie 
mieckiego związku piwowarów doprowadziły 
rychło do' pomyślnego rezultatu. Rzecz całą 
ujął w swe ręce wybrany umyślnie komitet, 
na którego czele stanął „król browarnik“ 
p. Rousicke Myśl atoli przyświecająca temu 
zarówno humanitarnemu jak praktycznemu 
przedsięwzięciu znalazła niebawem tak go 
racą sympatyę w szerokich kołach, iż po
wstał w krótkim czasie plan rozszerzenia 
wystawy na wszystkie gałęzie przemysłowe 
w cesarstwie niemieckiem. Wnet utworzył 
się komitet honorowy z 191 najwybitniej
szych przedstawicieli różnych zawodów prze
mysłowych i rolnictwa, urząd zabezpie 
czenia robotników wypracował prospekt, 
rząd przyrzekł wszelkie poparcie, a mini
sterstwo wyznań i oświaty oddało komite 
towi do dyspozycyi tak zwany pałac wystawy 
krajowej. Sprawa tedy stanęła od razu na 
dobrej drodze i obudziła w całem państwie 
niemieckiem, i po za jego granicami, w pier
wszym rzędzie w Austryi, Belgii i Anglii 
najżywsze zajęcie.

Wystawa podzielona jest na 22 grup, 
któro ujęto w trzy oddziały. Pierwszy od
dział (A), składający się z dziesięciu grup, 
obejmuje wszystkie te zarządzenia ochronne 
ogólnego charakteru, jak motory, transmisye, 
windy itd., które tak często znajdują się w 
fabrycznych przedsiębiorstwach. Drugi od
dział (B) stanowią urządzenia ochronne dla 
pojedynczych gałęzi przemysłu. Podzielonym 
jest on wedle grup przemysłowych na jede
naście części. Trzeci oddział (C) obejmuje 
całą literaturę wszystkich krajów i narodów 
cywilizowanych, odnoszącą się do kwestyj 
zabezpieczenia życia i zdrowia robotnków.

Szczególniejszą uwagę zwrócono na 
zarządzenia ochronne przy ruchomych czę
ściach maszynowych. Oficyalna statystyka 
wypadków za rok 1886 wykazuje, iż pomię
dzy różnorodnemi przyczynami katastrof, te 
właśnie, które zostały spowodowane „rucho- 
memi częściami maszyn“ zajmują w szere
gu ciężkich wypadków pierwsze liczebnie 
miejsce. Statystyka z pomienionego roku 
zapisuje okrągło 100.000 nieszczęśliwych 
wypadków a z tych około dziesięć procent 
było takich, w których musiało nastąpić od
szkodowanie. Cyfra ta olbrzymia świadczy 
najwymowniej o wielkiem znaczeniu otwar
tej właśnie wystawy. Główne znaczenie bę
dzie miała wystawa dia fabrykacyi maszyn 
i to nie tylko w samych Niemczech lecz 
całym cywilizowanym świecie. Odtąd naj
lepsza maszyna straci na wart«ści, jeżeli nie 
będzie zaopatrzoną w najlepsze i najsku
teczniejsze przyrządy ochronne , fabrykanci 
tedy muszą w tym kierunku zwrócić całą 
swą uwagę, spryt i dar inwencyjny.

W ścisłym związku z wystawą pozo
staje nowy t. z. teatr wzorowy, którego otwar
cie nastąpi za dni kilka. Jest to niezawo
dnie najwspanialszy i najkosztowniejszy 
przedmiot na całej wystawie. Zadaniem jego 
nie są tyle cele artystyczne, jak raczej wy
kazanie, w jaki to najskuteczniejszy sposób 
możnaby zabezpieczyć publiczność, artystów 
i robotników zatrudnionych pod sceną, nad 
nią i za kulisami. Podczas wystawy będą 
odbywać się tu co wieczora przedstawienia 
a w ciągu dnia wolno będzie każdemu zwie
dzać szczegółowo wszystkie części teatru i 
badać urządzenia ochronne.

Nie możemy rozpisywać się tutaj o 
pięknej strukturze tego budynku, o jego ozdo
bach, bo idzie nam tu głównie o wykazania 
praktycznej strony, którą wyzyskają nieza
wodnie te miasta, które myślą o budowie u 
siebie nowych przybytków sztuki.

Teatr wew*ątrz i zewnątrz oświetlony 
jest elektrycznie. Sala widzów ma 200, 
scena 400 lamp wydzielających częścią białe,

częścią różowe, częścią żółte światło. Apa
ratu i maszyny dla oświetlenia znajdują się 
w osobnem zabudowaniu.

Celem uniknięcia niebezpieczeństwa 
pożaru, użyto do budowy wyłącznie prawie 
żelaza i kamieni, a wszystkie zapalne ma- 
terye są impregnowane. Teatr stoi na od
osobnieniu, a ze wszystkich miejsc prowa
dzą wprost na zewnątrz szerokie, żelazne 
drzwi, które otwierają się wszystkie na raz 
w okamgnieniu za pociśnięciem przyrządu 
elektrycznego. Wszystko codotychczas oka
zało się praktycznem dla zabezpieczenia 
sceny od pożaru a artystów op wypadków 
zostało tutaj zastosowanem , i t o , ile 
możności w formie ulepszonej. Sala widzów 
obejmuje 600 miejsc. Loże, oprócz tylnej 
ściany są ze wszystkich stron otwarte, przej
ścia między rzędami krzeseł na parterze 
wygodne, a część krzeseł tak urządzoną, iż 
w razie potrzeby mogą być one w jednej 
chwili na bok usunięte. Rozumie się samo 
przez się, iż przy urządzeniu i wpuszczeniu 
w ruch maszyneryj zostających pod naczel
nym kierunkiem inspektora maszyneryj ope
ry królewskiej, zastosowano jak najdalej idą
ce środki ostrożności, niektóre urządzenia 
zostaną tutaj po raz pierwszy praktycznie 
wypróbowane. Wielce oryginalnemi są tutaj 
t. z. miejsca kulisowe po prawej i lewej 
stronie sceny, zkąd można objąć okiem ca
łą budowę sceDy począwszy od stropu aż 
do głębokicfi piwnic przeznaczonych na ró
żnego rodzaju maszynerye. Teatr ten zbu
dowało osobne Towarzystwo kosztem milio
na marek.

Budżet wydatków wystawy prelimino
wano na 800.000 marek, pokazuje się je
dnak już teraz, iż obliczono zbyt nisko. 
Gmina Berlina wyznaczyła od siebie na po
krycie wydatków 100 000 marek a oprócz 
tego ofiarowała darmo gaz i wodę. Ofiara 
to niezawodnie bardzo znaczna lecz gmina 
której etat przedstawia się nie jak etat 
miasta, lecz jakby wcale poważnego pań
stwa nie poczuje z pewnością tej ofiary. 
Dość tu przytoczyć cyfrę dochodów i wy
datków aby mieć pojęcie o olbrzymim rozwoju 
i znaczeniu stolicy młodego cesarstwa nie
mieckiego. Otóż dochody i rozchody na rok 
administracyjny 1889/90 zostały prelimino
wane w sumie okrągło 73 milionów marek, 
a cyfra ta nie wyczerpuje bynajmniej za
kresu administracyjnego władz miejskich 
Berlina, gdyż do niej należy doliczyć bu
dżet wielkich przedsiębiorstw miejskich, jak 
gazowni, wodociągów, kanalizacyi, hal tar
gowych i t. d. przenoszące w dochodach i 
rozchodach 41 miliony marek.

OSTATNIA POCZTA
O trybie codziennego życia N a j j .  

P a n i  w Wit-sbadenie donoszą do Frem- 
denblattu: Monarchini wstaje regularnie 
o 6 tej godzinie z rana, poczem udaje się 
zaraz na jednogodzinną przechadzkę do la
sku , niekiedy w towarzystwie Najdost. Ar- 
cyksięźniczki Maryi Waleryi, częstokroć zaś 
sama. Po powrocie wyjeżdża do kliniki dr. 
Metzgera, gdzie bawi zazwyczaj przeszło 
godzinę. O godzinie 11 rozpoczyna Najja
śniejsza Pani znowu przechadzkę, a po 
obiedzie udaje się zazwyczaj pieszo do Tan- 
nuswald. Dla prywatnego użytku Jej Ces. 
Mości zamieniono jeden salon willi Lan- 
genbeck w kaplicę, gdzie proboszcz miej
scowy odprawia Mszę św.

Najd. Arcyksiążę J ó z e f  i Najdostoj
niejsza Arcyksiężna KI o t y l d  a będa ob
chodzić dnia 12-go b. ra. w kole ściśle fa- 
milijnem uroczystość swego srebrnego we
sela.

Pan Namiestnik hrabia B a d e n i  i 
Marszałek krajowy hr. T a r n o w s k i ,  przy
byli wczoraj rano do Wiednia. Na dzisiaj, 
godzinę 10 tą , przed południem , zapowie
dzianą została ceremonia złożenia przez p. 
Namiestnika przysięgi w charakterze tajne
go radcy. Pan Marszałek miał być dzisiaj 
na posłuchaniu u Najj. Pana.

Do Czasu telegrafują z Wiednia: 
Rozpoczęły się rokowania o stronę finanso
wą propinacyi które prowadzi p. Namiest
nik hr. Badeni.

Wybory do Sejmu galicyjskiego odbę
dą się z kury’ wiejskiej dnia 2-go lipca; 
z miast i Izb handlowycn, d. 4-go lipca; 
z większej własności, dnia 9-go lipca. Pra
wybory odbędą się w ciągu czerwca.

Wedle depeszy wiedeńskiej, wczoraj 
i przedwczoraj przybyli na zjazd k a to lik ó w  
austryaekieh nowi uczestnicy z G a lic j i-  
między nimi poseł Adam Jędrzejowicz.

Półoficyalnie donoszą ,2iż termin zwo
łania wspólnych Delegacyj będzie prawdo*
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podobnie naznaczonym na 12-go czerwca, 
w żadnym zaś razie nie zbiorą się one 
przed Zielonemi Świątkami.

Jutro zbierze się na krótką sesyę po- 
świąteczną Izba deputowanych. YYedle Presse 
załatwienie na tej sesyi ustawy o ochronie 
marek handlowych jest już zapewnionem. 
W sprawie przepisów wykonawczych, jakie 
mają być ogłoszone po sankeyonowaniu 
rzeczonej ustawy nastąpiła już wymiana 
myśli pomiędzy oboma Rządami.

Wkrótce rozpoczną się między Rząda
mi wspólnemi, austryackim i węgierskim 
rokowania co do udziału Austro-Węgier w 
projektowanej na wrzesień międzynarodo
wej konferencyi dla uregulowania ustawo
dawstwa fabrycznego. Zdaniem Presse nie 
ma wątpliwości, iż Austro-Węgry wezmą 
udział w kongresie.

Wedle depesz berlińskich , wyjazd ce
sarza W i l h e l m a  do Anglii został zapo
wiedzianym na drugi tydzień lipca. Prawdo- 
bnem jest jednak, iż przedtem nastąpi zjazd 
z c a r e m  w Ki  el.

K r ó l  w ł o s k i  przybędzie do Berlina 
21 maja i zamieszka na czas pobytu w zam
ku królewskim.

Ks. B i s m a r c k  zamierza wyjechać 
w tych dniach na czas krótki do zam
ku Schonhausen, będącego jego gniazdem 
rodzinnem.

Cesarz Wilhelm zwiedzając przedwczo
raj otwartą właśnie wystawę środków, z po
mocą których chcianoby zabezpieczyć życie 
i zdrowie robotników fabrycznych, poświę
cił szczególniejszą uwagę oddziałowi au- 
stryackiemu, po którym oprowadzał go rad
ca dworu dr. Migerka. W wystawie wzięły 
udział jedynie Austro-Węgry i Belgia.

Na ostatniem posiedzeniu Izby panów 
sejmu pruskiego przemawiał przy obradach 
nad nową ustawą administracyjną dla Księ
stwa Poznańskiego z pomiędzy posłów pol
skich p. J. Kościelski i wytłómaczył, dla 
czego członkowie polscy w Izbie panów od
miennie od pierwszego głosowania, a zgo
dnie z uchwałą Koła polskiego w Izbie po
selskiej postanowili głosować przeciw u- 
stawie.

Pol. Corr. donosi: C. k. ambasador
przy Stolicy św. hr. Revertera otrzymał po 
uroczystem posłuchaniu zaproszenie do pry
watnych komnat papieskich gdzie miał 
dłuższą rozmowę z Ojcem św.

Według doniesień z Paryża wybory 
powszechne odbyć się mają we Francyi w 
dniu 22 września. Stronnictwa już rozpo
częły zabiegi. Mowy i artykuły dzienni
karskie wzmogły jeszcze ruch, który pa
nuje z powodu bliskiego terminu otwarcia 
wystawy. Komitet boulanżerowski w Paryżu 
donosi, że patrona swego postawi jako kan
dydata do mandatu poselskiego z Paryża.

Juliusz Ferry wchodzi ponownie na 
widownię życia publicznego. Objął on kie
rownictwo dziennika Estafette. Na czele 
pierwszego numeru pod nową redakcyą znaj
duje się artykuł programowy. P. Ferry po
tępia starą rutynę pobłażania, laisser faire, 
a zaleca energię skierowaną świadomie do 
celów, które państwo ma osiągnąć :

„Musimy otwarcie powiedzieć, że błę
dem dzisiejszego systemu jest niedostateczne 
stosowanie zasadniczej ustawy konstytucyj
nej, że zatem przy śeisłem jej wykonaniu 
okaże się zbyteczną rewizya."

Na wyrażone w Temps zapatrywanie, 
że w obozie boulanżerowskim wybuchło roz
dwojenie, zaręcza dziś p. Cassagnac, że tak 
źle nie jest, jak sam pisał, że to jedynie 
utarczka, nie wojna, ponieważ bonapartyści 
potrzebują Boulangera a on ich nawzajem. 
„Konserwatystów z boulanżystami — za
pewnia p. Cassagnac, łączy zawsze niena
wiść przeciw oportunistom i jakobinom, prze
ciw hipokrytom Temps i t. d.

Przesłuchany ma być Parnell i inni depu
towani irlandzcy.

TBLECrMIY GAZETY LWOEIIEJ

W Birmingham odbyło się zgroma
dzenie unionistów liberalnych, którzy w na
radach zajmowali się wyłącznie kwestyą, 
jaką zająć postawę w sprawie irlandzkiej. 
Lord Hartington usprawiedliwiał poparcie, 
użyczane przez członków liberalnych gabi
netowi konserwatywnemu, ale poczytywał 
zarazem jako obowiązek spełnić przyrzecze
nia, dane w r. 1886 co do lepszych ustaw 
dla Irlandyi. W  ciągu obrad na drugi 
dzień zapadło kilka uchwał, a między nie
mi rezolucya , wzywająca rząd do wniesie
nia w parlamencie projektu ustawy o za- 
kupnie gruntów, celem zrobienia właścicieli 
z dzierżawców.

Komisya sądowa, mianowana przez 
parlament, rozpoczęła na nowo czynności.

Wiedeń , 2 maja. ( Tel. pryw.) 
Pan Namiestnik hr. Kazimierz B a 
li en i ,  dziś rano złożył w ręce Najj. 
Pana przysięgę jako tajny radca, po- 
czem Monarcha udzielił mu posłu
chania.

W iedeń , 2 maja. Sekcya wiecu 
katolickiego dla spraw socyalnych 
obradowała wczoraj nad sprawą ię- 
kodzieł i przyjęła rezolucyę tej tre
ści : Wiec katolików  ̂ witając _ rado
śnie przedsięwzięte ostatniemi laty 
zarządzenia w interesie stanu ręko 
dzielniczego, uznaje konieczną potrze
bę ścisłego ich wykonania oraz dal
szego wykończenia przemysłowego u- 
stawodawstwa szkolnego. Rezolucya 
wymienia następnie ulgi i ułatwienia, 
jakie należałoby przyznać stanowi rę
kodzielniczemu, między innemi żąda 
utworzenia sanitarnych Izb rękodziel
niczych, dalszego rozszerzenia obo
wiązku pod względem wykazywania 
sie dowodem uzdolnienia, uchylenia 
handlu obnośnego,_ wreszcie ograni
czenia pracy więźniów.

Sekcya dla umiejętności i litera
tury przyjęła rezolucyę domagającą 
sie odpowiedniego popierania rodzi
mej sztuki chrześciańskiej. Inna rezo- 
iucya zawiera prośbę do Papieża o za
łożenie papieskiego zakładu dla nauk 
przyrodniczych a zarazem wezwanie 
do wszystkich ludów całego świata, 
aby w drodze ogólnych składek do
starczyli Papieżowi środków ku temu.

Sekcya dla szkół wyższych przy
jęła rezolucyę na rzecz urządzenia 
wolnego katolickiego uniwersytetu w 
Salcburgu. .

Sekcya dla „ mi s y j  k a t o l i -  
c k i c l i “ kładąc nacisk na tak donio
słe dla Austro-Węgier znaczenie mi
syj na Wschodzie zainicyowała odpo
wiednią organizacyę i popieranie ist
niejących stowarzyszeń misyjnych. 
Obecny na zebraniu trapista Gross, 
który co dopiero powrócił z południo 
wej Afryki, oświadczył w tej mierze: 
Działalność misyj w Afryce wychodzi 
na korzyść nie tylko religii, lecz cy- 
wilizacyi i niemieckości.

Sekcya dla s p r a w  s o c y a l 
n y c h  uchwaliła rezolucyę oświad
czającą, iż organizacya w drodze sto
warzyszeń klas zawodowych jest zna
komitym środkiem dla uchylenia so
cyalnych niedostatków obecnej doby. 
Przyjęto również rezolucyę żądającą 
założenia w Austro-Węgrzech stowa
rzyszenia św. Rafała dla opiekowania 
się austro węgierskimi wychodźcami.

Ł Sekcya dla p r a s y  zaleciła od
powiednia organizacyę sprawozdań 
dziennikarskich dla szybkiego odpie
rania szerzonych o religii błędów, o- 
raz fałszywych wiadomości.

W ie d e ń , 2 maja. {Tel. pryw.) 
Oprócz pojedynczych posiedzeń sekcyj 
odbyło się wczoraj wieczór pierwsze 
ogólne zgromadzenie wiecu katoli
ków Obecni byli tylko członkowie 
wiecu, nie było ani dostojników ko
ścioła, ani dam w lożach, jak na po
przednich zgromadzeniach. Odczytano 
między innemi pismo ks. Adama Sa
piehy, który wyraża żal, iż z powodu 
choroby nie może wziąć udziału w 
obradach. Hr. Blome w przemowie 
swej dał wyraz ubolewaniu z powodu 
tej nieobecności, spodziewano się bo
wiem, że książę przyczyni się wygło
szeniem mowy do uroczystości wiecu. 
Ivs. kanonik Piurko przemawiał imie
niem Rusinów i oświadczył że Rusini 
wytrwaja zawsze pod hasłem austryac 
kości i katolicyzmu a starać się będą 
usprawiedliwić zdanie Papieża Urba
na który rzekł, iż za pomocą Rusi
nów spodziewa się wschód nawrócić.

Zgromadzenie przyjęło wnioski po
jedynczych sekcyj bez rozpraw. Nad 
wnioskiem księcia Lichtensteina w 
sprawie zbierania składek dla zakon
nic zniesionych klasztorów włoskich, 
wywiązała się dłuższa dyskusya.

W ied eń , 2 maja. Wczoraj wie
czór odbyło się pełne zgromadzenie 
wiecu^ katolików. Odczytano depeszę 
Ojca św. w odpowiedzi na telegram 
studentów katolickich z błogosławień
stwem Apostolskiem oraz kilka de
pesz z wyrażeniem solidarności, na
desłanych z prowincyi. Zgromadzenie 
przyjęło wśród oznak uznania wiado
me uchwały sekcyj, z wyjątkiem re
feratu szkolnego, który jutro będzie 
traktowany.

Dziś wieczór uczta studentów ka 
tolickich.

Budapeszt, 2 maja. Na posie
dzeniu Izby deputowanych rozpoczęła 
się rozprawa budżetowa. Kilku mów
ców przemawiało przeciwko budżeto
wi. Deputowany Mudrany, ze skraj
nej lewicy, imieniem stronnictwa nie
zawisłego wniósł, ażeby Izba odrzu
ciła budżet ze względu na stanowisko 
prawnopaństwowe i ekonomiczną po
litykę rządu.

P eszt, 2 maja. Budżet węgier
ski w ostatnich czasach bardzo po
myślnie ma się przedstawiać. Nowy 
minister ma zamiar skonstatować na 
najbliższem posiedzeniu Izby, że do
chody przewyższają preliminarz.

B erliu  , 2 maja. Według Ham
burger Corresp., podróż cesarza Wil
helma do Anglii nastąpi w drugiej 
połowie lipca. Także w połowie lipca, 
jeszcze przed podróżą do Anglii, ma 
nastąpić widzenie się z carem zapewne 
w Kiel, w przejeździe cara do Ko
penhagi.

B erlin , 2 maja. Nordd. Allg. 
Ztg. pisze: Teraz gdy inspektor pó-
licyi w Miihlhausen, Wohlgemuth, zo
stał wypuszczonym z więzienia, cho
dzi o to, aby zażądać wyjaśnienia, 
względnie zadość uczynienia za postę
powanie rządu szwajcarskiego, które 
nie da się pogodzić z międzynarodo- 
wemi regułami sąsiedzkich " stosun
ków. Jest to naturalnie tylko konie
czna obrona, jeżeli policya sąsiadów 
Szwajcaryi stara się zasłonić swe 
kraje przed wpływami tolerowanych 
w Szwajcaryi a przez tamtejszych u- 
rzędników popieranych tendencyj prze
wrotu.

Odyby policya sąsiednich krajów 
nie mogła uzyskać dostatecznych 
środków ubezpieczenia przeciw kno
waniom rewolucyjnym wychodzącym 
ze Szwajcaryi, to owe sąsiednie kraje 
byłyby zmuszone szukać ochrony w 
surowej kontroli i ścieśnieniu ruchu 
granicznego.

B e r li l l , 2 maja. Sekretarz sta
nu hr. Herbert Bismarck oświadcza 
w piśmie do Berliner Tageblattu, iż 
sprawozdanie tego pisma o pierwszem 
posiedzeniu konferencyi samoariskiej, 
jest całkowicie nieprawdziwem.

L n xem bu rg , 2 maja. Książę re
gent Adolf otrzymał wczoraj rano re
skrypt z podpisem królewskim, któ
rym król osobiście dziękuje mu za 
objęcie regencyi, a zarazem oznajmia 
księciu, że z dniem 3 maja sam zno
wu obejmie rządy.

Na dziś po południu zwołana zo
stała Izba celem wysłuchania oświad
czenia księcia regenta, iż regencya 
jego się kończy.

Ton pisma królewskiego do re
genta jest bardzo przyjaznym i ser
decznym. Król zamierza objąć rządy 
równocześnie w Holandyi i księstwie. 
Wiadomość o wyjeździe księcia jest 
przedwczesną; książę pozostanie w 
Luiemburgu aż do czasu załatwienia 
sprawy objęcia rządów przez króla.

Bukareszt, 2 maja. Rumuński 
następca tronu, książę Ferdynand, 
przybył tu dziś rano i na dworcu ko
lejowym powitany został w sposób

serdeczny przez oboje królestwo. Po
witali księcia również ministrowie, 
ciało dyplomatyczne, oraz przedsta
wiciele towarzystw politycznych, a 
grono dam z arystokracyi wręczyło 
mu bukiety. Powóz, do którego na
stępnie wsiadła para królewska z księ
ciem następcą tronu, przepełniony 
był kwiatami. Książę widocznie był 
wzruszony. Na podwórzu pałacu kró
lewskiego przedstawił król następcy 
a'°nu oficerów. Tłumy ludności wry- 
dawały głośne okrzyki na cześć pary 
królewskiej i następcy tronu.

Domy w stolicy ozdobione flaga
mi, a wieczór ma się odbyć ilumina 
cya miasta

Dzienniki w gorących słowach 
witają przybycie księcia następcy 
tronu. J

Bukareszt, 2 maja. Monitorul 
ogłasza pismo króla do prezesa ga
binetu, w którem król podnosi wa
żność ścisłego wykonania ustawy o 
sprzedaży gruntów państwowych wło
ścianom. Wykonanie tej ustawy wy
da pożyteczne następstwa dla dobra 
ludności włościańskiej, której zamiło- 
wanie pracy król z wielkiem zadowo
leniem uznaje.

Dzienniki podnoszą pełne zapału 
przyjęcie, jakie zgotowano następcy 
tronu i upatrują w tern pomyślna za
powiedź na przyszłość.

Bukareszt, 2 maja. Całe miasto 
było wczoraj późnym wieczorem wspa
niale oświetlone. Muzyki wojskowe i 
korowody z pochodniami przeciągały 
przez ulice. Na cześć króla i następ
cy tronu wydawano pełne zapału o- 
krzyki. Królestwo i następca tronu 
odbyli przejażdżkę po mieście a lu
dność witała ich wszędzie z zapałem 
W ciągu uroczystości panował wzo
rowy porządek i nie zaszedł żaden 
wypadek.

Solići, 2 maja. Wkrótce zosta
ną na nowo podjęte rokowania dla 
zawarcia serbsko-bułgarskiego trakta
tu handlowego. Jako zasadę rokowań 
przyjęła Serbia, iż obu państwom 
mają przysługiwać jednakowe korz 
ści. Kwestya bydła rogatego zostanie 
uregulowanę przez wykluczenie wza
jemnego dowozu tego bydła.

Rozkazem policyjnym, polecono 
tym emigrantom, którzy niedawno 
powrócili^ udać się w przeciągu trzech 
dni do miejsca urodzenia. Wedle dal
szego rozporządzenia policyjnego wszy
scy przebywający tutaj cudzoziemcy 
mają przedłożyć prefekturze policyi 
swoje pasporta dla stwierdzenia ich 
narodowości i uzyskać zezwolenie do 
dalszego przebywania w Bułgaryi. Ci 
którzyby nie uczynili zadość temu 
rozporządzeniu będą bezzwłocznie wy
daleni. Rząd widział się zniewolonym 
do tego zarządzenia skutkiem wyda
lenia w tych dniach z Rumunii mniej 
więcej 15 osób bez żadnego zajęcia.

Paryż, 2 maja. Wczoraj wie
czorem odbył sie bankiet rojalistów 
przy udziale 1.000 osób. Ferdynand 
Duval wznosząc toast oświadczył, iż 
tylko wyłącznie monarchia może 
podnieść Francyę.

Madryt, 2 maja. Kongres kato
lików otrzymał telegram od między
narodowego związku stowarzyszeń ka
tolickich w Paryżu, wyrażający zgo
dę na uchwały kongresu.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 2 maja 1889, godzina 10 

minut 30. Akoye kredytowe 800 35, Anglo- 
austryackie 129 30, Unionbank 230 75, Kolej 
Karola Ludwika — ■ Południowa 105-— , 
Renta papierowa • — 5-prc. galic. hipoteczne 
listy zastawne — , galic. obligacje indemni- 
za';yjne  •—, do — *— , 47,-prc. listy zasta
wne banku krajowego 97’25, 4%-prc. pożycz
ka krajowa z roku 1883 95 75, Napoleondor 
9 44-50 Rubel papierowy — •— . Usposobienie 
spokojne.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krecbowieokl.



Pociągi kolejowe
(podług zegara lwowskiego) 

Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 8 min, 50 rano pociąg 

osobowy, o godz. 4 minut 8 po poł. po
ciąg knrjerski, o godz. 7 minut 15 wie
czór pociąg mięszany, o godz. 9 min. 28 
wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk: na dworzecz główny lwow
ski: o godz. 8 min. 15 w nocy poeiąg 
mięszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. 
pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór 
pociąg mięszany.

Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano 
pociąg mięszany, o godz. 8 wieczór po
ciąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w 
nocy pociąg mięszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze 
o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mięS 
szany, o godz. 2 min. 8 po poł. pocią- 
knrjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór po
ciąg mięszany,

Z Bełżca: o godz. 5 min. 53 poł. pociąg 
mięszany.

Ze S try ja : o godz. 1 min. 85 w nocy pociąg 
osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg 
osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. po
ciąg osobowy.__________________________

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano po
ciąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano 
pnciąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po 
poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 
wieczór poeiąg osobowy.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca : o 
godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg 
mięszany o godz. 4 min. 11 po poł. po
ciąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w 
nocy pociąg mięszany.

Do Bełżca': o godz. 7 min. 49 rano pociąg 
mięszany.

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed 
poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 
przed poł. pociąg mięszany i o godz. 10 
min. 8 w nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze: 
o godz. 10 minut 23 przed poł. poeiąg 
mięszany, o godz. 4 min. 22 po południu 
pociąg kuryerski i o godz. 11 minut 5 
w nocy pociąg mięszany.

Do Zimnejwody-Budna: o godz. 4 min. 4 
po poł. pociąg osobowy.

Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg 
osobowy, o godz. 10 minut 35 przed po
łudniem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 
10 wieczór pociąg osobowy.

w© L w o r J e
poleea

2665 
w beozkach 

po 200, 150, 100 i 
.50 kl. jakotei 

kufsztyńskie
wapno hydrauliczne

po cenach fabrycznych.

Ces. król. generalna Dyrekcya 
kolei państwowych. 

W y c i ą g
z rozkładu jazdy od Igo czerwca 1888. 

Zegar lwowski 
Do Lwowa przychodzą]:

Grodz. 8 min. 26 rano z Suchy, Chyrowa, Stry
ja i Stanisławowa.

Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ła- 
wocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Sta
nisławowa i Stryja.

Godz. 8 wieczorem z Husiatyna. _____

Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chy
rowa, Husiatyna Stanisławowe i Sstryja.

Odjazd ze Lwowa:
Godz. 8 miu. 10 wieczorem do Chyrowa i Su

chy.
Godz. 5 min. 20 z rana do Stryja, Ławocz- 

nego, Budapesztu, Chyrowa i Stróże.
Godz. 10 min. 8 wieczorem do Stanisławowa 

i Husiatyna.
Godz, 10 min. 35 przed połudn. do Stryja. 

Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa i 
Suchej.

Ciągnienie już 15 maja 1889.
Główna wygrana :

1 0 0 .0 0 0  złr.
na losy Cisauskie

po złr. 2.50.
Główna wygrana 50.000 zł. 

Promesy na 4%  losy 
Banku węgiersk. hipotecznego

po 2 zł. sprzedaje 1498
August Schellenberg

Dom bankowy i kantor wymiany 
w© L w o w ie .

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 1 maja 1889,

I. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czrr.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. wa. 
Banku rea. gal. po 200 zł. w. a.

2 . List. z a st , za 100 zł.
Banku hipotecznego 5 pr. w. a. 

„ » a 5 pr. w. a.
wylosowane z 10 pr. premią 

Banku kraj. 41/* pr, wa. los. 51 1. 
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a.

a »  » 4 pr. w. a.
„  a a 5 pr.los. w 371.

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los. 411/,!. 
* » » C ,  pr. „ „ 52
p ,  „  4 pr. _ „ 56

Listy dłużne g. Z . kr. wł. (dawniej 
6 prc.) 3 pr. w. a. w likwidaeyi 

Listy dłnżne g Z. kr. wł. (dawniej 
5 pr.) 2 '/a pr. wa. w likwidaeyi 

3 . Listy dłużne za 100 zł. 
Ogół. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

Buków. 6 pr. los w 15 lat.
4> Obligi za 100 zł. 

Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

i włość. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a, I  emisyi . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/* pr. wa. 
S> Losy miasta Krakowa

a „  Stanisławowa 
6. Monety.

Dukat h o le n d e r s k i .....................
Dukat cesarski ..........................
N a p o le o n d o r ...............................
Fółim peryał....................................
Bubel rossyjski srebrny . . .

„ a papierowy . . .
100 marek niemieckich . . .

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. ot.
ZU4 — ZU6 75 
236 75 240 — 
289 — 293 — 
 216 -

100 25 101 251

103 15 104 15
97 — 98 —

100 65 101 65 
96 — 97 —

100 65 101 65
93 50 94 BO
98 50 99 50
93 _  94 _

— 57 50

— 48 —

104 60 105 60

100 50 101 50

104 - - 106 -
95 50 96 60
26 50 29 —
38 50 41 —

5 58 5 68
5 60 5 70
9 45 9 55
9 78 9 88
1 36 1 48
1 25“/ l  P 8/,

58 — 59 -

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 30 kwietnia 1889.

I. Dług państw a, płacą żądają
Jedaolity dług państwa w banknot.

maj-listopad .  ..........................
lu ty -s ie rp ie ń ....................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń -lip iec....................................
kw ieeień-październ ik .....................

Losy z roku 1854 po 2-50 złr. m. k. 4 pr. 
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr.
„  „ 1864 po 100 zł. . . .
„ „ 1864 po 50 zł. . . .

Renty Com. po 42 litr. austr. . .
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr.................................................
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . .
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.

85.65
85,45

85.85 
85 65

8 3 . -  86.20 
86.10 86.30 

138.25 139.—
144.75 145.25 
US-^b 149.75
180.75 181.25
180.75 181 25

1 5 3 .-  153.50 
100.80 101.— 
110.75 110 95

2n Obligacys indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

B u k o w in y ............................................... 104.40 105.20
G a lie y i .................................................... 104.70 105.20
Niższej Austryi . . . . . . . .  109.50 110.25
Siedmiogrodu..........................................  105,— 105.50
W ę g ie r ....................................................  105.— 105.50

3> Akcye-
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 129.25 129.75
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 299 25 299.75
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 544.— 548.—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  —.— —.—
Gal. banko d. hr n. i prz. a 200 zł. wpl.40pr. —*— —.— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . — .— —.—
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr.................................... — .— — .—
Bank austro-węgiersk. a 600 zł. . 895.—  897.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — .— — .—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. — .-------- .—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m. — .— — .— 
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. — — .—
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2575.— 2585.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 205. — 205.25
Lwów.-Czern. kol. I po 200 zł. a. w. 23'/.— 238.—

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 244 -  244.50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 167.25 167 75 
I. kol. węg. gąl. a 200 zł. w srebrze 191.50 191.75

4. Listy zastaw ne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6. pr. —.— —.— 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/s pr. w
złocie w 50 1....................................... 120.— 121.50

„  „  „  premiowe po 3 pr. 109.75 110.25
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6pr. 91.90 —,—

„  a a a » w 201.7 pr. 9 5 . -  97.50
a „  „  „  „ W 36 1.5V,pr. — 95.—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . 96.30 —.—
» » a a po 5 pr- • ■ 100.75 —.—
» » a a po 5 pr. w
37 latach zwrotne ............................ 100.75

Banku kraj. 41/, pr. wa. los. w 511/* 1. 98.75 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I em isy i............................ 100.25
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. 101.25 
Banku aust. węg. 41/a pr. . . .  102.50 
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . . 101.70 

„  Zakł. kr. ziem. po 51/> pr. . . 102.50

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw. 102.75 
Tow. koi. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . 101.90 
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 102.—

„  „ p o  100 zł. w. a. . . 102.50
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41/* pr................................... 101.10
dtto (Jarosław-Sokal) . 100.50 

KoJ gal. Lwów-Czern.Jass. emisya a 300 
zł. 4 pr. w .srebrze z r. 1884 . . 83.25

z r. 1884 . . 91.25
z r. 1866 . . —.—
z r. 1872 . . — .—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 100.70

6> L o s  ys
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. — .—
Clarego po 40 zł. m. k.................... 63.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. in. k. - 
Kegleyioha po 10 zł. m. k. . . .

99.25

10L75
1 0 3 .-
102. -

100 zł.)

płacą
28.75 
26.óm
63.75 
62.50

żądają
29.25 
27-—  
64.75
63.25

102.10
102.60
103-25

101.40
101.10

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palflego po 40 zł. m. k.........................
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.

„ „ węg. „ po 5 zł. 13 35 13.55
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a................................21.— 21.50
Salma po 40 zł. m. k................ 64.50 65.50
St. Geuois po 40 zł. m. k...........  65.— 66.—
Pożyez. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) —.— 40.—
Pożycz. Tryestu po 100 zl. m. k. . — .— 159.—

„ „ po 50 zł. w. a. . 77.— 79.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  45.— 46.—
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . 58.75 59.75

7. Weksle (ze 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. , . —.— — .—
Berlin za 100 mark. w. p. n. . . . —.— — .—
Frankfurt za 100 mark. w. p. n. . — .— —.—
Hamburg za 100 mark. w. p. n. . —.— —.—
Londyn za 10 ft. szt...............................  119 40 119.75
Paryż za 100 fr..................................  47.27.— 47.32.—

K u p s  i i
Dukat cesarrki men. . . .

„ pełnej wagi
Korona ...............................
20 frankówka . . . . .  
Rossyjski półimpery&ł . . 
Talar związkowy . . . .  
Srebro ....................................

o t a.
. . 5.63.— 
. . 5.61.—

5.65.— 
5.63 —

9.47.—
9.75.—

9.48.50 
9.77 -

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

83,75 dnia 1 maja 1889. zł. et.
91.75 Jednolity dług państwa w banknotaoh 8a 85

a a w srebrze . 86 05
_ _ Renta w z ł o c i e ..................................... 110 75Ooł—i 5 pr. austr. renta marcowa . . 100 85

Akeye banku austro węgier....................... 896 —
„  „ kredytowego wiedeńskiego 300 —

Londyn .................................................... 119 20
64.25 N apoleondor............................................... £ 441/,

148 — Dukat eesarski men......................... 5 62 ,
100 marek n iem ieck ich .......................... 58 16 ,

u z i

Licytacye.
L. 1944. (2978 2 - 3 )

C. k. gąd powiatowy w Leżajsku o- 
głasza, iż celem zaspokojenia należytości 
galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskie
go w Krakowie, a mianowicie 5 rat po 50 
zł. wa. z przynależytoścami odbędzie się w 
gmachu sądowym w dniach 21 maja 1889 
i 21 czerwca 1889, o godz. 10 rano, egzeku
cyjna licytacya realności pod 1. 8 w Dornba- 
chu położonej, Jana i Maryi Hausnerów 
własnej.

Cena wywołania 4450 zł.
Wadyum 445 zł.
Resztę warunków licytacyjnyzh przej

rzeć można w registraturze.
Leżajsk, dnia 30 marca 1889.

L. 772. (2983 2— 8)
W c. k. Sądzie powiatowym w Zura- 

wnie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 
23 maja 1889 powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 27 czerwca 1889 i poniżej takowej 
licytacya realności i. 31/55 w Sulatyczach 
ciała tabularnego nie stanowiącej, Stasia 
Rypiaka własnej, na rzecz Zakładu kredy
towego włościańskiego we Lwowie o zapła
cenie 9 rat po 30 zł.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tus. registraturze.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu 

wierzycieli ustanowionym jest kurator p. Jan 
Ludkiewicz c. k. notaryusz w Zurawnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Zurawno, dnia 10 lutego 1889.

L. 3556. (2977 2 --3 )
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach roz

pisuje na zaspokojeni# wierzytelności Gali

cyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w kwocie 210 zł. z przynal. 
publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w 
Ropicy polskiej pod nr. 14 położonej, licz
bą wykazu hip. 13 objętej Jakóba Fiegi 
własnej, na dzień 23 maja i 1 lipca 1889, 
każdym razem o godzinie lOej rano w Gor
licach.

Cena wywołania 925 zł.
Wadyum 92 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanawia się adw. dr. Neumana.
Resztę warunków licytacyjnych, pro

tokół opisu przynależności i wyciągi hipo
teczne przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

C. k. Sąd powiatowy
Gorlice, 11 kwietnia 1889.

L. 4362. (2967 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy tarnowski poda

je do wiadomości, źe na zaspokojenie wie
rzytelności c. k. uprzywilejowanego galie. 
akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, 
przyznanej w sumie 3 rat po 1380 zł. 24 
ct. z naleźytośeiami dodatkowymi dozwolo
ną została sprzedaż egzekucyjna realności 
pod nr. 4 i 5 w Tarnowie na Strusinie po
łożonej, do dłużników Mojżesza Lipschur,za, 

.Eweliny Steinhaus, Sabiny Lipschiitz i To
ni Lipsehiitz należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez lieytacyą 
publiczną w Sądzie tutejszym w dwóch ter
minach mianowice w dniu 3 czerwca 1889 
i w dniu 3 lipca 1889 każdym razem o go
dzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 110.000 zł., poniżej której 
w terminie pierwszym realność sprzedaną 
nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytaeyi złożyć się ma
jące wynosi 11.000 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy przejrzeć można w regi
straturze c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, 18 kwietnia 1889.

L. 2526. (2960 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku o 

głasza , iż celem zaspokojenia należytości 
Magdalenny Kosak w kwocie 500 zł w. a. 
z przyn. odbędzie się w gmachu sądowym 
w dniach 31 maja i 2 czerwca 1889 o go
dzinie 10 rano, egzekucyjna licytacya real
ności w. h. 1. 43, 382 i 383 objętych pier
wszej Konstantego Falandysa, drugiej Sta
nisława i Katarzyny Decowskicb, trzeciej 
Zofii II. Syganiec i Agnieszki, Katarzyny 
Zdebów własnych.

Cena wywołania 1800 zł.
Wadyum 180 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Leżajsk, dnia 0 kwietnia 1889.

L. 2850. (2945 2 - 3 )
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 

10 rano w daiu 20 maja 1889 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 24 czerwca 1889 
nawet poniżej takowej licytacya realności 
według wyk. hip. 128 księgi gruntowej dla 
gminy Hanaczów, Piotra Łaby Matwjjowego 
własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowe
go w Glinianach pto 200 zł. z przynależy- 
tościami.

Cena wywołania 1119 zł.
Wadyum 111 zł. 90 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecz
nych jako też dla tych, którymby uchwała

egzekucyjna doręczoną być nie mogła, usta
nawia się kuratorem c. k. notaryusza pana 
Rudolfa Koerbera w Glinianach.

Gliniany, dnia 22 marca 1889.

L. 14800. (2743 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 572 zł. 
771/, ct. z przynależytościami odbędzie się 
na rzecz Rozalii Przewłockiej i nieobjętej 
masy spadkowej ś. p. Franciszka Przewło
ckiego w tutejszym Sądzie powiatowym 
sprzedaż połowy posiadłości l.w.h. 477 gm. 
kat. Bochnia objętej, dłużnika Józefa Zala- 
siewicza własnej, w dwóch terminach mia
nowicie dnia 13 czerwrca i 18 lipca 1889, 
każdym razem o godzinie lOej przed po
łudniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra- 
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adw. dr. Maiss w Bochni.

Wadyum wynosi 8 zł. 80 ct.]
Bochnia, dnia 20 lutego 1889.

L. 409. '(2907 2— 3)
W Sądzie tutejszym w dniach 12go 

czerwca 1889 i 15 lipca 1889 zawsze o 10 
rano odbędzie się publiczna sprzedaż real
ności cod n.k. 83 w Ostrowie położonej, l.w. 
h. 104 gminy Ostrów objętej, wraz z in
wentarzem gospodarczym Michała Szewczy
ka względnie jego spadkobierców własnej) 
celem wydobycia pretensyi Galicyjskiego 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako
wie w kwocie 900 zł.

Cena wywołania 1850 zł.
Wadyum 185 zł.
Resztę warunków przejrzeć można ^ 

Sądzie.
Przeworsk, 8 lutego 1889.
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L 475 (2940 3— 3) L. 9019 (2946 3— 3)

C. k. Sad powiatowy w Dobromilu po- C. k. Sąd powiatowy w Glinianach,
daje do publicznej wiadomości, że w tymże ogłasza, źe przeprowadzi o godz. 10 rano 
Sadzie odbędzie się przymusowa publiczna w dniu 24 maja 1889 powyżej ceny sza- 
SDrzedaż realności w Posadzie rybotyekmj cunkowej, zaś dnia 28 czerwca 1889 nawet 
Dołożonej wedle wyk. hip. 109 tejże gminy poniżej takowej licytacyę połowy realności 
dłużnika masy spadkowej śp. Michała Strze- według wyk. hip. L 296 gra. kat. Gliniany 
leckiego własnei na zaspokojenie pretensyi Majera Blausteina własnej na rzecz Towa- 
Chaima Lowenheka w kwocie; 15 zł., dnia rzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 95 
7 maja i 13 czerwca 1889, a to na pierw- zł. z pn. 
szvm terminie tylko za lub wyżej ceny sza- j Cena wywołania e0 zł.
cunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej 

Wadyum wynosi 2 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tut. registraturze przejrzeć.

Wadyum 8 zł. 
Resztę warunków, akt oszacowania i

miały wedle Inst. 7 pag. 307, n. 7 on. i 
dom. iw. T. II p, 88 n. 16 on zahipoteko- 
wanej na rzecz dłużniczki Sary Beile Pra- 
ger II. śl, Bergner w stanie biernym I) su
my 533 zł. mon. konw. Józefa Freidenhei- 
ma i Chauy Freidenheim własnej a ciążą
cej na realności pod Ik. 68 miasto w Dro
hobyczu położonej, własność Leiny i Nechy 
z Tiegermanów Felsen stanowiącej II) re
alności pod lk. 113 m. w Drohobyczu poło
żonej dotąd na imię Józefa i Eigi Freiden- 
heimów wpisanej, na rzecz proszącego Szu- 
lima Frieda w dniach 16 maja 1889 i 19

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. | czerwca 1889, każdym razem o godz. 10
! registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustano-
Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzy- ! wiono kuratorem pana Edwarda Tabaezyń-

cieli którymby uchwała licytacyjna przed 
terminem z jakiegobądź powodu doręczoną 
być nie mogła, lub którzyby po wydaniu 
wyciągu tabularnego, t. j po dniu 29 paź
dziernika 1888 do tabuli weszli, kuratorem 
pana adw. dr Byka i tychże wierzycieli o 
rozpisaniu niniejszej licytacyi i ustanowie
niu dla nich kuratora niniejszem

damiaDobromil, dnia 25 lutego 1889.

skiego.
Gliniany, dnia 13 października 1888.

zawia-

L. 6205. (2167 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach po 

daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
pretensyi gaiic. Towarzystwa kredytowego ’ 
ziemskiego we Lwowie w kwotach 28703 
zł. 27 ct., 31925 zł. 77 ct. z prowizyą 5 
prc. od 31go grudnia 1885, 550 zł. 13 ct., 
tudzież 5 pojedynczych rat zapadłych w pół
rocznych równych kwotach 1089 zł., od pier
wszej i 4 półrocznych rat od drugiej po
życzki w równych kwotach po 1044 zł., od 
dnia Igo lipca 1883 zalegających z prowi-

Dawida Welcera pto 100 zł. zpn 
Cena wywołania 1300 zł.
Wadyum 130 zł. . .
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd.
registraturze. .....................

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanawia się kuratorem 
Jurka Negryeza Woyta w Berezowie niżnym. 

C. k. Sąd powiatowy 
Peczeniżyn, 15 lutego 1889.

L 8827 (2941 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach o- 

głasza, że przeprowadzi o godz. 10 rano 
dnia 10 maja 1889 powyżej ceny szacun
kowej, zaś dnia 14 czerwca 1889 nawet po
niżej takowej, licytacyę realności wyk. hip. 
1. 278 gm. kat. Gliniany objętej Mosesa 
Auera własnej i połowę realności wykazem 
hip 1. 272 tejże samej gm. kat. objętej, 
Uschera i Rebeki Steiuhauerów własnej na 
rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinia
nach pto 175 zł. zpn.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd.
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustano 
wiono kuratorem p. Michała Szczerbę. 

Gliniany, dnia 30 listopada 1888.

L 11698 (2922 3 - 3 )
W tut. Sadzie odbędzie się o godz.

10 rano w dniu 8 maja 1889 powyżej ceny
szacunkowej, zaś dnia 12 czerwca 1889 na- --------- ,. .
wet poniżej takowej licytacya realności 1. , Zya zwłoki za każdą pojedynczą zapadłą ra 
79 według wyk. hip. 36 księgi grunto wej j ^  od dnia przypadłości aż do dnia uiszczę- 
gminy Berezów niżny Antosia Budurowicza j nja po 5 prc. liczyć się mającą wraz z nad- 
Berezowskiego Hryhora własnej na rzecz zwyczajnym dodatkiem po 2 prc., wreszcie

kosztów egzekucyjnych w kwotach 30 zł. 
39 et., 9 zł. 57 ct., 10 zł. 47 ct. już przy
znanych wszakże po potrąceniu kwot na ra
chunek tych należytości może zapłaconych 
odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w 
sali nr. 12 w dniach

12 czerwca 1889,
18 lipca 1889, 

każdym razem o godzinie lOej przed połu
dniem publiczna przymusowa sprzedaż dóbr 
Lubsza i Wyspa w powiecie krohatyńskim 
położonych, Bronisława Ujejskiego własność 
stanowiących.

Cena wywołania wynosi 140.000 zł., 
niżej której sprzedaż dooiero na 2  terminie 
nastąpi.

Wadyum ustanowione na kwotę 7 ty
sięcy zł.

Nabywca obowiązany będzie te wie
rzytelności, których zapłatę wierzyciele przed 
terminem zapłaty lub umówionem wypo
wiedzeniem przyjąćby nie chcieli, przyjąć 
do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ce
ny kupna o ileby z takowej wedle porząd
ku tabularnego dla zapłaty przypadały.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacyi uwiadamia się 
strony interesowane a niewiadomych z po
bytu tych wierzycieli, którzyby dopiero po 
dniu 8go czerwca 1888 jako dniu wystawie
nia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, 

, lub którymby uchwała niniejsza lub pó- 
(2919 3 3) | Mniejsze, w tej sprawie zapaść mające, z ja-

przed południem.
Wierzytelność ta sprzedaną zostanie w 

pierwszym terminie tylko za lub wyżej war
tości nominalnej, w drugim i niżej tejże 
ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 
dnia lOgo czerwca 1887 r. liczba 74 dzień, 
praw. pań.

Zakład wynosi 20 zł.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adwokata dr. Popławskiego w Dro
hobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 24 listopada 1888.

L. 8828. (2942 3—8)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach o- 

głasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano 
dnia 17 maja 1889, powyżej ceny szacun
kowej, zaś dnia 21 czerwca 1889 nawet po
niżej takowej licytacyę realności według 
wyk. hip. 1. 339 gminy katastralnej Słowi- 
ta do Salamona Majera (dwojga imion) i

cznego, wykazem 511 Radziechów objętego, 
Szulima Schaf własnego.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 2200 zł.

Wadyum 220 zł.
Na terminie tym zostanie pomieniona 

realność tylko wyżej ofiarowanej przez Hen
rykę Goldenstern wyższej ceny 960 zł.

Gdyby zaś wyższa cena uzyskaną być 
nie mogła, Henryka Goldenstern zostanitjl 
nabywcą tej realności chociażby na termit 
nie licytacyjnym nie stanęła.

Radziechów, dnia 31 marca 1889.

L. 1296 (2613 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia dwóch rat 
zaległych po 13 zł. i resztującego kapitału 
pożyczkowego 154 złr. 66 ct. z. pn. na 
rzecz galie Zakładu kredyt, włościańskiego 
w likwidacyi we Lwowie egzekucyjną sprze
daż realności 1. w. h/88 gm. kat. Niepołomice 
objętej a Józefa Szewczyka własnej w dwóch 
terminach licytacyjnych: dnia 7 czerwca i 
dnia 8 lipca 1889 każdym razem o godz. 10 
rano w biurze sądowem.

Cena wywołania realności tej wynosi 
700 zł.

Wadyum zaś 70 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
Dla niewiadomych wierzycieli ustano

wiono kuratorem ad actum p. Gattego c. k. 
notaryusza w Niepołomicach.

Niepołomice, dnia 26 marca 1889.

L. 1020 (2711
Wadowicki ck. Sąd pow. del.

ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości

3— 3)
miej.

,, . _  . - 1‘on-1 1 , galic. Zakładu kredytowego włościańskiego
Sprmey Sittnerow własnej, na rzecz Towa- w likwidacyi w ilości 15 rat po 9 zł 44 
rzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 150 
zł. z przyn.

Cena wywołania 280 zł.
Wadyum 28 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustano
wiono kuratorem pana Edwarda Tabaczyń- 
skiego.

Gliniany, dnia 30 listopada 1888.

po
ct. i reszty kapitału 109 złr. 44 ct. 
z. pn. odbędzie się w gmachu sądowym 
w dniach 11 czerwca i 16 lipca 1889, ka
żdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna 
licytacya realności 1. 137 w Zembrzycach 
położonej w księdze gruntowej wyk. 1. 168 
na Wincentego ąTeresę Zwierowskich zapi
sanej.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Wadowice, dnia 6 lutego 1889.

ze substytucyą p. adwokata dr. 
skiego jako też za pomocą niniejszego e- 
dyktu.

Brzeżany, 16 lutego 1889.

L. 8826. (2944 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Glioiauach o-

C. k. Sąd powuatowy w Kutach za- i kogokolwiek powodu nie mogły być dorę- 
wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Na- j CZOBe <j0 rąk ustanowionego poprzednio
thana Hochstadta przeciw lhnatowi Bojczuk j kuratora w osobie p. adwokasa dr. Hoizera
pto 45 zł. 84 ct. aw. zpn. odbędzie się w
sadzie tutejszym w dniu 10 maja i w dniu
14 czerwca 1889, każdym razem o godz.
10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności 
wyk. hip. 1. 4 ks. grunt. gm. Słobódka ob
jętej, na imię dłużnika Ihnata Bojczuka 
zapisanej, z tem, iż na pierwszym terminie 
rzeczona realność tylko za cenę lub wyżej 
ceny szacunkowej, zaś da drugim terminie 
i niżej takowej sprzedaną będzie.

Cena wywołania 130 zł.
Wadyum 13 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, akt 

oszacowania i wyciąg hipoteczny do przej
rzenia w tus. registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecz
nych ustanowiono kuratorem Fedora Ma- 
łanczuka ze Słobódki.

Kuty, 10 stycznia 1889.

L 1182 (2931 4 3)
W dniach 23 maja i 13 czerwca 1889, 

każdym razem o godz. 10 rano odbędzie 
się w tut Sądzie publiczna sprzedaż real
ności pod nk. 43 sub. rep. 28 w Rakowcu 
położonej, ciało tabularne stanowiącej wyk. 
hip 1 79 gm. kat. Rakowiec objętej dłu
żnika Hrynia vel Hrycia Humeniuka wła
snej na rzecz Nakładu kred. włość, w li
kwidacji, celem zaspokojenia kwoty 86 zł.
76 ct. z p. n. z tem, iż realność ta przy 
pierwszym terminie tylko wyżej ceny sza
cunkowej, lub za takową, przy drugim zaś 
terminie licytacyjnym także i niżej ceny 
szacunkowej za jakąkolwiek bądz kwotę 
najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny, tudzież akt opisania i osza
cowania przejrzeć można w tusądowej re
gistraturze.

Sołotwina, 27 marca 1889.

sza,

5074. (2937 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. del. ogła- 
że w celu zaspokojenia wierzytelności

Stanisławowskiego banku zaliczkowego w i
1183. (2797 3—3)
W dniach 6 czerwca i 18 lipca 1889,

kwocie 380 zł. z pn., odbędzie się dnia 21 każdym razem o godzinie lOej przed połu 
maja i dnia i 8 czerwca 1889 o godz. 10 dniem odbędzie się w tut. Sądzie celem u- 
rano w sądowem zabudowaniu przymusowa zyskania dla Zakładu kredytowego włość, 
sprzedaż realności dłużników Jana i Wil- ' w likwidacyi kwoty 66 zł. 83 ct.gz przyn. 
helminy Laszkiewiezów własnej, wyk. hip. przymusowa publiczna sprzedaż realności 
321 gminy kat. Uhorniki objętej, tamże po- Jurka Humeniaka pod 1. k. 23 sub. rep. 20 
łożonej, która przy drugim terminie i niżej w Rakowcu położonej, wykazem hipot. licz. 
ceny szacunkowej 65-3 zł. sprzedaną zostanie. 97 tejże gminy objętej i ciało tabularne 

Zakład wynosi 65 zł. 30 ct. stanowiącej z tem, iż realność ta przy pier-
Kuratorem niewiadomych wierzycieli . wszym terminie tylko wyżej ceny szacun- 
lr. Mandve,7.ewski adw okat w S ta n is ła - ; kowej, lub za taką, przy drugim zaś termi

nie licytacyjnym także niżej ceny szacun- 
| kowej za jakąkolwiek bądź kwotę najwięcej 
j ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 200 zł.
! Zakład 20 zł.

pisuje w sprawie egzekucyjnej Aleksandra; Resztę warunków licytacyjnych, tudzież
Blaugrunda przeciw Abrahamowi Langero- akt opisania i ocenienia przejrzeć można w 
wi względnie tegoż masie spadkowej pto 5 tus. registraturze.
zł. aw. publiczna sprzedaż posiadłości ob- i Sołotwina, 26 marca 1889.
jętej wykazem hip. 1. 93, gmiuy Limanowa, ! ____________
dłużnika własnej, celem przeprowadzenia L. 1179 (2853 3—3)
tej licytacyi wyznacza się dwa termina a j C. k. Sąd powiatowy miejsko delego-
mianowicie na dzień 22 maja i 13 czerwca , wany w Nowym Sączu zawiadamia, że ce-

głasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano j 1889, każdym razem o godz. 10 rano w i iem zaspokojenia kwoty 4 zł. 20 ct. w. a.
dnia 10 maja 1889 powyżej ceny szacunko-; gmachu sądowym. z- pn. odbędzie się w tymże Sądzie licyta-
wej, zaś dnia 14go czerwca 1889 nawet >. Oeua* wywołania 2600 zł a. w. j cyjna publiczna sprzedaż połowy ciała hi-
poniżej takowej, licytacya realności wykazem Wadyum 260 zł. pot. w. h. 1. 18 gminy Witowice dolne o-

jest dr. Mandyczewski adwokat w Stanisła 
wowie.

Stanisławów, dnia 24 marca 1889.

L. 2201. (2956 3— 3)
C k. Sąd powiatowy w Limanowy roz-

hipotecznym 1. 140 gminy katastralnej Gli
niany objętej, do Izaaka i Chai Mehlsaków 
należącej, na rzecz Towarzystwa zaliczko
wego w Glinianach pto 5B zł. 80 ct. z przy- 
należytościami.

(Lita wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustano
wiono kuratorem pana Edwarda Tabaczyń- 
skiego.

Gliniany, dnia 30 listopada 1888.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli . bjętego, dłużników Michała i Anny Królów
ustanowiony adw. dr. Bogdani.

C. k. Sąd powiatowy. 
Limanowa, dnia 15 marca 1889.

L. 91.

I własnej w dwóch terminach mianowicie: 
I w dniu 31 maja 1889 i w dniu 2 lipca 
i 1889, każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 17 zł. Wyciąg hipo
teczny, protokół oszacowania sprzedać się(2916 3— 3) . _

W tutejszym Sądzie odbędzie się o mającego ciała hipotecznego, tudzież reszta 
inie 10 rano dnia 23 maja 1889 po- j warunków licytayjnych mogą być w regi-

L. 19942. (2924 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 50 zł. z przynależytośeia- 
mi odbędzie się w Sądzie tutejszym przy
musowa sprzedaż przez publiczną licytacyę 
sumy hipotecznej 1800 zł. monetą konwen
cyjną z 6 prc. odsetkami zwłoki od 23go 
października 1852 za potrąceniem częścio
wych uiszczonych spłat w kwocie 600 zł. 
monetą konwen., 600 zł. w a., 118 zł., 7 
zł. w /a . i tei wartości kursowej 6 zapisów 
długu państwowego nominalnej wartości 
każdy po 20 zł. mon. konw. nr. 7122, 7126, 
7127, 7130, 7131 i 7132 jaką zapisy te w 
dniu wydania ich przez c. k. urząd podat
kowy jako depozyt sądowy w Drohobyczu

godzinie 1(1 rano dnia 23 maja 18«y po 
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 ezerw 
ca 1889 nawet poniżej takowej, licytacya 
czwartej części realności, według wyk. hip. 
nr. 398 księgi gruntowej gminy katastral
nej Biała, Stefana Kulija własnej, na rzecz 
Feibischa Schorra pto 75 zł.

Cena wywołania 452 zł.
Wadyum 45 zł. 20 ct. Resztę warun-

straturze sądowej przejrzane.
Nowy Sącz, 30 marca 1889.

L. 2087. (2643 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko - deleg. 

w Tarnowie ogłasza, iż w sprawie egzeku
cyjnej Zakładu kredytowego ziemskiego 
contra Maryanna Chwistek pto 9 rat po 12 

ków, akt oszacowania i wyciąg tabularny ' zł. 50 ct. odbędzie się w dniu 7go czerwca
wolno przejrzeć w tusądowej registraturze. | 1889 i w dniu 12 lipca 1889, każdorazowo 

Dla nieznanych z życia i miejsca po- i o 10 godzinie zrana w Sądzie tut. przymu- 
bytu wierzycieli Stefana Kulija i dla wie-1 sowa sprzedaż realności Iwh. 254 gm. Skrzy- 
rzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 2 8 i szów objętej.
grudnia 1888 w hipotekę weszli, ustanawia ! Cena wywołania wynosi 500 zł. 
się kuratorem adwokata dr. Antoniego Cza- I Wadyum 50 zł. 
czkowskiego. Kuratorem niewiadomych wierzycieli

Czortków, dnia 4 kwietnia 1889. j ustanowiony adw. dr. Salomon z substytu
cyą dr. Glasera.

L. 2993. (2920 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie Sądzie

Bliższe warunki do przejrzenia w

ogłasza, iż celem ściągnięcia wierzytelności 
Szulima Gertwagon 400 zł. odbędzie się w 
dniu 23 maja 1889 o godzinie 10 rano po
nowna egzekucyjna sprzedaż ciała hipote-

Tarnów, dnia 31 stycznia 1889.
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wozu noch die bis zur Abnahme durch den Ersteber weiters sich ansammelnden Men- 
gen an Scarten und Abfallen hiezu kommen.

Lizitationslustige konnen ihre schriftlichen Offerte bis 28ten Mai 1889 Mittags 12 
Uhr hieramts einbringen.

Jedes Offert muss mit einer Stempelmarke von 50 kr. versehen, und die letztere 
mit der lten Zeile des Offertes iiberschrieben sein.,

Auch die im Postwege eingebraebten Offerte werden nur dann beriicksichtiget 
werden, wenn selbe noch vor Ablauf des festgesetzten Termines, beziehungsweise vor 
Beginn der Eróffnung der Offerte, der k. k. Tabakhauptf brik auch wirklich zu- 
kommen.

Die Lizitations- Bedinngnisse konnen wahrend den Amtsstunden bei den k. k. 
Tabakhauptfabriken in Winniki und Góding, bei den k. k. Tabakfabriken in Jagielnica, 
Krakau, Monasterzyska und Zabłotów, bei den Handels-und Gewerbekammern in Lem- 
berg, Briinn, Olmiitz und Troppau, dann bei den Oekonomaten der General Direktion 
der k. k. Tabak Regie in Wien, und der k. k. Finanz-Landes Direktion i Lemberg ein- 
gesehen werden.

Winniki, am 26. April 1889.

L. 1948 (2908 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ô  ła

sza, iż celem zaspokojenia należytości Gal. 
Zakładu Kredytowego Ziemskiego w Krako
wie a mianowicie części jednej raty 27 złr.
20 ct. i 13 rat po 90 zł zpn. odbędzie się 
w gmachu sądowym w dniach 21 maja i
21 czerwca 1889 o godzinie 10 rano egze
kucyjna licytacya realności pod 1. 24 w 
Dornbachu położonej wedle wyk. 24 ks. gr. 
tejże gminy Adama Beigerta własnej, cena 
wywołania 3000 zł., wadyum 300 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
można w registraturze,

Leżajsk, 26 marca 1889.

(2819 3— 8)
W tutejszym Sądzie odbędzie się ogo- 

inie lOej rano w dniach 6 czerwca 1889 
źej ceny szacunkowej i 9 sierpnia 1889 
tej ceny szacunkowej licytacya realności 
idle wykazu hipotecznego licz. 25 gminy 
tastralnej Stróże wielkie objętej, Wiktora 
rraka własnej, na rzecz Banku rustykal- 
go we Lwowie pto 11 rat po 6 zł. z przy- 
leżytościami.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Kuratorem jest dr. Józef Flakowicz.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy miej. del.

Sanok, 28 marca 1889.

L. 2026. (2959 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła

da, iż celem" zaspokojenia należytości Keila 
all w kwocie 251 zł. w. a. z pn., odbę
dę się w gmachu sądowym w dniach 31 
aja i 2 czerwca 1889 o goozinie 10 z ra- 
a egzekucyjna licytacya realności 1. w. h. 
51 i 20T ks. gr. Brzyskiej woli objętych, 
erwszej Berła Sehópsa, drugiej Małki 
chóps własnej.

Cena wywołania 1510 zł.
Wadyum 151 zł.
Reszta warunków licytacyjnych przej

ąć można w registraturze.
Leżajsk, dnia 6 kwietnia 1889.

L. 9184. (2943 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach o- 

tasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano 
dniu 24 maja 1889 powyżej ceny sza- 

inkowej, zaś dnia 28 czerwca 1889 nawet 
miżej takowej, licytacya realności wyk. 
ip. 1. 357, 358 i połowy realności wyk. 
ip. 1. 350 gminy katastralnej Lipowce ob- 
tych, do Fischla Freundiicha względnie 
ummera Freundiicha należących, na rzecz 
owarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 
l zł. z pn.

Cena wywołania 1250 zł.
Wadyum 125 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla wierzzcieli hipotecznych ustano
wiono kuratorem p. Rudolfa Koerbera.

Gliniany, dnia 13 października 1888.

L. 5220 (2874 2 - 3 )
W c. k. Sądzie powiatowym w Ulano

wie odbędzie się w dniach 27 maja i 28 
czerwca 1889 o 11 godzinie przed południem 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 
257 wyk. hip. 1. 302 w Ulanowie położonej, 
masy spadkowej po Sehmaje Frost własnej 
na rzecz Isaka Glucksmana pto. 60 złr. wa. 
zpn; cenę wywołania stanowi kwota sza
cunkowa 300 zł., zaś wadyum kwota 30 
złr. w. a.

Bliższe warunki można przejrzeć w 
tusądowej registraturze

C. k. Sad powiatowy.
Ulanów, dnia 31 grudnia 1 888.

L. 952. (2557 2— 3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Prze

worsku w dniach 7go czerwca 1889 i 8go 
lipca 1889 zawsze o 10 rano odbędzie się 
publiczna sprzedaż połowy realności pod n. 
k. 28 w Nowosielcach położonej, 1. w. k. 
138 gminy kat. Nowosielce objętej Sebe- 
styana Mroszczyka własnej, celem wydoby
cia pretensyi Małki Hampel w kwocie 150 
zł. w. a.

Cena wywołania 3334 zł. 50 ct.
Wadyum 334 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

Sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, 12 lutego 1889.

L. 1056 (2997 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w 

sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratoryi 
skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego 
przeciw Maryi Boguckiej ur. Połmackiej, 
Janowi Bóguckiemu i z miejsca pobytu nie
wiadomym przez kuratora dr. Ornsteina a- 
dwokata w Brodach zastępowanym, Szymo
nowi Bobowczakowi, Anastazyi Boguckiej, 
Paraskiewii Bobowczak zamęż. Lenik vel 
Romanowicz i Maryannie Bobowczak o 1 
zł. 44 ct., 3 zł. 50 ct. i t. p. zpn. za
wiadamia, iż dnia 13 maja i dnia 17 czer
wca 1889, każdym razem o godz. 10 rano 
w biurze nr. III. odbędzie się na rzecz 
funduszu indemnizacyjnego przymusowa pu
bliczna licytacya ciała hipotecznego wyk. 
hip. 124 ks, gr. gm. kat. Brody objętego 
na imię Maryunny Bobowczak, Szymona Bo-

Zl. 1510. (2987)
K u n d m a c h u n g .

Bei der k. k. Tabakhauptfabrik zu Winniki in Galizien werden folgende Scart- 
Mengen im Offertwege veraussert, und zwar:

G e g e n s t a n d

angesamelt bei den k. k. Tab. Fabriken

Su
m

m
a

Winniki Jagielnica Monaste
rzyska Zabłotów

K i 1 o g r a m m

Fettskart 1.985 102 820 — 2907

Drillcbskart 3.247 367 1.530 717 5861

Rupfenskart 100.00 1784 2.949 107 14840

Strickskart gewóhnlicher 823 556 418 202 1999

Papierskart 13.800 — 4.578 110 18488

Spagatskart gewónlicher 350 — 283 120 753

Jute Skart 1.200 — — 146 1346

Strickskart von Jute 250 — — — 250

Spagatskart von Jute 230 — — — 230

Schmiedeisen alles 275 — — 233 508

Gusseisen alles 2.000 — — 407 2407

alter Stahl 450 — — — 450

Glasscherben 350 — — 406 756 1

bawczaka, Maryanny Boguckiej, Paraskewii 
Bobowczak zamęż. Lenik Romanowicz, Ana
stazyi Boguckiej, Jana Boguckiego i Maryi 
Boguckiej urodź. Połmackiej wpisanego z 
z tem, iż na pierwszym terminie ciało to 
hipoteczne tylko za lub wyżej ceny wywo
łania, na drugim zaś terminie za jakąkol
wiek cenę, nawet poniżej ceny wywołania 
najwięcej ofiarującemu sprzedane zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 211 zł. w. a.

Zakład wynosi 10 pr. tej ceny wywo
łania. Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i 
resztę warunków licytacyjnych przejrzane 
być mogą w registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby 
na sprzedać się mającem ciele hipotecznem 
po dniu 15 kwietnia 1888 jako dniu wy
stawienia wyciągu hipotecznego jakie pra
wa hipoteki nabyli, lub którymby dla ja 
kiegokolwiek powodu uchwały sądowe do
ręczone być nie mogły, ustanowiony został 
kuratorem dr. Gross adwokat w Brodach.

Brody, dnia 3 lutego 1889.

L. 1571 (2996 1— 3)
W sprawie egzekucyjnej Jędrzeja La- 

tawskiego przeciw Abusiowi Roth pto 50 
zł. wa. zpn. odbędzie się w tutejszym są
dzie w dniach 13 maja i 13 czerwca 1889, 
zawsze o godzinie 10-tej przed południem 
przymusowa licytacya nie podzielnej czę
ści ciała hipotecznego wykaz hipot. 1. 173 
gminy Bełz objętego dłużnika Abusia Rotha 
własnej, a to na na pierwszym terminie za 
lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim ter
minie i poniżej takowej.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
85 zł. 75 ct.

Wadyum 8 zł. 58 ct.
Bliższe warunki licytaeyi, wyciąg ta

bularny, akt oszacowania można przejrzeć 
w aktach.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecz
nych ustanowiono kuratorem p. dr. Jana 
Kurysia z Bełza.

C. k. Sąd powiatowy 
Bełz, dnia 11 marca 1889.

L. 4086 (28*3 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

oznajmia, że na zaspokojenie sumy 800 
zł. wa. zpn. odbędzie się w Sądzie tutej
szym przymusowa sprzedaż przez publiczną 
licytacyę owej wierzytelności na hipotekę 
służącej:

a) realności pod 1. k. 520, składającej 
się z domów mieszkalnych, komórek, budki 
i placu budowlanego ;

b) 50 prc. udziału w szybach 1. 1080, 
1076, 1077 i 1075 w niwie niegdyś Ołeksy 
Rentiuka;

c) 50 prc. udziału w szybie 1. 1062 a 
właściwie 1662 w niwie dawniej Hrynia 
Huzyezaka;

d) szybów 1. 1290 i 1335 w niwie da
wniej Hrynia Huzyezaka;

e) 40 prc. udziału w szybach 1. 117, 
1524 i 1500 w niwie dawniej Ołesky Ren
tiuka i 40 prc. udziału w należących do 
tegoż 13 rurach żelaznych;

f) 40 prc. udziału w szybie 1. 759 w 
niwie dawniej Hrynia Huzyezaka;

g) 40 prc. udziału w szybach 1. 710 
i 711 w niwie dawniej Hrynia Huzy- 
czaka;

h) 40 prc. udziału w zabudowaniu 
Kuźnia na gruncie dawniej Karola Matko
wskiego w Borysławiu położonych, dłużnika 
Matesa Siegmana własnych, ciał tabular 
nych nie stanowiących, na rzecz Markusa 
Rothmana w dniach 11 czerwca 1889 i 17 
lipca 1889, każdym razem o godz. 10 przed 
południem.

Nieruchomości owe sprzedane zostaną 
każda z osobna w pierwszym terminie tyl
ko za lub wyżej ceny wywołania a to dla 
nieruchomości pod a) ceny 1135 zł. 44 ct., 
pod b) 350 zł., pod c) 87 zł. 50 ct., pod 
d) 100 zł., pod e) 300 zł. i 13 zł., pod f) 
100 zł., pod g) 200 zł., pod h) 96 zł. w 
drugim terminie i niżej tejże ceny z za
strzeżeniem przepisów z 10 czerwca 1887 
1. 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 pr. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adwokata dr. Gelehrtera w Dro
hobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
opisania i oszacowania można w tus. regi
straturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 30 marca 1889.

wej, na drugim zas terminie i poniżej ta- 
j kowej.

Wadyum wynosi 9 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania, można w 
tut. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycie
li, którymby uchwała licytacyjna przed ter
minem z jakiegokolwiekbadż powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby po wy
daniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 
5 lutego 1889 do tabuli weszli, kuratorem 
Jędrzeja Wojtasiewicza ze Starejsoli i tychże 
wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytaeyi 
i ustanowieniu dla nich kuratora, niniejszem 
się zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Starasól, 11 lutego 1889.

L. 2188. (2345 1 - 3 )
W tutejszym Sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu l ig o  czerwca 1889 
pc wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28go 
czerwca 1889 nawet poniżej takowej, licy
tacya realności według wyk. hip. 879 gmi
ny Budzanów Leiby Semla własnej na rzecz 
Ozyasza Hellera prawonabywcy Izaaka Dicka 
pto 300 zł. z przyn.

Cena wywołania 1300 zł.
Wadyum 130 zł wa.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu i tych którzyby po dniu 28go marca 
1889 do tabuli weszli, lub którymby uchwa
ły doręczone dla wierzycieli hipotecznych 
być nie m ogły, ustanawia się kuratorem 
pana Konstantego Widawskiego z Budza- 
nowa.

Budzanów, dnia 31 marca 1889.

L. 5819. (2284 1— 3)
Dnia 12go czerwca i 17go lipca 1889, 

każdym razem o godzinie lOej przed połu
dniem odbędzie się w tutejszym Sądzie pu
bliczną przymusową licytacyę realności pod 
1. k. 65 w Gdeszycach położonej, według 
wykazu hipotecznego 1. 156 spadkobierców 
ś. p. Sofrona Żołnierzyka własnej, celem 
zaspokojenia wierzytelności ZaKłauu kredy
towego włościańskiego w kwocie 183 żł. 
1 ct. w. a.

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Na pierwszym terminie realność ta 

sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania 
lub wyżej, na drugim zaś terminie także 
niżej ceny wywołania jednak nie za niższą 
cenę jak taką, w której wszystkie hipote- 
kowane wierzytelności pokrycie znaleść bę
dą mogły.

Kuratorem niewiadomych lub należy
cie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli 
ustanowiono Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Niżankowice," !0 grudnia 1888.

L. 5817. (2285 1— 3)
Dnia 12 czerwca i 17go lipca 1889, 

każdym razem o godzinie lOej przed połu
dniem odbędzie się w tutejszym sądzie pu
bliczną przymusową licytacyę realności pod
1. k. 85 w Gdeszycach położonej, według 
wykazu hipotecznego 1. 54 i 18 2/8 spad
kobierców ś. p. Anastazyi Kaczkowskiej 
własnej, celem zaspokojenia wierzytelności 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li- 
kwidacyi w kwocie 150 zł.

Cena szacunkowa 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Na pierwszym terminie realność ta 

sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania 
lub wyżej, na drugim zaś terminie także 
niżej ceny wywołania jednak nie za niższą 
cenę jak taką, w której wszystkie hipoteko- 
wane wierzytelności pokrycie znaleść będą 
mogły.

Kuratorem niewiadomych lub należy
cie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli 
ustanowiono Józefa Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Niżankowice, 3 grudnia 1888.

L. 887. (2725 1 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż połowy realności w Chyrowie po 
łożonej wedle wykazu hip. 58 tejże gminy j 
dłużnika Antoniego Szczepańskiego własnej, j 
na zaspokojenie pretensyi Ity Ziffer w kwo- j 
cie 48 zł. z przynależytościami dnia 12go 
czerwca 1889 i 17 lipca 1889, każdego ra
zu o godzinie 10 rano, a to na pierwszym 
terminie tylko za lub wyżej ceny szacunko

L. 310 (2556 1— 3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10

rano w dniu 8go maja 1889 powyżej ceny
szacunkowej, zaś dnia 12go czerwca 1889
nawet poniżej takowej licytacya dwóch par
cel gruntowych pod 1. kat. 1453 i 1454 w 
Rungurach położonych, według wyk. hip.
1. 446 księgi gruntownej gminy Rungury 
masy spadkowej Hawryły Stefak własnych, 
na rzecz Benjamina Standig pto 37 zł. 
wal. austr.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanawia się kuratorem p. 
Henryka Seheiba w Peczeniżynie.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżyn, 14 marca 1889.
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)23 8 - 3 )
Do wyboru wydziałowego w konkursie 

Gitli Pletzman z Probużnej i do rozprawy 
nad zarzutami na złożone u mnie do przej
rzenia wyłożone rachunki, jeżeli takowe 
będą wniesione i do narady nad zrealizowa
niem wierzytelności książkowych wyzna
czam dzień 7 maja 1889 godż. 10 rano w 
biurze sądowem.

Husiatyn, 18 kwietnia 1889.
Komisarz konkursowy.

iDaltfdfjaft mit bftt grftnntnifffn botn 30. SDtarj 
1889, 3 3 . 1791 unb 1812, bie 2Btitrrberbrri- 
tung ber in Stuttgart bet germanu ©<f)bn= 
Ifin’6 9tad)foIgcr im 3al)re 1889 gebrueften 
3fitfdf)rift: „3duftrirte ®I;ronif ber 
17, nad) § 64 ©t. © v unb ber „Stumburgrr 
3fitung“ 9fr. 25 bom 27. Sfidrj 1889, toegen 

, bcS fcrtifel©: „SBom f. f. ^aujjtjollamte 9ium- 
I burg" nad) § 300 ©t. ®. berboten.

dochodu z prawa propinacyi, jeśli prawo to 
faktycznie wykonują.
0. k. Dyrekcya galicyjskiego funduszu pro

pinacyjnego 
Lwów, dnia 30 kwietnia 1889.

Badeni m. p.

L. 7344 (291832— 8)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia że 

na mocy uchwały c. k. Sądu obwodowego 
w Wadowicach dnia 6 października 1888 1. 
5114 Franciszka z Paluehowskich Smoliko- 
wa za marnotrawną uznaną została i że dla 
niej kuratora Franciszka Drożdzowskiego 
ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Kalwarya, 27 październikal888.
C. k, Sędzia powiatowy.

L. 3001 (2958 2— 3)
Kuratela nad Zofią z Niemczyków Be- 

czałową z Bestwiny ustanowiona została 
uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Wado
wicach z dnia 6 go kwietnia 1889 1. 1731. 
zniesioną.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 16 kwietnia 1889.

L. 3213 (2948 2 - 3 )
Jana Sąsiadka z Ropczyc uznano ma

rnotrawcą, kuratorem dla niego ustanowio
no Jana Szparę z Ropczyc.

C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, dnia 24 kwietnia 1889.

©a© f. f. &rri8= al© $pre{jgeritf)t in 3 hin
i)at auf Slntrag brr f. f. ©taatSantoaltfdjaft 
mit brm ©rfrnntniffe bom 29. SRarj 1889, 
3- 2349, bie SBeiterb.rbreitung ber in ffllundjrn 
l)erau8gegebenen ©rucffdfjrift: „Driginalroman 
bon 3 greimunb" fammt bem Slnijange, ber 
Sdtelbiatt=3 Huftration unb ben beigefdjioffenen 
Sttuftrationen nad) § 64 ©t. ©. berboten.

L. 10176 (2938 2 - 3 )
August Mandl c. k. porucznik artyle- 

ryi wałowej w Wiedniu uznanym został za 
umysłowo chorego. Kuratorem jest p. Wa
cław Kohler porucznik artelyryi w Wiedniu. 

Kraków, 23 marca 1889.

©a© f.f.  Jtrei8= a!8 sprefjgeridjt in ©ger 
t)at auf Slntrag ber f. f. ©taatSaninahfdjaft 
mit bem Srfenntniffe bom 29. SDldrj 1889, 
33- 2299, 2300 unb 2356, bie 2Beiterberbrei= 
tung nad)ftel)enber ©rucffdjriften nad) § 64 ©t. 
©. berboten, unb jtoar:

ber 3 fhfd)rift: „Suci) fiir M e", ©tuth 
gort, ^ermann ©djbnlein’© 91ad;folger, <£>cftl7 
be8 3aljrgange8 1889,

ber 3 fhfd)rift: „SBodjenEfiatt ber S?.=§). 
©taat8jeitung“ 9tr. 11 bom i 9. HJtdrj 1889, 

ber 3 fhfd)rift: „<gicvolb" 9ir. 1431
(SSot^entfirfje Mfigabt), SJUfitraufce (SBiSc.), 
28. gebruar 1889,

ber 3 eitfcf)rift: „Slpplrton SSolfSfreunb" 
Sfr. 4 ddo. Slppleton (£Bi§c.), 8. SJtcirj 1889, 
enbtid)

ber 3 eitfd)rift: „glluftrirte Gijronif ber 
3 eit“, ©tuttgart, Serlag bon Hermann ©djon* 
Iein8 Sltacfjfolger, ^eft 17 be8 Safjrgange© 1889.

L. 13410 (2789 3— 3)
C. k. Sąd krajoyy jako hzudlowy we 

Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czy
ni, że Simche Aberdam przeciw niewiado
memu z miejsca pobytu Józefowi Lind pod 
dniem 2 kwietnia 1889 1. 13410 wniósł w 
sprawie o zapłatę 300 zł. wa. zpn. sądową 
prośbę o rozmaite kroki egzekucyjne; po
nieważ miejsce pobytu Józefa Lind nie jest 
znane, a zatem ck. Sąd krajowy jako han
dlowy do zastępowania i na tegoż koszt i 
szkodę tut adw. dr. Sietnickiego z substy- 
tueyą adw. dr. Nowackiego kuratorem mia
nował.

O czem Józefa Linda niniejszem za
wiadamia się

We Lwowie, dnia 13 kwietnia 1889.

drugą zwyczajną dnia 3 czerwca 1889 roz 
począć się mającą kadenoyę : amianowani 
zostali: Prezydent c. k. sądu obwodowego 
Andrzej Lubaszek przewodniczącym, zaś 
radcy c. k. sądu krajowego Stanisław Mos- 
sór, Teofil Hanasiewicz, Antoni Wawrausch 
i Adolf Rybakiewicz zastępcami przewodni
czącego.

Rzeszów. 23 kwietnia 1889.

L. 3442 (2912 1-  3)
O. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa 

posiadacza karty zastawnej z daty Przemyśl 
10 lutego 1879 nr. 4030 wydanej Józefowi 
Fazzemu na zastawionj przez tegoż celem 
zabezpieczenia pożyczki w kwocie 100 zł. 
sygnet, przez przemyską kasę oszczędności, 
by w przeciągu jednego roku, sześciu ty- 

i godni i 3 dni od ogłoszenia edyktu się 
zgłosił i z posiadania tej karty w obec są
du tem pewniej się wykazał, ileże w razie 
przeciwnym karta ta za pozbawioną mocy 
prawnej i nieważną uznaną zostanie.

Przemyśl, 3 kwietnia 1889.

Konkursa.
L. 5070. (3004 2 -  3)

W celu obsadzenia kilku posad rewi
dentów w randze IX, ofieyałów w randze 
X  i asystentów w XI randze dla departa
mentu rachunkowego c. k. Namiestnictwa, 
rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o jedną z powyższych 
posad winni wnieść podania swe, zaopatrzo
ne w dowody kwalifikacyjne w przeciągu 
14stu dni, licząc od dnia ogłoszenia niniej
szego konkursu, w przepisanej drodze słu
żbowej do c. k. Prezydyum Namietnictwa. 

Lwów, 30 kwietnia 1889.

©a© f. f. 2anbe©gerid)t in 23runn Ijat auf 
Mtrag ber f. f. ©taateantoaltfdjaft mit ben 
©rfcntitniffen bom 2. Slpril 1889, 33- 5025 
unb 5026, bie SBeiterberbreitung ber 3 fitfd)rift 
„Rovuost" Isllr. 6 bom 27. SRarj 1889 toegen 
be© Slrtifel© „Z Cech“ nad) § 300 ©t. ©. 
unb ber ^eitfdjrift „SolfSfreunb" Ŝ r. 6 bom 
28. 9Jłdrj 1889 toegen be© Srtifcl© „Dbjecfibe 
Setradjtungen14 nad) $lrt. V be© ©efeigc© bom 
17. ©eeember 1862, 91®231. 8 ex 1:63 unb 
nad) § 491 ©t. ©. bann toegen be© Slrtifel© 
„Som ©age — Defłerreid)" nad) § 300 ©t. ®. 
berboten.

©a© f. f. ćtreiS  ̂ ais jprejjgeridfjt in 01- 
mtiig I;at auf Slntrag ber f. f. ©taatSantoalt-- 
fdjaft mit brm ©rfenntniffe bom 2. Stpril 1889, 
3. 3225, bie SBeiterbrrbreitung ber ©rucffdjrift: 
„®er Biebling Defterreid)© unb ber graurn", 
3 ritroman bon Saron b. 3 id)in§ft)/ gebrudtt 
bon 9tid). ijpcrm. ©ietrid) in ®rc8brn, $eft 3 
bi8 5, nad) § 64 ©t. ©. berboten.

L. 3552 (3018 1—1)
Posada radcy wyższego sądu krajo

wego we Lwowie z poborami VI klasy ran
gi jest do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą swoje należy
cie udokumentowane podania w drodze prze
pisanej do 15 maja 1889 do Prezydyum 
wyższego sądu krajowego we Lwowie. 

Lwów, 29 kwietnia 1889.

Wyroki prasowe.
3t. 84. (2525)

©a© f. f. Sllinifterium beS 3nnrrn Ijat 
unterm 7. «j)ril 1889, 3al)t 1294/M. I., ber 
in $pitt8burg, gła. in Slmerifa in fiobafifdjer 
©pracze rrfdjeinrnben „Amerikansko
81ovenske Noviny“ auf ©runb be8 § 26 be8 
r̂eggefetgeS ben ^oftbebit fur bie im 8łeid)8-- 

ratl)e bertretenen Ćtonigrridje unb Sanber 
entgogen.

$ a 8 f.f. Sanbeegeri^t ais ^refigrridjt in 
3nn8brud pat auf Slntrag ber f. f. ©taatS* 
antbattfdjaft mit bem ®rtenntniffe bom 30. 
Slarj 1889, 3 . 2181, bie SBeiterberbreitung 
ber im SDertage bon Wbolpp SBolf in ©reSben 
trfdjtinenben ©rutffdjrift: „©er 3aSer tiom 
3agbfd)lojj SDZatjfrling", ^eft 8 unb 9, nad) 
§ 64 ©t. ©. berboten.

Saut 0 ngeige ber f.f. ©taatSantoafffdjaft 
in ©roppau bom 29. 9?obember 1888, 3- 2824, 
ift ba8 ©rfenntni)} bc8 8anbeS= al§ Ŝregge= 
ricfjteS in Sroppau bom 20. Sffobember 18b8, 
3 . 7334, mit torkpem bie SBeiterberbreitung 
ber" 9?r. 264 ber 3 fhfd)rift: „greir fd)[efifd)e 
^Ireffe" bom 16. SJobember 1888 hiegen be8 
Krtifels „3 ur Slufflarung“ nad) ben §§ 488 
unb 491 ©t. ®. unb nad) 0rt. V be8 ©rfrijeS 
bom 17. ©ecember 1862, 91 ©. 331. Sfr. 8 
ex 1863, berboten tnurbe, al§ redjtSfrdftig 
aufgepoben anjufepen.

L. 13480 (2813 2— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że ustanowił w sprawie egzekucyjnej 
c. k. uprz. galic. akc. Bauku hipotecznego 
przeciw p. Bolesławie Żelechowskiej i spad
kobiercom ś. p. Władysława Żelechowskiego 
pto 3 rat po 1087 zł. 50 ct. wa. zpn. w skutek 
prośby de pr. 19 lutego 1889 1. 7160 dlaniewia- 
domej z miejsca pobytu p. Bolesławy Żelecho
wskiej kuratora w osobie p. adw dr. Nowa
ckiego, zaś zastępcą p. adw. dr. Stromen- 
gera. Doręczając kuratorowi przeznaczone 
dla p. Bolesławy Żelechowskiej ts. uchwały 
z 28 lipca 1888 1. 24356/32425 z dnia 29 
grudnia 1888 1. 54349 i z dnia 5 stycznia 
1889 1. 55220/88, wzywa się p. Bolesławę 
Żelechowską, by potrzebnej informaeyi u- 
stanowionemu kuratorowi udzieliła, lub in
nego znstępcę sobie obrała i sądowi oznaj
miła, il«że z zaniechania wyniknąć mogące 
niekorzystne skutki sama sobie przypisze.

We Lwowie, 13 kwietnia 1889.

L. 1481 (2779 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Samborze wzy

wa niniejszem każdego, ktoby o życiu Jacka 
Ryząja recte Ryżaka włościanina pod 1. k. 
11/15 w Krywem w powiecie Boryniańskim 
w r. 1800 urodzonego, który około roku 
1852 wraz ze swą żoną Maryanną z Rozbi- 
rów i dziećmi: Kuźmą i Jewką ze wsi ro
dzinnej na Węgry wywędrował i więcej tu 
nie powrócił i o sobie znaku życia nie dał, 
miał jaką wiadomość, by jej bądź tutejsze
mu sądowi, bądź jego kuratorowi adw. dr. 
Leonowi ^Yitzowi w Samborze najdalej d. 
15 kwietnia 1890 udzielił, gdyż inaczej po 
bezskutecznym upływie tego terminu wzglę
dnie prośby Audryja Ryzaka o uznanie nie
obecnego za zmarłego stanowczo orzeczo- 
nem zostanie.

Sambor, 26 lutego 1889.

©as f. f. Ćtrri0* a!0 $prfjjgerid)t in ftbnig-- 
ijat auf Slntrag ber f. f. ©taatSanfbaIt= 

fdjaft mit brm ©rfenntnifff bom 29. SJtarj 
1889, 3 . 3595, bit SBfitrrbcrbrdtung btr ^)tftc 
8 unb 9 bt© bti abotyl) SBoIf in ©re©btn 
Sfbrutfttn hiftorifd)tn ta a n t© : „©rr Sagtr 

3agbfd)lo6 . . . . " nad) § 64 ©t. 
btrbottn.

Q . £>a© f. f. dtm0= al© ^rfggtrid)t in 396I)m.-
l)at auf iflntrag btr f. f. ©taat©an-

Bozm aite obw ieszczenia.
L. 5/D. F. prop. (3005 2—3)

Obwieszczenie 
mocą którego wzywa się w myśl §. 28 usta
wy z dnia 22 kwietnia 1889 Dz. ust. kraj. 
wszystkich właścicieli prawa propinacyi w 
kraju, z wyjątkiem miast, wykonujących sa
moistnie prawo propinacyi na swych obsza
rach gminnych, ażeby w terminie nieprze
kraczalnym 14 dni od dnia wejścia w życie 
powyższej ustawy oddali c. k. Dyrekcyi fun- 
dus’zu propinacyjnego do dyspozycyi wszyst
kie dokumeuta, tyczące się ostatniej dzier
żawy prawa propinacyi, a względnie podali 
do wiadomości Dyrekcyi warunki umów u- 
stnie zawartych, dalej, ażeby zawiadomili 
c. k Dyrekcya czyli w jakiej kwocie i za 
jaki czas pobrali od swych dzierżawców 
prawa propinacyi, czynsz z tego prawa przy
padający od 1 stycznia 1890, w wypadku 
zaś sprawowania administraeyi prawa pro
pinacyjnego wyszynku we własnym zarzą
dzie podali do wiadomości c. k. Dyrekcyi 
wartość ocenionego przez sie rocznego czyn
szu z wykonywanego przez nich samego 
prawa propinacyi; a to pod rygorem, że przed 
uczynieniem zadość temu wezwaniu upra
wnieni nie mają prawa żądania wypłaty wy
nagrodzenia za zniesienie prawa propina
cyjnego.

Do wezwania tego winni zastosować 
się i ci właściciele, którym orzeczeniami c. 
k. krajowej kormsyi propinacyjuej nie przy
znano prawa rzeczonego do jednego szynku, 
ani też nie oznaczono dla nich czystego

L. 3178 (2884 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadamia Berła Rosenzweiga, Mojżesza Ro- 
senzweiga i Jankla Rosenzweiga z życia i 
miejsca pobytu nieznanych, tudzież spadko
bierców ich z imienia, życia i miejsca po
bytu nieznanych, że przeciw nim o znie
sienie współwłasności realności pod lk. 219 
w Przemyślu położonej, Mojżesz Scheinbach 
pozew wytoczył, na co uchwałą z dnia dzi
siejszego do 1. 3178 pozwanym wniesienie 
pisemnej obrony do dni 90 polecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwa
nych kuratora w osobie p. adw. dr. Rosen- 
bacha z zastępstwem p. adw. dr. Bersona 
i poleca pozwanym, ażeby co do swej obro
ny z kuratorem się porozumieli lub innego 
pełnomocnika sądowi wczas przedstawili, 
inaczej skutki zaniedbania sami sobie przy
pisać będą musieli,

Przemyśl, 27 marca 1889.

L. 7403 (2891 2—3)
O. k. Sąd krajowy na podanie firmy 

Blau et Epsti-in w Krakowie wzywa posia
dacza książeczki kasy oszczędności miasta 
Krakowa nr. 71569 na kwotą 478 zł. 94 
ct. opiewającej, na imię Emilii Wofowicz 
wystawionej, aby takową w przeciągu sze
ściu miesię-y przedłożył tem pewniej, ileże 
inaczej książeczka ta za niebyłą uważaną a 
wspomniana kasa oszczędności temuż na 
podstawie tej książeczki do żadnej odpowie
dzialności obowiązaną nie będzie.

Kraków, dnia 5 kwietnia 1889.

L. 264 (2895 2— 3)
0. k. Sąd obwodowy ogłasza, że dla 

nieznanych z życia i pobytu spadkobierców 
Kaliksta i Teresy Starzeńskich w sprawie 
depozytu z indemnizacyi dóbr Niezwiska i 
Worouów pochodzącego, w przechowaniu c. 
k. głównego urzędu podatkowego jako de
pozytu sądowego się znajdującego, adw. dr. 
Krobicki kuratorem został ustanowiony.

Kołomyja, dnia 9 lutego 1889.

L. 2044 (2933 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Mojżesza Drimmera prze
ciw Chaimowi Stieber pto 54 zł. 86 ct. a. 
w. ustanowił kuratorem dla pozwanego z 
z miejsca pobytu niewiadomego adw. dr. p. 
Krobickiego z substytucyą adw. dr. p. Freu- 
denberga i doręczył mu nakaz zapłaty z d. 
23 lutego 1889 1. 2044.

Kołomyja, dnia 23 lutego 1889.

L. 1815 (2917 1— 3)
C, k. Sąd powiatowy w Dębicy za

wiadamia z życia i miejsca poljytu niewia
domego Stanisława Rempałę, że 18 marca 
1889 1. 1815 wniósł Saul Straus z Dębicy 
przeciw niemu pozew o 20 zł., że termin 
do rozprawy na 24 maja 1889 wyznaczono 
i że jego kuratorem Jakóba Łanuchę z Na- 
goszyna ustanowiono.

Wzywa się zatem, by potrzebnych in- 
formacyj kuratorowi udzielił, inaczej wyni
knąć mogące złe skutki sam sobie przy
pisze.

Dębica, 15 kwietnia 1889.

L. 1097 (2896)
Dla trybunału Sądu przysięgłych przy 

c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie na

L. 1461 (2911 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy wzywa posiada

cza książeczki wkładkowej kasy zaliczkowej 
w Nowym Sączu, Towarzystwa zarejestro
wanego z ograniczoną poręką nr. 1051 na 
imię Zwierzchności gminy Szczawnik wy
stawionej, na sumę 935 zł. 41 ct. opiewa
jącej, aby w terminie jednorocznym, od 
dnia ostatniego ogłoszenia w urzędowej 
Gazecie Lwowskiej liczyć się mającym ta
kową sądowi przedłożył, gdyż w przeciw
nym razie książeczka ta na żądanie Zwierz
chności gminy Szczawnik za umorzoną u- 
zuaną zostanie.

Nowy Sącz, 30 marca 1889.

L. 168/pr. (2970 1 - 3 )
Prezydyum c. k. Sądu krajowego wyż

szego w Krakowie zamianowało przewodni
czącym trybunału Sądu przysięgłych przy 
sądzie krajowym w Krakowie na III kaden- 
cyę, rozpoczynającą się 3 czerwca 1889 o 
godzinie 9 rano Adolfa Brasona c. k. radcę 
sądu krajowego wyższego i przełożonego 
sądu krajowego karnego w Krakowie, zaś 
zastępcami przewodniczącego c. k. radców 
sądu krajowego: Wilhelma Hófllieha, Anto- 
niegr Nowaczyńskiego, Erazma Tałasiewi- 
cza, Apoloniusza Hankiewicza i Józefa Głu- 
szkiewicza.

Prezydyum c. k. Sądu kraj. karnego. 
Kraków, dnia 26 kwietnia 1889.

L. 60 (2420)
C. k. Sąd obwodowy w Jaśle w celu 

uregulowania rejestrów handlowych na sku
tek zawiadomienia c. k. starostwa powiato
wego w Krośnie z 80 grudnia 1888 do licz. 
13397 o nieopłacaniu już żadnego podatku, 
zarządza wykreślenie z rejestru handlowego 
pojedynczych firm handlowych firmy poje
dynczej „Mendel Schrotf* handlarz płótna
mi w Korczynie, w rejestrze handlowym c. 
k. Sądu obwodowego w Przemyślu pod 1. 
123 dnia 31 maja 1876 zaprotokołowanej, 
a obecnie do rejestru handlowego tut. Sądu 
przeniesionej.

Jasło, dnia 23 marca 1889.

L. 58 (2418)
C. k. Sąd obwodowy w Jaśle w celu 

uregulowania rejestrów handlowych, na sku
tek zawiadomienia c. k. starostwa powiato
wego w Jaśle z 10 grudnia 1888 do licz. 
18339 o odpisaniu podatku z powodu zanie
chania odnośnego przedsiębiorstwa zarządza 
wykreślenie z rejestru spółkowych firm han
dlowych firmy spółkowej „Spółka wyrębu 
lasów w Brzozowy11, Jakób Blut, Aron Da
wid Schuss, Chaskel Blauuer Moses, A Pa- 
dawer w rejestrze handlowym c. k. Sądu 
obwodowego w Przemyślu pod 1. 56 dnia 
10 lipca 1886 zaprotokołowanej, a obecnie 
do rejestru handlowego tutejszego Sądu 
pezeniesionej.

Jasło, dnia 23 marca 1889,



L. 4702 (2875 1 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach 

w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. 
Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie w likwidacyi przeciw Jakóbowi i 
Guście Perlrothom pto 6 rat a 6 zł. z pn. 
ustanawia kuratora w osobie e. k. notaryu- 
sza w Dobczycach p. Bruno Rogalskiego, i 

O czem się Jakóba Perlrotha i Gustę 
Perlroth zawiadamia, z wezwaniem, a b y . 
tak ustanowionemu kuratorowi należytej ’ 
informacyi udzielili, względnie innego peł
nomocnika sobie ustanowili, gdyż inaczej 
skutki swego zaniedbania sami sobie przy- 
pisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy 
Dobczyce, 17 października 1889.

Ustawa 2939

liacyi
której ogłoszenie w Dzienniku ustaw krajowych w 
tych dniach nastąpi, wydana będzie równocześnie 
z urzędową jej publikaeyą, nakładem I. Związkowej 
Drukarni we Lwowie, a to razem z ustawą propiua 

cyjtą z roku 1875.
Wydanie to uwagami obiaśniającemi uzupełnił

dr- Tadeusz Skałkowski
referent sejmowej komisyi propinaeyjnej. 

Zamówienia przyjmuje I. Związkowa Dru
karnia we Lwowie, hotel Zorza.

Cena egzemplarza 60 ct. — za przesłane przekazem 
65 et. odsyła się egzemplarz franko.

: M Jiniejszem ogłasza się konkurs w Bursztynie na 
1 posadę le k a rza  m iejsk iego , a to zwierz

chność gminy w porozumieniu ze skarbem J ‘ O 
Stanisława Jabłonowskiego. Miejscowość jest siedzi
bą sądu powiatowego, liczy przeszło 4000 mieszkań
ców, odbywają się tu jarmarki i targi tygodniowe; 
do sądu powiatowego należą 43 wsi i 4 miasteczek, 
drogi w okolicy murowane — Lekarz miejski po
bierać będzie płacę za oględziny bydła, stosownie do 
uchwały rady gminy, tudzież za wykonywanie pra

2973

L. 335 (2975)
Sąd obwodowy jako handlowy w No

wym Sączu ogłasza niniejszem, że do reje
stru handlowego dla firm spółkowych wpi
sał firmę spółkową „Salomon Goldmann i _____  ̂ ^  —- j   r*-
Spółka Bracia Goldfinger" z tem, że spółka ktyki lekarst iej we dworze, otrzyma odpowiednie po- 
jest jawną majacą na celu wyrób piwa i mieszkanie lub gotówką *09 zł. rocznie. — Ubiega- 
dzierżawę propinaeyi piwnej w Nowym Tar- " J *  ,£ S Ł & “ ^
gu; spolnikami jawnymi są. Salomon uolu wiadomość udzieli zwierzchność gminy w Bursztynie 
mann przebsiębiorca w Nowym Targu za
mieszkały, Jakób Goldfinger kupiec zareje
strowany w Nowym Targu zamieszkały, Izy
dor Goldfinger, przedsiębiorca w Nowym 
Targu zamieszkały, Bernard Goldfinger. 
przedsiębiorca w Nowym Targu zamieszka
ły. Czynność swoją rozpoczęła dnia 1 lipca 
1888. Spółkę tę “zastępować i podpisywać 
będą tylko łącznie Salomon Goldmann i je
den z powyżej wymienionych spólników 
braci Goldfingerów, podpisując się każdy 
pełnem imieniem i nazwiskiem.

Nowy Sącz, dnia 19 stycznia 1889.

W sze lk ie  dodatki krawieckie 
przybory do szycia i haftu 

oryginalne francuskie gorsety
wstążki w najnowszych kolorach

poleca nowo urządzony handel

W ilhelma Sy dora
we Lwowie, plac Maryacki, L. 3.

Ceny fabryczne. 2722

L. 10462 (2979 1 -  8) j
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie- i 

wiadomych z m ie jsca  pobytu Edwarda Ka- j Eag der Wolf Kehsler’sehen
mińskiego i Józefa Kammskiego że ce em , j i eiratbs-Ausstattungs-Stiftung giebthiemit 
doręczenia tymże rezolucji hipotecznej z ' bekannt) dass im Jahre 1889 Eiue Heirats-
dnia 26 listopada 1882 r. 1. bdo7 w spra- Austattung aus dieser Stiftung an arme
wie zaintabulowania Jędrzeja Kammskiego, , m;t dem Stifter W olf Kessler
Joanny Kubickiej, Edwarda Kaminskego, yerwaildj;e Madchen im Alter yon 15 bis

30 Jahren zu yerleihen ist. Die Bewerbe-
rinnen haben ihre Gesuche langstens binnen 
30 Tagen, von der dritten Verlautbarung 
dieser Kundmachung in der Gazeta Lwowska 
gerechnet, beim Rabbinate zu Żurawno ein- 
zureichen, und folgende Nachweise beizu- 
bringen :

1) iiber ihr Alter, ihren Geburtsori 
und ihre Zustandigkeit,

2) iiber ihre Verwandschaft mit dem 
Stifter Wolf Kessler,

8) iiber ihre Armuth, 2986
4) iiber ihren unbescholtenen Lebeas- 

wandel.
5) iiber ihre allfallige Eltemlosigkeit. 

In Vertretung des Obmann^s Isaac Horowitz.
Pinkas Horowitz 

Rabbiner in Zurawno.

Ludwika Kamińskiego i Maryanny Karpiń
skiej za właścicieli połowy realności w 
Podgórzu położonej, wyk. h. 1. 241 objętej 
ustanowiono tychże kuratorem p. adw. dr. 
Bronisława Guńkiewicza w Podgórzu. 

Podgórze, dnia 6 listopada 1888.

L. 1128 (2981 1 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Starejsoli dla 

niewiadomej z miejsca pobytu Katarzyny 
Dobromilskiej kuratorem w osobie Piotra 
Zyć a to w celu doręczenia tejże tusądo- 
wej uchwały tabularnej z dnia 15 listopa
da 1886 1. 6675 i dalszego w tej sprawie 
zastępstwa ustanawia i Katarzynę Dobro- 
milską wzywa, ażeby swemu zastępcy infor
macji udzieliła, lub innego przedstawiła 
sądowi pełnomocnika, gdyż złe skutki z za
niedbania wynikłe sama sobie przypisać 
będzie musiała.

Starasól, 5 marca 1888.

L. 1291 (2828 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Trembowli 

zawiadamia nie wiadomego z miejsca pobytu 
dr. Zygmunta Arkla, że Hersch Weinfeld 
przeciwko Berischowi Grubergowi i dr. Zy
gmuntowi Arklowi wniósł w dniu 14 lutego 
1889 do 1. 1291 pozew o zapłacenie 380 
zł., 125 i 1270 zł., tudzież, że dla niewia
domego z miejsca pobytu wtórpozwanego 
dr. Zygmunta Arkla kuratora w osobie dr. 
Frischa adwokata w Trembowli ustanowio
no i do rozprawy ustnej termin na dzień 
22 maja 1889 o 9 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem dr. Zygmunta Ar
kla, by ustanowionemu kuratorowi informa
cję  w tej sprawie udzielił, lub innego peł
nomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczej 
skutki z zaniedbania wynikające sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Trembowla, 20 marca 1889.

Doniesienia prywatne,

O g łoszen ie .

L. 830
K o n k u r s .

2932

W celu nadania stypendyum o rocznych 
50 zł. na r. 1889 dla ubogiego ciemnego lub 
głuchoniemego do jednej z gmin powiatu 
jarosławskiego przynależnego z fundacyi 
jarosławskiej Rady powiatowej pod nazwą: 
„Najdostojniejszego Imienia Cesarza Fran
ciszka Józefa I. jubileuszowa fnndacya“ , o- 
głasza się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o powyższe stypendyum 
mają wnieść podanie do Wydziału Rady 
powiatowej w Jarosławiu do dni 30 i do
łączyć świadectwo moralności i ubóstwa od 
miejscowej Zwierzchności gminnej, potwier
dzone przez urząd parafialny.

Z Wydziału Rady powiatowej 
Jarosław, d. 20 kwietnia 1889.

Z powodu nieprzewidzianych przeszkód 
ogłoszone w dzienniku „Gazety Lwowskiej“ 
Nr. 80, piąte walne zgromadzenie członków 
Towarzystwa dla handlu skór, sukna i wy
robów tkackich w Łańcucie zostaje odro- 
czonem na dzień 9 maja br, godzinę 4 po 
południu.

O czem się P T. członków zawiadamia. 
Z Rady Nadzorczej Towarzystwa dla lun 
dlu skór, sukna i wyrobów tkackich w Łań
cucie, Stowarzyszenia zaregestrowanego z 

ograniczoną poręką.
Łańcut, dnia 30 kwietnia 1889.

Antoni Zabielski, D r. Gustaw Bielański,
sekretarz. prezes.

Z Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego 
kredytu we Lwowie, zaregestrowanego 

z ograniczoną poręką.
(Ulica Wałowa L. l i .)

Rada nadzorcza na posiedzeniu 
dnia 16 kwietnia 1889 odbytem, u- 
chwaliła obniżenie stopy procen
towej od dnia 1 lipca 1889:

1. od wkładek oszczędności 
i na rachunku bieżącym z 5%  
na 5%  (pięć) od sta;

2. od pożyczek członkom udzie
lanych z 8 na 7%  (siedm) od sta, po
zostawiając i nadal dodatek ł/ 2 %  od 
sta na pokrycie wydatków admini- 
str; cyjnych bez zmiany.

O tem Dyrekcya ma zaszczyt za
wiadomić tak członków Towarzystwa, 
jakoteź szerszą P. T Publiczność z za
proszeniem tych, którzy posiadając 
wkładki oszczędności w Towarzystwie 
lokowane, nie chcieliby pozostawić 
takowych nadal na niższym procen
cie, aby wypowiedzenie swoje 
wnieśli w należytym czasie ustnie 
lub pisemnie w likwidaturze Towa
rzystwa. 2810

D zierżaw a.
W  strarbie Wysockim br Stefana Zamoyskie

go .jest od 1 Lpea b.r.lolwark do wydzierżawienia, 
Ogólna przestrzeń do 5"0 morgów, w tem łąk około 
100 morgów, pastwisk do 49 morgów, reszta grunta 
uprawne. Siano z łąd wolno sprzedać, ponieważ grun
ta uprawne są tego rodzaju, że dają dosiatek paszy. 
Zgłoszenia do zarządu dóbr w Wysocku, poczta 
Radymno.    ____ 2966

Na sezon!
Najlepsze znane z trwałości

Farby clejne
tarte w najlepszym pokoście angielskim, 

zupełnie do użytku gotowe 
do malowania

drzwi, okien, sztachet, bram, na
rzędzi gospodarczych, sprzętów 

domowych i ogrodowych itp.
poleca handel 2621

J ó z e f a  H a n k e g o
we Lwowie Rynek, L. 38. 

pod Czarnym  P sem .

Ogniotrwałe żelazne 
<£»• s s  t  b 3 U . ■

J h  do przyśróbowanta jak 
irenmiej uży-

Kasy ogniotrwałe
od włamania pewne w różnych wielkościach 

poleca taniej, jak wszędzie 3201

Alojzy Hubner, we Lwowie
ulica Karola Ludwika, L. 13 

dla stowarzyszeń, korporacyj, urzędów itp-
Spłata podług umowy.

Łubin ż ó ł l t
nasienie świeże i pewne 1 korzec ezyli 
100 kilo wraz z workiem po 7 zł. w. a.

poleca 2449

J. Bulsiewicz
skład nasion w Bochni.

EXXXIXXXXIXXXIXXX>2
Przemiowana za swe wyroby srebrnym me- 

•«[ dałem na wystawie hygienieznej we Lwowie 
W  aptek a pod „Z ło ty m  S ło n iem ”

ZIÓŁKA PIERSIOWE
wane juz i nowe 

ogniotrwały S —  ..
najtaniej u

S . B e r g e r a
w Wiedniu, Braunerstrasse, 10.

D F (iS eebii

Patentowane Strakosch-Boner

Maszyny do prania
i

marglarnie
poleca 

Aleksander
H E B Z 0 6

Wiedeii, Graben, Braunerstrasse 6.
K atalogi gratis i franko. 672

jako niezawodnie skutkujący środek przeciw 
uporczywym tatarom płuc i krtani, kaszlom, 
zapaleniom gardła i płuc, chrypce i innym 

chorobom piersiowym.
Cena pakietu 20 ct. wal. austr. 

jr y  Upraszam zwracać uwagę na to, by
,_nna każdej paczce „ziółek piersiowych dr. 

y  L»Seeburgera“ jako wyłąezny skład ap teka  
pod „Złotym; Słoniem1 Henryka Blumer 
felda we Lwowie uwidocznioną była

k * X ł C X I X X X l 5 O 0 K I 5 K X X 5 d

IEŚZ o w  a  n  ó  w  łc o
pod Obornikami w W. Ks. Poznaóskiem

dra. Karczewskiego ZAKŁAD LECZIICZY
dla umyslowochorych i nerwowych 2211

przyjmuje pacjentów pJci obojej oddając ira na usługi staranną, troskliwą, 
doświadczoną pomoc lekarską, pomieszczenie wygodne, eleganckie, stół wyśmie
nity, możność pożycia rodzinnego, wreszcie najrozmaitsze sposoby zajęcia ich od

powiedniego i uprzyjemnienia im pobytu w zakładzie.
Na żądanie wysyła się p r o s p e k t  a.
Dr K a rczew sk i Dr W inklew ski.

N

'ajnowsze satyny, lewantyny i perkale
na suknie damskie

poleca w wielkim wyborze 2852
jSNT" p o  c e n a c h  n a j n i ż s z y c h

Magazyn F. KNAUER i S Y j*
w e  L w o w i e ,  plac Kapitulny L. 2. — Próbki na żądanie odwrotną pocztą franko.

81-
     m w a
Wetwow/B skład glęwny w magazynach f*.. tt. MIKO ASCilft,

5 ił wsiysiMch aptekarzy, fryssysróys 
mag&symadi perfum.

y90
Puder

ryżowy spccyalnie 
p r z Y g o t s w a ^  y  z  w z w u t e m  

Przez C H Ib< P A T ,  Fabryk a n:a Perfum 
P A R Y Ż , 8, tfU ca de S, 3PASYŻ

po 3.10 m e t r ó w ,  wystarczające na wielki garnitur 
męski, z powodu wielkiego nagromadzenia, sprzedaje 
się p o  c e n i e  zł. 4.-"(J do zł. 12 od resztki. Wielki 
zapas p e r u w i e D U ,  d o s k i n u ,  t r i k o t u ,  wszy«tkie gatun
ki w y b o r n y c h  t o w i r ó w  gręplarsklch, kamgarnowycb i 
materyj płóciennych do prania. Wzory do wyboru 
przesyła się z wszelką gotowością. PP. krawcy otrzy

mują obfite kolekcye w-orów ze sztuki krajanych.' 
T u ch ła b rik s-N ied erla g e  „ t u m  w e isse n  L am m ”  in Brilnn. 1412

/  czystej wełny owczej

Ogłoszenie lieytacyi.
------------ o o  ---- -—

O d d z i a ł  z a s t a w n i c z y
galicyjskiego BASKU kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),
podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostat
nim marca 1889 r. zastawy, dnia 4 i 5 czerwca 1889 r. 
w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl 
| 59 statutów Banku) najwięcej dającemu, za gotówkę

sprzedane zostaną..
(J n a g a , W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna

Lwów, dnia 1 maja 1889 3019

Z  drukarni Wł Łoiińskiegs ul Caaraieckiego L, II  don Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber.) papier * fabryki papieru Fiałkowskch



Dodatek do „Gazety Lwowskiej" Nr. 101.
Jtfo 1.202 

"  Df.

Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych uskutecznionem  
na dniu 30. Kwietnia 1889 

zostały następujące obligaeye do spłaty wylosowane, a mianowicie: 
A .')  funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego.

(6 3 . Losowani e. )
Na 50 złr. z kuponami: Nr. 11, 18, 83;
Na 100 złr. z kuponami:

Bei der am 30. April 1889 vorgenommenen Verlosung  
der Grund-Entlastungs-Scbuldverschreibungen wurden zur Ruckzahlung 

gezogen, u. z. Scbuldverschreibungen:
A )  des (JTiindentlastungsfondes fur das Gfrossherzogthum Krakau.

(6 3 . T e r 1 o s u n g.)
iiber 50 fi. mit Coupons: Nr. 11, 18, 83; 
uber 100 fl. mit Coupons:

Nr. 78, 125, 248, 281, 471, 893, 917, 1.074, 1.157, 1.236, 1.241, 1.281, 1.328, 1.367, 1.460, 1.495, 1.576, 1.696, 1.699, 1.721, 1.737, 1.865, 1.903, 1.919, 1.969, 1.990, 2.057. 
Na 500 złr. z kuponami: Nr. 14, 28, 189, 255, 297; uber 500 fi. mit Coupons: Nr. 14, 28, 189, 255, 297;
Na 1.000 złr. z kuponami:

Na 5.000 złr. z kuponami: Nr. f 
Na 10.000 złr. z kuponami: Nr. 

i Lit. J A -
Nr. I. 102 na 12.110 złr., 

6.750 złr., Nr. 456 na 50 złr., 
200 złr., Nr. 518 na 400 złr.

uber 1.000 fi. mit Coupons:
Nr. 100, 136, 166, 168, 195, 384, 604, 714 769, 863, 889, 953, 954, 1080, 1.126, 1.208, 1.248, 1.386, 1.396, 1.482.
>. uber 5.000 fi. mit Coupons: Nr. 88.

uber 10.000 fi. mit Coupons: Nr. 104. 
und Lit. ,A _ -

Nr. 433 na Nr. I. 102 uber 12.110 fi., Nr. 284 uber 300 fl., Nr. 429 uber 100 fl., Nr. 433 uber
Nr. 509 na 6.750 fi., Nr. 456 uber 50 fl., Nr. 482 iiber 2.440 fl., Nr. 497 uber 600 fl., Nr. 509 iiber 

200 fl., Nr. 518 uber 400 fl.

na i  O 1 1 A  z cz§ściową kwotą 10.810 złr.
U fl. mit dem Theiłbetrage von 10.810 fl.

B )  des Gfrundentlastungsfondes fur das Yerwaltungs-Gebie t Krakau.
(6 3 . Y e r 1 o s u n g.)

iiber 50 fl. mit Coupons:

104.

Nr. 284 na 300 złr., Nr. 429 na 100 złr., 
Nr. 482 na 2.440 złr., Nr. 497 na 600 złr.,

I. lit, A. Nr. 102
B )  funduszu indemnizacyjnego. Gfalicyi zachodniej. 

(6 3 . Losowani e. )
Na 50 złr. z kuponami:

iiber

Nr. 117, 207, 246, 332, 336, 540, 634, 662, 741, 758, 826, 970, 992, 1.004, 1.335, 1.750, 2.033, 2 265, 2.273, 2.429, 2.570, 2.774, 2.777, 2.824, 2.891, 2.932, 3.058, 3.070,
3.079, 3.108, 3.181, 3.386, 3.629 , 3.860, 4.409, 4.636, 4.748, 4.779, 4.782, 4.804, 4.820, 4.821, 4.847, 4.959, 5.010, 5.070, 5.071, 5.132.
Na 100 złr. z kuponami: iiber 100 fl. mit Coupons:

Nr. 56, 78, 320, 434, 587, 675, 744, 791, 796, 979, 1.078, 1.118, 1.169, 1.210, 1.218, 1.222, 1.482. 1.521, 1.658, 1.699, 1.747, 1.841, 1.849, 1.885, 1.938, 2.023. 2.088, 2.136, 
2.172, 2.197, 2.241, 2.297, 2.312, 2.318, 2.329, 2.467, 2.518, 2.690, 2.703, 2.719, 2.742, 2.836, 3.029, 3.066, 3.080, 3.130, 3.214, 3.484, 3.487, 3.528, 3.764, 3.866 , 4.008, 4.050. 4.162,
4.168, 4.350, 4.364, 4.543, 4.743, 5.141, 5.172, 5.221, 5.250, 5.454, 5.582, 5.596, 5.672, 5.700, 5.931, 6.164, 6.264, 6.599, 6.629, 6.867, 6.947, 7.047, 7.070, 7.189, 7.267, 7.352, 7.371,
7.444, 7.510, 7.563, 7.566, 7.577, 7.629, 7.846, 7.921, 7.932, 7.954, 7.965, 7.993, a041, 8.048, 8,236, 8.359, 8.369, 8.564, 8.877, 8.886, 8.888, 8.926, 8.931, 9.005, 9.038, 9.072, 9.075, 
9.145, 9.293, 9.587, 9.610, 9.672, 9.710, 9.714, 9.755, 9.787, 9.808, 9.838, 10.171, 10.187, 10.206, 10.226, 10.253, 10.262, 10.355, 10.376, 10.384, 10.541, 10.598, 11.010, 11.118, 
11.189, 11.330, 11.541, 11.570, 11.737, 11.853, 11.998, 12.099, 12.129, 12.250, 12.348, 12.417, 12.505, 12.777, 12.809, 12.829, 12 850, 12.992, 13.250, 13.296, 13.575, 13.720, 13.757, 
13.869, 13.933, 14.032, 14.033, 14.180, 14.274, 14.'09, 14.431, 14.626, 14.738, 14.874, 14.878, 14.904, 14.909, 14.954, 15.233, 15.480, 15.516, 15.744, 15.747, 15.748, 15.755, 15.766,
15.767, 15.892, 15.994, 16.051, 16.062, 16.078, 16.083, 16.196, 16.275, 16.332, 16.357, 16.380, 16.533, 16.694, 16.830, 16.876, 16.908, 17.044, 17.072, 17.110, 17.181, 17.276, 17.338,
17.344, 17.477, 17.578, 17.632, 17.660, 17.662, 17.735, 17.775, 17.796, 17.920,' 18.220, 18.294, 18.401, 18.791, 18.811, 18.916, 19.025, 19.239, 19.379, 19.397. 19430, 19.483, 19.576,
19.602, 19.614, 19.867, 20.076, 20.163, 20.181, 20.259, 20.351, 20.373, 20.413, 20.453, 20.570, 20.620, 20.922, 20.925, 21.304, 21.542, 21.631, 21.670, 21.716, 21.733, 21.848, 21.931,
21.968, 21.969, 21.977, 22.077, 22.153, 22.237, 22.284, 22.348, 22.465, 22.483, 22.650, 22.764, 22.852, 22.865, 22.886, 23.005, 23.025, 23.039, 23.081, 28.350, 23.355, 23.425, 23.516,
23.530, 23.535, 23.632, 23.634, 23.670, 23.682, 23.718, 28.872, 23.976, 24.067, 24.139, 24.322, 24.494, 24.632, 25.012, 25.266, 25.362, 25.708, 25.891, 25.951, 25.954, 25.997, 26.012,
26.015, 26.521, 26.542, 26.687, 26.713, 26.753, 27.039, 27.065, 27.121, 27.212, 27.233, 27.384, 27.391, 27.451, 27.558, 27.560, 27.664, 27.769, 27.995, 28.090, 28.107, 28.116, 28.203,
28,263, 28.274, 28,333, 28.373, 28.381, 28.420, 28.675, 28.716, 28.924, 29.143, 29.171, 29.355, 29.432, 29.437, 29.462, 29.488, 29.495, 29.536, 29.578, 29.654, 29.677, 29.825, 29.845,
29.868, 29.933.
Na 500 złr. z kuponami: iiber 500 fl. mit Coupons:

Nr. 19, 75, 131, 243, 450, 629, 641, 943, 944, 1.017, 1.071, 1.126, 1.143, 1.239, 1.257, 1.339, 1.458, 1.460, 1.466, 1.656, 1.675, 1.734, 1.768, 1.804, 1.849,
2.032, 2.148, 2.179, 2.193, 2.233, 2.239, 2.270, 2.577, 2.590, 2.699, 2.861, 2.888, 3.140, 3.146, 3.163, 3.169, 8.240, 3.309, 3.397, 3.461, 3.598, 3.625, 3.659, 3.682, 3.837,
8,966, 3.982, 4.088, 4.182, 4.310, 4.409, 4.438, 4.462, 4.512. 4.529, 4.673, 4.709, 4.827, 4.869, 4.983, 5.062, 5.066, 5.164, 5.277, 5.395, 5.513, 5.695, 5.719, 5.792, 5.834.
Na 1.000 złr. z kuponami: iiber 1.000 fl mit Coupons:

Nr. 51, 100, 163, 241, 263, 321, 454, 474, 569, 644, 709, 746, 769, 835. 1.000, 1.085, 1.214, 1.285, 1,302. 1.406, 1.416. 1.433, 1.539, 1.552, 1.624, 1.670.
2.055, 2.076, 2.120, 2.128, 2.136, 2.248 , 2.302, 2.473, 2.672, 2.678, 2.692, 2.860, 2.929, 3.025, 3.117, 3.184, 3.229, 3.233, 3.352, 3.419, 3.485, 3.629, 3.612 3.672, 3.950,
4.218, 4.330, 4.344, 4.383, 4.423, 4.441, 4.563, 4.581, 4.712, 4.907, 5.031, 5.069, 5.090, 5.126, 5,234, 5.432, 5.802, 5.866, 5.942, 6.067, 6.144, 6.206, 6.285, 6.351, 6.562, 6.642, 6.679,
6.683, 6.685, 6.711, 6.812, 6.921, 6.960 , 6.982, 7.220, 7.225, 7.452, 7.662. 7.832, 7.877, 7.954, 8.022, 8.028, 8.123, 8.148, 8.182, 8.212, 8.319, 8.358, 8.468. 8.634, 8.652, 8.670, 9.164,
9.301, 9.395, 9.458, 9.650, 9.676, 9.750, 9.793, 9.810. 9.830, 9.864, 9.883, 9.937, 9.947, 10.304, 10.306, 10.351, 10.419, 10.478, 10.563, 10.596, 10.634, 10.680, 10.803, 10.818, 10.819,
10.896, 10.967, 10.986, 11.289, 11.416, 11,587, 11.588, 11.679, 11.718, 11.721, 11.789, 11.849, 11.946, 12.017, 12.072, 12.187, 12.191, 12.210, 12.254, 12.409, 12.429, 12.564, 12.583,
12.597, 12.665, 12.677, 12.751, 12.805, 12.842, 12.921, 12.976, 12.981, 13.024, 13.053, 13.168, 13.229, 13.319, 13.334, 13.389, 13.434, 13.537, 13.538, 13.551, 13.674, 13.692, 13.703,
13.783, 13.859, 13.951, 13.982, 14.007, 14.141, 14.266, 14.316, 14.332, 14.401, 14.410, 14.457, 14.485, 14.520.
Na 5.000 złr. z kuponami: uber 5.000 fl. mit Coupons:

Nr. 70, 129, 170, 175, 234, 505, 506, 698, 728, 740, 1.045. Nr. 70, 129, 170, 175, 234, 505, 506, 698, 728, 740, 1.045.
Na 10.000 złr. z kuponami: iiber 10.000 fl. mit Coupons :

Nr. 411, 457, 494, 496, 579, 689, 878, 1.154, 1.251. Nr. 411, 457, 494, 496, 579, 689, 878, 1.154, 1.251.
i Lit. J A -  und Lit. J A -

1.909,
3.881,

1.778,
4.136,

1.958,
3.920,

2.006,
4.186,

Nr. na złr. 
iiber fl. Nr. na złr. 

iiber fl. Nr. na złr. 
iiber fl. Nr. na złr. 

iiber fl. Nr.
ua złr. 
iiber fl. Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na złr.
iiber fl. Nr. na złr. 

iiber fl.
na złr. 

■̂ r‘ j iiber fl. Nr. na złr. j 
iiber fl. j

388 4390 3601 100 4491 10000 5713 4800' 6334 1200 6704 100 7310 1000 7813 100 8127 100 8652 250
2274 5300 3691 50 4618 50 5729 10000 6343 50 6763 200 7331 150 7883 400 8220 10000 8659 150
2297 450 3730 3400 4659 200 5761 7050 6436 3500 6795 50 7417 250 7888 5150 8232 100 8787 500
2573 7070 3819 460 4678 100 5820 4000 6442 100 6816 1150 7441 100 7898 50 8271 250 8807 500
2866 50 3918 3050 4945 50 5844 500 6461 200 6849 50 7530 250 7907 100 8284 10000 8822 1250

- 2871 800 3920 11820 4968 50 5982 3650 6482 100 6850 50 7557 50 7913 900 8337 100 8848 600
; 2924 390 3989 100 5094 50 6008 300 6564 50 6906 50 7570 50 7919 100 8353 450 8857 50
1 3028 90 4143 200 5211 150 6046 1200 6565 50 6939 50 7615 150 7942 1900 8381 100 8945 50
| 3041 400 4213 130 5245 100 6150 400 6590 500 6950 100 7648 1850 7959 300 8558 150 9023 350
I 3153 60 4394 300 5297 100 6251 1250 6591 10000 6953 1000 7649 150 8019 10000 85S2 100 9024 1500
{ 3183 60 4404 50 5366 50 6266 10000 6604 100 6960 1000 7663 300 8041 100 8615 50 9063 100 i
| 3295 90 4409 150 5615 8640 6297 300 6653 50 7051 350 7736 600 8095 100 8634 10000 9076 100
! 3457 400 4488 10000 1.5708 3900 6303 500 6678 100 7097 200 7761 300

_______

I 1 *x i p- r j f \ Q  na QfM\ zfr- z częściową kwotą 2.500 złr.
. ilt. A , i\r. O. łUO ut>er O.yUU j jit dem Tfleiibetruge von 2.500 fl.

O )  funduszu indemnizaeyjnego Lalicyi wschodniej. €3) des Gfrundentlastungsfondes fiir das Yerwaltungsgebiet Lemberg.
(6 3 . Losowani e. )  (63 . Y e r 1 o s u n g.)

Na 50 złr. z kuponami: iiber 50 fl. mit Coupons:
Nr. 8,84,253,733,756,783, 944, 1.013, 1.128, 1.477, 1.499, 1.637, 1.686, 1.775, 1.804, 2.142. 2.304, 2.405, 2.619, 2.673, 2.809, 2.863, 2 950, 8.004, 3.168, 3.490, 3 646,3.745, 

4 069, 4.108, 4.255, 4.258, 4.300, 4.360, 4.407, 4.520, 4.570, 4.737, 4.773, 4.795, 4 962, 5 049, 5.103, 5.182, 5.257, 5.415, 5.527, 5.687, 5.707, 5 854, 6 486, 6.516, 6 774, 6 870, 6.908.
Na 100 złr. z kuponami: iiber 100 fl. mit Coupons:

Nr. 54, 304, 444, 626, 670, 749, 813, 1.239, 1.394, 1.536, 1.702, 1.801, 1838, 1840, 1.927, 2.130, 2.324, 2.457, 2.543, 2.700, 2.771, 2.931, 3.026, 3.169, 3.278, 3.294, 3.369, 3.436,
3.531, 8.561, 3.761, 3.763, 3.849, 3.870, 3.920, 4.168, 4.309, 4.327, 4.346, 4.393, 4.858, 4.942, 4.977, 4.999, 5.159, 5.161, 5.313, 5.422, 5.512, 5.564, 5.624, 5.813, 5.936, 6.389, 6.427, 6.445,
6.568, 6.581, 6.634, 6.686, 6.703, 6.821, 6.837, 6.890, 7.066, 7.100, 7.191. 7.332. 7.389, 7.469, 7.478, 7.570, 7.797, 7.874,7.890, 8.108,8.188,8.262,8.435,8.527,8.686,8 739, 8.801, 8.827,
8 866, 9.066, 9.085, 9.110, 9.180,9.202, 9.281, 9.312. 9.339, 9.624, 9.819, 9.824, 9.898, 9.916, 10.053, 10.125, 10.432, 10.544, 10.578, 10.826, 11.235, 11.245, 11.343. 11.527, 11.564, 11.628,
11.660, 11.765, 11.823, 11.988, 12.008, 12.157, 12.228, 12.353, 12.546, 12.687, 12.724, 12.753, 12.895, 12.994, 13.088, 13 114, 13.239, 13.374, 13.394, 13.641, 13.727, 14.181, 14.361,
14.513, 14.555, 14.752, 14.835, 14.889, 14.937, 14.978 15.093, 15.142, 15.214, 15 261, 15.6] 3, 15.863, 16 021. 16.123, 16.C40, 16.670, 16.711, 16.751, 16.792, 16.935, 17.052, 17.346,
17.347, 17.438, 17.590, 17.945, 17.972, 17.982, 17.994, 18128. 18.029, 18.218. 18.289. 18.526. 18.684, 19.141. 19.702. 19.998. 20.013, 20.084, 20.105, 20.261, 20.478, 20.494, 20.589,
20.612, 20.662, 20.698, 20.861, 20.901, 21.028, 21.070, 21.091, 21.349, 21.441,'21.528 21.599, 21.715, 21.853, 21.878.' 21.918,' 22.041, 22.252, 22.498, 22.553, 22.692, 22.708, 22.732,
22.735, 22.809, 22.852, 22.882, 23.04-1, 23.112, 23.250, 23.308, 23.509, 23.567, 23.760, 23.776, 23.941, 23.942, 24.185, 24.228, 24.305, 24.381, 24.431, 24.433, 24.817, 24.843, 25.023,
25.057, 25.093, 25.232, 25.361, 25.527, 25.594, 25.601, 25.685, 25.736, 25.778, 25.900, 25.939, 26.208, 26.382, 26.482, 26.531, 26.637, 26.801, 27.617, 27.636, 27.687, 27.693, 28.020,
28.023, 28.130, 28.149, 28.223, 23.317, 28.395, 28.841, 28.913, 29.123, 29.427, 29.504, 29.516, 29.537, 29.572, 29.641, 29.763, 29.919, 29.927, 30.097, 30.381, 30.623, 30.665, 30.811,
30.882, 31.080, 31.093, 31.209, 31.327, 31.348, 31.386, 31.676, 31.682, 31.757, 31.763, 31.949, 31.984, 32.025, 32.244, 32,327, 32.386, 32.446, 32.476, 32.499, 32.596, 32.885, 32.939,
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33.396, 33.431, 33.457, 33.980, 34.040, 34.109, 34.160, 34.341, 34.380, 34.497, 34.531, 34.811, 34.875, 34.913, 35,152, 35.347, 35.591, 35.807, 35.825, 35.874, 35.901, 35.969 , 36.125,
36.260, 36.438, 36.497, 36.619, 36.889, 36.970, 37.034 37.068, 37.154, 37.261, 37.287, 37.374, 37,429. 37.621, 37.642, 37.713, 37.731, 37.823, 37.834, 37.877, 38.050, 38.105, 38.127,
38.283, 38.284, 38.297, 38.410, 38.431, 38.442, 38.561, 38.612, 38.835, 38.935, 38.951, 39.364, 39.396, 39.583, 40.140, 40.414, 40.471, 40.622, 40.680, 40.693, 40.737, 40.776, 40.780,
40.954, 41.061, 41.111, 41.123, 41.210, 41.270, 41.376, 41.427, 41.439, 41.442, 41.542, 41.726, 41.727, 41.771, 41.884, 42.089, 42.136, 42.173, 42.183, 42.195, 42.593, 42.628, 42.671,
42.672, 42.887, 42.960, 43.087, 43.224, 43.279, 43.506, 43.594, 43.611, 43.776, 43.931, 43.996, 44.053, 44.204, 44.299, 44.360, 44.429, 44.484, 44.560. 44.675, 44.715, 44.754, 44.904,
44.955, 45.133, 45.205. 45.218, 45.311, 45.504, 45.525. 45.541, 45.576, 45.789, 45.811, 45.813, 45.860, 45.996, 46.117, 46.138, 46.195, 46.261, 46.333, 46.445, 46.522. 46.525, 46.547,
46.682, 46.783, 46.882, 47.034. 47.100, 47.104, 47.277, 47.297, 47.356, 47.382. 47.416, 47.529, 47.651, 47.658, 47.726, 47.794, 47.803, 47.834, 47.898, 47.923, 48.012, 48.029, 48.053,
48.055, 48.220, 48.263, 48.279, 48.315, 48.323, 48.411, 48.766, 48.771, 48.877, 48.911, 49.021, 49.051, 49.153, 49.187, 49.387, 49.438, 49.507, 49.533, 49.560, 49.621, 49.907, 49.920,
50.102, 50.114, 50.180. 50.263, 50.285, 50.304, 50.312, 50.539, 50.604, 50.628, 50.639, 50.643, 50.801, 50.817, 50.829, 50.924, 51.012, 51.042, 51.117, 51.192, 51.232, 51.249, 51.351,
51.362, 51.406, 51.475* 51.584, 51.599, 51.606, 51.621, 51.652, 51.687, 51.795, 51.817.
Na 500 złr. z kuponami: uber 500 fi. mit Coupons:

Nr. 23, 24, 128, 191, 204, 210, 229, 292, 614, 615, 684, 824, 833, 971, 1.008, 1.012, 1.210, 1.290, 1.393, 1.418, 1.613, 1.757, 1.808, 1.981, 2.133, 2.220, 2.296, 2.305, 2.330, 
2.335, 2.502, 2.551, 2.595, 2.658, 2.758, 2.775, 2.795, 2.825, 2.830, 2.864, 2.947, 3.108, 3.181, 3.234, 3.302, 3.399, 3.415, 3.458, 3.484, 3.515 3.710, 3.732. 3.763, 3.845, 3.934, 3.975, 
4.169, 4.210, 4.439, 4.561, 4.579, 4.591, 4.622, 4.692, 4.717. 4925, 4.949, 4.965, 4.969, 5.033, 5.034, 5.226, 5.245, 5.379, 5.442, 5.649, 5.724, 5.830, 6.093, 6.160. 6.340, 6.3S6, 6.387,
6.414, 6.464, 6.492, 6.501, 6.510, 6.626, 6.667, 6.675. 6.699, 6.782. 6.935, 6.967. 7.030. 7.248, 7.276. 7.410, 7.437, 7.494, 7.616, 7.766, 7.933. 8.100. 8.107. 8.167, 8.177, 8.289, 8.290,
8.716, 8.741, 8.964, 8.980, 8.998, 9.094, 9.107, 9.220, 9.237, 9.380, 9.416, 10.077, 10.107. 10.211, 10.274, 10.347, 10.359, 10.392, 10.441, 10.538, 10.748, 10.756, 10.757, 10.764, 10.808, 
10.829, 10.869, 10.883.
Na 1.000 złr. z kuponami: iiber 1.000 fi. mit Coupons:

Nr. 427, 477, 632, 854, 896, 948, 1.039, 1.115, 1.262, 1.271, 1.327, 1.338, 1.396, 1.463, 1.552, 1.571, 1.667, 1.745, 1.801, 1.926, 1.940, 1.962, 2.021, 2.024, 2.028, 2.035, 
2.073, 2.121, 2.252, 2.266, 2.273, 2.358, 2 361, 2.539, 2 591, 2.683, 2.727, 2.786, 2.838, 2.913, 2.949 3.006, 3.039, 3.041, 3.159, 3.217, 3.252, 3.397, 3.465, 3.483, 3.676. 3.871, 3.926,
4 261, 4.395, 4.429, 4.538, 4.564, 4.594, 5.169, 5.197, 5.240, 5.242, 5.316, 5.506, 5.556, 5.580, 5.847, 5.867, 5.906, 5.912, 5.914, 6.056, 6.078, 6.168, 6.215, 6.228, 6.229, 6.238, 6.349,
6.392, 6.453, 6.466, 6.515, 6.565, 6.718, 6.795, 6.807. 6.947, 7.133, 7.198, 7.358. 7.376, 7.386, 7.603, 7.619, 7.654, 7.856, 7.906, 7.930, 8.028, 8.213, 8.379, 8.590, 8.620, 8 628, 8.975,
9.187, 9.237, 9.286, 9.294, 9.345, 9.407, 9.412, 9.642. 9.768. 9.778, 9.792, 9.826, 9.868, 10.045, 10.289, 10.499. 10.518, 10.540, 10.793, 10.865, 10.978, 11.022, 11.291, 11.296, 11.360,
11.374, 11.446, 11.458, 11.681, 11.752. 11.792, 11.856. 11.988, 12.043, 12.126, 12 295, 12.356, 12.531, 12.591, 12.664, 12.729, 12.757, 13.010, 13.021, 13.061, 13.167, 13.478, 13.486,
13.653, 13.662, 13.692, 13.781, 13.879, 13.922, 13.944, 13.964, 13.991, 14.084, 14.114, 14.128. 14.356, 14.360, 14.416, 14.445, 14.562, 14.758, 14.759, 14.761, 14.867, 14.922, 14.945,
14.946, 14.967, 14.996, 15.158, 15.290, 15.353, 15.510 15.512 15.680, 15.685, 15.826, 15.974, 15.984, 16.008, 16.269, 16.546, 16.634, 16.639, 16.975, 17.056, 17.120, 17.167, 17.191,
17.276, 17.287, 17.353, 17.412, 17.427, 17.460, 17.472, 17.530, 17.606, 17.723, 18.087, 18.248, 18344, 18.362, 18.462, 18.491, 18.563, 18.593, 13.611, 18.620, 18.624, 18.773, 18.800,
18.970, 19.003, 19.017, 19.037, 19.047, 19.136, 19.143, 19.147, 19.159, 19.203, 19.279, 19.311, 19.524, 19.551. 19.579, 19.629, 19.675, 19.689, 19.693, 20.045, 20.059, 20.275, 20.395,
20.462, 20.521, 20.557, 20.615, 20.687. 20.761, 21.002, 21.003, 21.129, 21.150, 21.180, 21,263, 21.330, 21.344, 21.431, 21.535, 21.650, 21.850, 22.007, 22.013, 22.058, 22.062, 22.071,
22.135, 22,262, 22.430, 22.482, 22.640, 22.643. 22.682, 22.696, 22.755. 22.834, 22.949, 22.972, 23.024, 23 085, 23.357, 23.450, 23.465, 23.496, 23.587, 23.629, 23.679, 23.684, 23.944,
24.057, 24.155, 24.212, 24.566, 24.701, 24.714, 24.717, 24.783, 24.833. 24.863, 24.965, 24.979, 25.006, 25.018, 25.093, 25.239, 25.250, 25.330, 25.407, 25.527, 25.608, 25.611, 25.867,
25.872. 26.221, 26.468, 26.534. 26.541, 26.552, 26.64-8, 26.844, 26.959, 26.991, 27.040, 27.063, 27.221, 27.338, 27.356, 27.399, 27.426, 27.491, 27.575, 27.597, 27.757, 27.878, 27.990,
28.013, 28.103, 28.237. 28.242, 28.289, 28.303, 28.553, 28.559, 28.561, 28 588, 28.591, 28.593, 28.658, 28.681, 28.736, 28.912, 29.029, 29.084, 29.113, 29.172, 29.258, 29.283, 29.297,
29.428, 29.474, 29.605, 29.671, 29.811, 29.881, 30.135, 30.179, 30.206, 30.596, 30.615, 30.617, 30.715, 30.719, 30.740, 30.778, 30.825, 30.841, 30.893, 30.909, 30.912, 30.974, 30.986,
30.997, 31.017, 31.048, 31.074, 31.117, 31.125, 31.169, 31.172, 31.175, 31.234, 31.279, 31.306, 31.343, 31.526, 31.527, 31.558, 31.579, 31.731, 31.781, 31.853, 31.864, 31.904, 31.910,
32.088, 32.120, 32,139, 32.298, 32.352, 32.450, 32.497, 32.614, 32.688, 32.724, 32.817, 32.831, 32.861, 32.891, 32.903, 32.981, 32.982, 32.996, 33.004.
Na 5.000 złr. z kuponami: iiber 5.000 fi. mit Coupons:

Nr. 63, 79, 162, 197, 488, 541, 600, 654, 718, 861, 988, 1.288, 1.308, 1.503, 2.010. Nr. 63, 79, 162, 197, 488, 541, 600, 654, 718, 861, 988, 1.283, 1.303, 1.503, 2.010.
Na 10.000 złr z kuponami: iiber 10.000 fi. mit Coupons:

Nr. 53, 119,' 138, 274, 309, 473, 838, 921, 1.187, 1.276, 1.333, 1.598, 2.052, Nr. 53, 119, 138, 274, 309, 473, 838, 921, 1.187, 1.276, 1.333, 1.598, 2.052,
2.238, 2.245. 2.238, 2.245.

i Lit. und lit.
) .......
| Nr. na złr. 

iiber fi. Nr.
i,na zdr. 

iiber fi.
■

Nr. na złr. 
iiber fi. Nr. na złr. 

iiber fi. Nr. na złr. 
iiber fi. Nr. na złr. 

iiber fi. Nr. na złr. 
iiber fi. Nr. na złr. 

iiber fi. Nr. na złr. 
uber fi. Nr. i na złr. 

iiber fi.

442 50 5956 100 7819 1050 9966 50 11716 50 13050 2950 14181 50 15165 50 15986 100 16680 1000
481 200 6010 100 7917 700 10172 200 11944 150 13057 200 14247 10000 15238 7360 16022 200 16684 50
592 420 6083 100 8012 600 10184 2400 11994 2850 13066 100 14249 10000 15288 1200 16105 300 16713 500 :
954 1380 6195 4720 8119 600 10198 1000 12010 100 13128 200 14319 200 15293 500 16135 400 16717 100 :

1250 400 6266 100 8153 200 10200 1250 12012 100 13147 200 14373 200 15314 500 16136 5000 16793 10000 -
1375 250 6286 4-200 8203 300 10221 720 12039 10000 13175 200 14386 2050 15348 500 16148 100 16810 700
2019 900 6314 100 8385 2350 10418 200 12174 1500 13313 200 14407 100 15359 100 16169 50 16835 250
2049 1000 6444 50 8390 10000 10521 1900 12194 100 13381 50 14418 200 15367 250 16175 50 16838 100
2119 330 6660 3350 8448 50 10532 50 12238 2300 13398 200 14462 10000 15402 350 16188 500 16865 100
2409 7000 6866 100 8511 2200 10570 150 12282 50 13423 150 14511 600 15423 3500 16198 400 16915 50
2590 100 6940 100 8616 200 10595 300 12334 4750 13430 50 14526 400 15449 2750 16199 300 16932 150 .
2966 17500 6979 100 8785 1350 10663 950 12355 50 13443 2000 14535 300 15528 1650 16210 50 16944 900
3457 880 7039 2650 8845 3700 10706 100 12390 50 13465 '  100 14541 50 15546 100 16249 50 16946 200
3530 3050 7077 3100 8900 100 10814 2000 12396 50 13517 2650 14668 300 15574 500 16254 300 16947 650
3545 50 7213 100 8943 100 10834 100 12427 100 13568 200 14719 250 15598 150 16299 200 16948 50 ;
3650 3330 7224 1100 9193 100 10844 700 12431 50 13579 50 14720 250 15668 100 16301 50 16952 350
3726 80 7286 600 9220 400 10890 750 12439 200 13638 250 14778 250 15687 1400 16367 50 16954 450
3962 2700 7332 50 9299 250 11017 1400 12595 50 13653 5000 14788 50 15701 10000 16398 7700 16961 1070
4590 400 7388 550 9334 100 11044 1000 12654 1700 13661 200 14950 100 15733 100 16401 100 16984 200
4988 4000 7417 50 9509 2200 11167 200 12683 550 13671 50 14961 300 15747 100 16486 250 16986 200
5444 50 7461 1110 9555 200 11255 1550 12760 100 13775 400 14982 400 15767 100 16494 100 17011 2550
5477 1000 7494 100 9637 1500 11392 50 12814 250 13788 200 14992 100 15802 10000 16507 1000 17015 3000
5524 700 7524 150 I. 9675 1430 11479 100 12843 250 13862 150 15001 50 15831 100 16550 50 17026 6850
5563 640 7588 200 9694 50 11511 50 12844 10000 13909 50 15022 400 15840 100 16572 2000 17034 6650
5621 200 7638 200 9748 150 11548 300 12853 1COOO 13950 7500 15111 3200 15857 200 16585 150 17045 200 1
5677 1330 7696 50 9823 50 11619 1100 12878 100 14122 50 15132 50 15881 50 16594 150 17051 800
5766 750 7698 350 9827 1200 11624 1050 12902 1800 14124 50 15139 150 15915 600 16645 400 17071 100
5777 100 7741 4300 9885 1700 11631 1400 13008 50 14-127 50 15147 50 15956 50 16669 650 17090 150 !
5819
5847

100
1000

7803
7804

50
150

9898
9957

100
690

11640
11715

100
550

13036
13048

100
350

14157 50 15152 50 15967 100 16671 100 17098 1150 j

T i • / » -î t- Q /viyr na -i * »*a _ złr. z częściowa kwotą, 1.290 złr.
I .  111 • A .  r s r .  y . O l O  iiber fl. mit dem Theilbetrage von 1.290 fi.

Powyższe obligacje wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych 
kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w c. k. kasie fundu
szów indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część ebligacyj nowe 
obligacye wystawi.

W  ciągu sześć miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie ces. 
król. austryacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze niewypłacone obligacye 
wszystkich trzech funduszów w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że opro
centowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby 
kupony od tych obligacyj zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wy
płacie odciągnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszów 
indemnizacyjnych znajdują się adnotacye przy następujących obligacyach, a mianowicie:

A )  w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:
1. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyi: 

na 100 złr. Nr. 1.231;
2. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach z kuponami: 

na 50 złr. Nr. 223;
na 100 złr. Nr. 1.382, 1.383, 1.868;
na 500 złr. Nr. 87, 119. 288;
i Lit. A. Nr. 30 na 1.170 złr.;

B )  w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami: 

na 100 złr. Nr. 21.324;
2. rozpoczęta amortyzacya w obligacyach:

na 50 złr. z kuponami: Nr. 384, 969, 1.173, 3.695; 
na 100 złr. z kuponami: Nr. 8.787, 10.515, 12.081, 17.508;
na 500 złr. z kuponami: Nr. 4.120;
i  Lit. A. Nr. 3.038 na 270 złr., Nr. 4.165 na 150 złr., Nr. 4.509 na 100 złr., Nr. 7.582 na 200 złr.;

8. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach: 
na 50 złr. z kuponami: Nr. 693, 1.406, 1.627, 2.958;

Yorstehende Schuldverschreibungen werden mit den verlosten Kapitalsbetragen nach 
sechs Mouaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungsfondskasse 
in Lemberg unter Beobachtung der diessfalls bestehenden Vorschriften ausbezahlt, welche 
Kasse zugleich iiber den unverlosten Theil der Schuldverschreibungen neue Schuldver- 
schreibungen ausstellen wird.

Innerhalb sechs Monate vor dem Einlosungs-Zeitpunkte werden die yerlosten Schuld- 
yerschreibungen auch von der k. k. óster.-ungarischen Bank in Wien eskomptirt.

Eerner werden die bereits yerlosten und nicht eingelosten Schuldverschreibungen aller 
drei Fonde mittelst der beiliegenden drei Ausweise neuerdings mit der Verwarnung kund- 
gemacht, dass die Yerzinsung der Grundentlastungs-Schuldverschreibungen mit dem Riick- 
zahłungstermine aufhort, und dass falls dennoch die Coupons eingelost werden sollten, die 
diessfalligen Betrage vom Kapitalsbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.

bchliesslich wird bekannt gegeben, dass in den Kreditbuchern der k. k. Grundent- 
lastungsfondeskasse folgende Yormerkungen haften, und zwar in jenen:

A )  des Grundentlastungsfondes fur das Grossherzogthum Krakau:
1. die eingeleitete Amortisirung bei der Schuldverschreibung:

Coupons: iiber 100 fi. Nr. 1.231;
2. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen mit Coupons: 

iiber 50 fi. Nr. 223;
iiber 100 fi. Nr. 1.382, 1.383, 1.868; 
iiber 500 fi. Nr. 87, 119, 288; 
und Lit. A. Nr. 30 uber 1.170 fi.:

B )  des Grundentlastungsfondes fur das Verwaltungsgebiet Krakau.
1. der von den Eigenthiimern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen mit 

Coupons: iiber 100 fi. Nr. 21.324;
2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: 

iiber 50 fi. mit Coupons: Nr. 384, 969, 1.173, 3.695;
iiber 100 fi. mit Coupons: Nr. 8.787, 10.515, 12.081, 17.508; 
iiber 500 fi. mit Coupons: Nr. 4.120;
und Lit. A. Nr. 3.038 iiber 270 fi., Nr. 4.165 iiber 150 fi., Nr. 4.509 uber 100 fi. Nr. 7.582 uber 200 fi.;

3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: 
iiber 50 fi. mit Coupons: Nr. 693, 1.4G6, 1.627, 2.958;
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na 100 złr. z kuponami:
Nr. 196, 289, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.336, 2.494, 3.699, 3.761,

iiber
3.785,

100 fl. mit Coupons: 
4.716, 5.208, 6.261,

9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577,' 12.464, 13.264, 13.790, 15.762, 17.400, 17.511, 19.481, 20.134, 21.178; 
500 złr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742, 5.087; iiber 500 fl. mit Coupons: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.4£na

na 1.000 złr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677; 
i Lit. A. Nr. 136 na 80 złr., Nr. 237 na 350 złr., Nr. 511 na 5.490 złr., Nr. 692 na 3.600 złr. 

Nr, 1.006 na 50 złr., Nr. 1.113 na 350 złr., Nr. 1.175 na 680 złr., Nr. 1.466 na 1.970 złr., 
Nr. 2.007 na 3.180 złr., Nr. 2.473 na 90 złr., Nr. 2.614 na 100 złr., Nr. 2.841 na 
600 złr., Nr. 3.438 na 50 złr., Nr. 3.458 na 80 złr.. Nr. 3.752 na 150 złr., Nr. 4.116 
na 100 złr., Nr. 4.662 na 200 złr. i Nr. 4.703 na 200 złr.

C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi:

Lit. A. Nr. 8.832 na 250 złr.,
2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:

na 50 złr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926; 
na 100 złr. z kuponami:

Nr. 909, 5.365, 11.636, 12.028, 12.390, 13.427, 14.671, 19.570, 19.695, 20.303, 24.458, 34.359, 36.731;

6.565, 6.982, 7.641, 7.642, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162,

,453, 3.742, 5.087';
iiber 1000 fl. mit Coupons: Nr. 4.696, 6.677; 
und Lit. A. Nr. 136 uber 80 fl., Nr. 237 iiber 350 fl., Nr. 511 iiber 5.490 fl., Nr. 692 uber 

3.600 fl., Nr. 1.006 iiber 50 fl., Nr. 1.113 uber 350 fl.. Nr. 1.175 iiber 680 fl., Nr. 
1.466 uber 1.970 fl., Nr. 2.007 iiber 3.180 fl., Nr. 2.473 uber 90 fl., Nr. 2.614 iiber 
100 fl., Nr. 2.841 iiber 600 fl.. Nr. 3.438 uber 50 fl., Nr. 3.458 iiber 80 fl., Nr. 3.752 
iiber 150 fl., Nr. 4.116 uber 100 fl., Nr. 4.662 iiber 200 fl. und Nr. 4.703 iiber 200 fi. 

C) des Grundentlastungsfondes fur das Yerwaltungsgebiet Lemberg:
1. der yon den Eigenthumern angezeigte Yerlust der Schuldyerschreibunn:

Lit. A. Nr. 8.832 uber 250 fl.
2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldyerschreibungen: 

iiber 50 fl. mit Coupons: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926; 
iiber 100 fl. mit Coupons:

Nr. 7.453 
100 złr.,

na 500 złr. z kuponami: Nr. 7.611;
i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 złr.. Nr. 4.401 na 200 złr., Nr. 7.419 na 500 złr., 

na 1.100 złr., Nr. 9.451 na 150 złr., Nr. 16.146 na 100 złr. Nr. 16.320 na 
3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:

50 złr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 2.554, 4.068, 
4.411, 4.638, 5.378, 5.400, 6.154;

100 złr. z kuponami:
Nr. 555, 2.103, 2.128, 3.499, 3.832, 4.176, 4.466, 4467, 5.135, 5.180, 5.549,

na

na

iiber 500 fl. mit Coupons: Nr. 7.611;
und Lit. A. Nr. 2.934 uber 200 fl., Nr. 4.401 uber 200 fl., Nr. 7.419 iiber 500 fl., Nr. 

7.453 iiber 1.100 fl., Nr. 9.451 iiber 150 fl., Nr. 16.146 iiber 100 fl. Nr. 16.320 uber 100 fl., 
3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldyerschreibungen: 

iiber 50 fl. mit Coupons: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 2.554, 4.068, 
4.411, 4.638, 5.378, 5.400, 6.154;

iiber 100 fl. mit Coupons:
5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, „7.257, 7.879, 7.903, 7.916, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774,j.11. +  . . s w ,  I . JJ.U, .Ll-DiO ±J..»O0:, J. 4 . 1 1 %

13.566, 14.049, 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17 274 17 275 17 584 17 585 
17.670, 18.230, 19.452, 20.511, 20.512, 20.514, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 22.463, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 25.651, 26.779, 26.780, 28.461, 29.546, ’ 30.24l7 30.871,

na 500 złr. z kuponami:
32.417, 33.337, 35.740, 36.481, 38.272, 39.005, 39.339, 39.438, 39.439, 40.318, 40.508, 42.167, 46.494;

iiber 500 fl. mit Coupons:
Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 

na 1.000 złr. z kuponami: uber 1.000 fl. mit Coupons:
Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.118, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040. 

16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;
11.511, 11.512, 11.513, 12.283, 12.429, 14.509,

i Lit. und Lit.

| Nr.
na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na złr 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na złr. 
uber fl. Nr. na złr.

uber fl.
660 900 3.164 100 4.913 300 5.275 50 6.371 100 7.102 1.260 7.627 700 8.564 100 9.344 200 9.991 600

1.372 2.960 3.531 10.200 4.914 50 5.302 150 6.412 200 7.103 130 7.920 100 8.687 200 9.454 100 11.234 450
1 1.373 430 3.532 50 4.921 100 5.443 6.300 6.428 200 7.131 50 8.345 200 8.781 200 9.455 100 11.339 300
i 1.732 3.400 3.631 1.900 4.923 200 5.619 600 6.542 300 7.296 200 8.376 1.150 8.826 200 9.457 100 11.406 600
| 2.361 800 4.108 600 5.065 130 5.709 200 6.773 1.000 7.406 200 8.423 200 8.864 400 9.766 2.460 12.559 350
i 2.365 1.260 4.109 50 5.132 1.300 6.179 2.000 7.022 200 7.446 200 8.539 200 8.998 40u 9.767 400 13.555 4.850

2.959 4.000 4.495 660 5.181 150 6.180 2.000 — ------------- -------

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcyi 
funduszów indemnizacyjnych..

Lwów, dnia 30. Kwietnia 1889.

Yon der k. k. Statfchalterei ais Grund- 
entlastungsfonds-Direktion.

Lemberg, den 30. April 1889.

Wykaz I r . Ausweis I r .  1.
wylosowanych na dniu 31. Paździarnika 1888 roku i poprzednio obligacyi 

funduszu indemnizacyjnego
W ielkiego Księstwa Krakowskiego

wraz z t e r mi n a mi  wypł at y .
A) Obligacye z kuponami.

uber die am 31. Oktober 1888 und die in den friiheren Ziehungen yerlosten 
Schuldyerschreibungen des Orundentlantungsfondes fur das

Orosskerzogtkom Krakau
sammt den E i i c k z a h l u n g s - T e r m i  nen.

A) Schuldyerschreibungen mit Coupons.

|j Kwota 
I kapitału

I Z*r’Kapitals- 
Betrag 

Gu i de  n

Xs

Termin 
wypłaty dnia

Riickzahlungs- 
Termin den

Xs

Termin 
wypłaty dnia

Riickzahlungs- 
Termin den

JS

Termin 
wypłaty dnia

Ruckzahlungs- 
Termin den

X

Termin 
wypłaty dnia

Ruckzahlungs- 
Termin den

x °

Termin 
wypłaty dnia

jRiickzahlungs- 
Termin den

Xs

Termin 
wypłaty dnia

Riickzahlungs- 
Termin den

Xs

Termin 
wypłaty dnia

Riickzahlungs- 
Termin den

Xs

Termin 
wypłaty dniaI

Ruckzahlungs- 
Termin den

50 21 V„ 1888 57 7S 1884 81 V* 1889 112 V, 1888 134 %  1889 154 75 1887 220 7* 1889 227 7n 1883

100
i

47
57
67
93

165
167
177
251
298

7u 1881
7s 1887 
„ 1889 
„ 1885 
„ 1889 
„ 1887 
„ 1885 
„ 1885 

1889

327
350
402
418
432
522
543
545
576

7» 1889 
„ 1889 

7,! 1888 
1889 

„ 1886 
7 tl 1885 
„ 1884 
7S 1887 

1889

623
661
693
696
700
757
761
764
808

7s 1887 
„ 1888 
„ 1889 
„ 1888 
„ 1889 

7U 1886 
7, 1889 
„ 1876 

7u 1887

836
865
883
888
990
992

1004
1059
1134

7. 1888 
7n i 884 
7* l 889 
7,. 1883 

1888 
7s 1885 
7„  1886 
V* 1889
n r

1146
1159
1187
1211
1228
1349
1370
1374
1385

7, 1886 
7it 1884 
7s 1889 
„ 1889 

7lt 1885 
1888 

„ 1887 
n n
7s 1885

1397
1434
1450
1481
1508
1589
1619
1647

7n 1888
n n 

1885 
„ 1888 
7s 1889
n n 

7n 1888
Vs 1889

1662
1707
1726
1748
1767
1823
1853
1937

7* 1889
n n 
n 77 
n n
” 71 
„ 1888

7i, 1886
7s 1889

1938
1939 
2023 
2029
2037
2038 
2041 
2055

V. 1887 I
7n 1888 1
7s 1886 1
u 1887 

7„  1886 
7 r 1889 
7,! 1888 
75 1889

i

500 29
113

7U 1884 J 152 
Vs 1886 |

% 1889 220 7s 1889 247 %  1889 279 7u 1886 34ui 7* 1887 348 7* 1889 349 7s 1889

1000
69
86
92

156
157

V* 1888 j 293 
„ 1889 300 
„ 1888 367 
„ 1874 368 

Vu 1888 371

7s 1889 
%  1886 
7* 1889
7U 1887 
75 1889

383
395
478
479

Vs 1889 
Vn 1888 
7s 1889
n n

481
515
607
663

7u 1888 
71 77
Vs 1889 
n t)

732
735
821
844

7s 1889 
7H 1887
7* 1889
n n

935
996

1003
1095

7s 1889
7n 1888
75 1889 
„ 1885

1110
1191
1243
1389

7s 1885 
7U 1888 
7* 1889
r> r>

1397
1489
1540
1550

7s 1889
7? 7?
77 77 
77 77

j 10000 32 7n 1886 1
B) Obligacye Lit. A. B) Schuldyerschreibungen Lit. A.

a

Kwota
kapitału

złr.

Kapitals-
Betrag

G u l d e n

Termin 
wypłaty dnia

Ruckzahluugs- 
Termin den

Xs

Kwota
kapitału

złr.

Kapitals-
Betrag

G u l d e n

Termin 
wypłaty dnia

Riickzahlungs- 
Termin den

Xs

Kwota
kapitału

złr.

Kapitals-
Betrag

G u l d e n

Termin 
wypłaty dnia

Ruckzahlungs- 
Termin den

JS

Kwota
kapitału

złr.

Kapitals-
Betrag

G u l d e n

Termin 
wypłaty dnia

Ruckzahlungs- 
Termin den

X

Kwota
kapitału

złr.

Kapitals- 
Betrag 

Gu Id en

Termin 
wypłaty dnia

Ruckzahlungs- 
Termin den j

105 
I. 114

204

8620
6230

490

7. 1889
77 77 
77 71

252
309
313

5000
100
100

7* 1889
77 77

__77._______ji__

317
826
418

120
500
520

75 1889
77 77

__71______ 71__

419
491
504

100
2760
100

75 1889
77 77 
77

507
508 
515

5960
150

4D00

7s 1889
77 77
n v

1 i ł  A Ni> 1 1 / 1  na 9 7  Q1 O  z*r- z częściową kwotą, 6230 złr.
Ju li. i i .  i i i *  1 1 1  a|jei. O l  l  fl. mit dem Theilbetrag yon 6230 fl.

Lwów dnia 30. Kwietnia 1889. Lemberg den 30. April 1889.
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Wykaz N r. 2. Ausweis Nr. 2.
wylosowanych na dniu 31. Października 1888 roku i poprzednio obligacyj iiber die am 31. October 1888 und die in den friiheren Ziehungen yerlosten

funduszu indemnizacyjnego Schuldyerschreibungen des Grundentlastungsfondes fur das

G a l ie y i  zachodniej  Verwaltung-sgebiet Krakau
wraz z t e r mi n a mi  wypł at y .  sammt den Ruckzahlungs-Terminen.

A) Obligacye z kuponami. A) SckuMyerschreilningen mit Coupons.

Kwota
kapitału

złr.
Termin Termin Termin Termin

-
Termin 1 Termin Termin Termin 1

wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia

Kapitals-
Betrag

ja X s Ai ja ja X s

Ruckzahlungs- Riickzahlungs- Rtickzahłungs- Riiekzahlungs- Ritckzahlungs- Riickzabluugs- Rtickzahlnngs- iiRuckzablungs-
Termin den Termin den Termin den Termin den Termin den Termin den Termin den | Termin den

Gu l d e n i

35 7* 1886 1 0 0 1 V. 1889 1828 7* 1887 2370 7* 8 8 8 3177 Vs 1888 3680 7 XX 1877 4101 7* 1889 4734 1/s
|

1889 |
90 77 1889 1108 7u 1888 1829 77 1889 2407 7 7 889 3209 77 1887 3681 ‘/s 7) 4139 7) 77 4749 71 1888 !

1 1 1 7u 1888 1123 7s 1889 1861 7x1 1887 2421 77 57 3261 77 3695 7) 1886 4211 7xx 1884 4756 71 1889 i
175 ‘ /5 1889 1155 7h 1885 1905 7s 77 2426 7xx 8 8 8 3299 7xx 75 3763 7) 1882 4296 71 1888 4859 ‘/ii 1888 i
271 71 77 1173 71 1879 1999 7) 1889 2446 7s 885 3425 Vs 1889 ' 3814 7xx 1888 4325 7) 71 4941 ‘ /s 1889
310 11 1888 1187 7s 1889 2007 71 55 2605 71 889 3439 7xi 1874 3836 7s

77

1889 4415 Vs 1889 4960 7) n i

50 338 1/
n i 79 1194 71 1884 2031 71 75 2607 7xx 8 8 8 3442 7s 1889 3859 77 ' 4454 7xx 1887 4972 ‘ I n 1884 ;

368 n 77 1374 7u 1886 2153 77 1888 2662 1 1
15 8 8 6 3443 77 1886 3897 7xi 1888 4462 1/ 5 1888 5033 A/5 1889 ]

619 n
15 1889 1442 7s 1889 2167 71 77 2768 55 889 3496 7xi 1883 3920 n 1884 4519 7xi 1884 5040 11 1881 S

676 77 1862 1494 7u 1888 2177 77 1889 2796 77 57 3550 7*
7)

1889 3928 7* 1877 4538 79 1873 5045 ‘/n 1887
705 77 1889 1544 % 77 2189 71 1888 2827 71 T) 3560 7} 3953 7n 1888 4596 77 1879 5088 ‘ /s 1889
822 77 77 1621 T,1 1887 2206 7) 1885 2920 7xx 888 3605 77 3973 11 1884 4618 75 1889 5181 7) 1888
969 7u 1883 1699 7) 71 2229 7xx 1888 2942 ‘ /s 889 3651 77 17 3979 11 1879 4631 77 77 5194 ‘/ii Tl
973 Vs 1889 1720 7) 1889 2254 1// 5 1889 3014 7ix 885 3679 7ii 1887 3996 7« 1889 4660 7XX 1887 5205 71 XX
976 n » 1810 7) 7? 2320 71 77 3166 7s 889 i1

51 7u 1886 2917 1/ 5 1889 6309 7s 1889 9954 V. 889 13683 7s 1889 16924 % 1889 19720 .7x1 1888 22666 ‘ /5

11
1889

108 V* 1884 2942 7u 1874 6338 17 77 10043 ?7 55 13750 7ti 1887 17002 11 19751 7s 1889 22810 7) XX
118 7u 1888 2952 ‘/» 1889 6363 7xx 1877 10065 77 884 13844 1/5 1889 17113 17 77 19771 ii 77 22874 7) XX '
265 75

1886
3010 7) 77 6395 71 1888 10089 75 889 13882 7u 1887 17154 11 11 19797 7 XX 1,/ 5

1887 22891 71 1886
315 7) 3108 7) 1886 6413 71 1885 10109 77 57 13910 77 1877 17174 11 .1887 19834 1889 22905 71 1889 |
379 n 1889 3117 7) 77 6421 1888 10111 77 77 13917 7s 1889 17180 11 1889 19913 ri 1887 22934 71 Tl 1
385 7 « 1888 3136 7) 1889 6490 71* 1887 10172 7xx 886 13930 1878 17209 7xx 1887 19924 7xi 1886 22951 7) 11
498 7» 1884 3150 7) 1888 6566 7* 1889 10242 75 889 13974 5) 1889 17240 ?7 1878 19931 7.

77
1888 22957 ‘/ii 1888;

608 Tl 1889 3151 7) 1889 6620 77 1884 10249 77 55 14002 77 1887 17253 ll 1887 19945 1889 22996 1/s Tl ̂  i
657 n 1885 3172 7 » 1887 6797 57 1889 10414 55 886 14049 77 1889 17334 7* 1889 20018 77 77 23008 7) 1889 !
682 n 1887 3173 75 1886 6814 75 1888 10432 57 77 14058 77 1886 17340 71 20045 11 77 23018 7) 71
691 n 1889 3175 5? 1876 6842 77 1889 10515 55 883 14062 Ti 1889 17355 11 20101 77 77 23060 71 11 „
693 n 77 3203 71 1887 6921 W 71 10538 55 889 14086

//
7xx 1888 17454 7} 20138 77 77 23066 71 1887

806 n 1887 3289 7) 1889 6936 7xx 1888 10599 57 887 14117 1887 17558 Ł 1888 20211 77 77 23084 7) 1889
815 7u 1888 3295 71 77 6939 7s 1889 10690 7xx 57 14142 7s 1889 17623 7s 1889 20223 7xi 1886 23106 ‘/u 1886
871 75 1889 3300 7xi 1888 6944 71 77 10763 7. 889 14152 17629 20338 77 23157 ‘ /s 1889
881 7n 1888 3320 75 1889 6950 77 77 10830 57 888 14240 7? 77 17631

71 20374 75
77

1889 23232 71 11
968 r xx 3355 7ix 1887 6981 77 77 10838 7xx 885 14251 11 77 17670

11
1884 20392 1888 23237 ‘/ii 1884

996 n XX 3429 Vs 1886 7012 7xx 1888 10866 77 77 14260 7xx 1888 17675
H

1889 20402 1887 23343 V* 1889
998 % 1884 3444 7) 1887 7079 77 75 10985 7s 888 14291 7s

7xx
7*
17

1889 17749 7xx
7.

1886 20439 1889 23349 7) 7)
1020 7) 1889 3448 7xx 1888 7169 77 77 11017 55 889 14300 1888 17750 1889 20475 77 23377 71 11
1042 7n 1885 3518 7s

7xx
1885 7181 7* 1889 11044 55 885 14316 1889 17780

1887
20483

71
77 23386 H 11

1059 75 1889 3541 1888 7182 7xx 1888 11074 77 889 14555 1876 17789 7xi 20494
11
t 77 23407 7) 7)

1074 11 n 3610 7= 1889 7214 77 7? 11194 7xx 879 14557 1885 17802 7s 1889 20512
u
77 77 23408 ‘/n 1888

1214 77 xx 3677 7xx 1887 7266 jj 1886 11200 77 888 14591 7xx 1888 17827 1888 20513 77 23447 % n
1243 7u 188^ 3683 75 1885 7276 77 1885 11220 57 77 14610 7s

7u
1887 17894 ‘/n 1887 20584 7u 1888 23513 11 1885

1296 7s 1889 3787 7n 1887 7295 Vs 1889 11347 7s 889 14691 1874 17967 75 1889 20598 %

7xi
1887 23515 71 1889

1308 7u 1888 3893 77 1880 7408 7n 1887 11406 7u 886 14724 7* 1889 17985 20668 1888 23519 ‘/ii 1888
1346 r 1886 3894 77 1888 7426 77 1886 11414 7s 889 14753 1.8045

11
20730 Vs 1889 23528 ‘ /* 1887

1379 Vs XX 3900 77 1886 7447 7s 1889 11437 55 77 14797
11

18061
71 71

ii 20792 77 23550 ‘/n 1888 ,
1401 7) 1889 3919 7. 77 7511 7xx 1888 11453 57 874 14817

Tl 17
1887 18106

Tl 77
20797 11 23555 71 7)

1548 Tl 1886 3928 77 1889 7551 Vs 1887 11488 57 889 14833
77

1889 18117
n 77

20807 ‘/u 1887 23598 71 1884
1593 71) 1889 3944 77 77 7599 7xx 1888 11503 57 77 14834

71
1885 18129 ‘/ii 1885 20931 1888 23650 ‘ /s 1889

1652 11 Tl 3985 77 77 7608 75 1889 11668 7xx 8 8 6 14880
77

1889 18131 75 20935 1886 23658 ‘ /ll 1882 i
1725 7n 1885 4098 77 77 7736 7xx 1888 11681 75

77
57

889 15053
7?

18141 1888 20977 1888 23672 71 1888

100
1728
1745

7}
75

1884
1889

4181
4205

71
77 1888

7907
8286

7s
77 1889

11736
11746

8 8 6

8 8 8

15064
15075

71

7xx 1888 18168
18181

7x1
1886

21003
21033

Tl

71 1887
1888

23689
23695

%
71

1889 '
771768 7 u 1886 4223 77 77 8302 ?7 77 11806 77 889 15096 7s 1889 18240

Tl
1887 21039 i 1889 23706 71 Tl ;■1819 75 1889 4247 77 1887 8347 77 1888 11859 77 57 15098 1887 18266

11
*/5

1889
21071 77 23747 71 771869 7) xx 4257 77 1889 8502 71 1887 11863 57 57 15104

71
77 18300

/ 5
21160 23754 ‘/xx 1887

1913 7) n 4278 77 1888 8587 77 1889 11938 75 879 15141
71

7xi 18424
77

75
7x1

1889 21245 7ix 1887 23772 V* 1888
1981 7n 1885 4331 7u 1886 8597 7xx 1888 11947 ?7 889 15156 xx

7*
1884 18440 1885 21298 7S 1889 23821 ‘ /ll 1884

2003 7? xx 4359 % 1889 8598 75 1889 11954 7xi 884 15190 1889 18552 75
7x1

1889 21324 7xi 1874 23857 ‘ /5 1889
2017 7) 1888 4399 71 77 8622 7n 1887 11981 75

7xx
889 15194 7xi 1887 18577 1888 21375 1886 23875 11 772050 75 1889 4401 77 77 8672 7s 1889 11986 885 15238 1888 18616

111
21550 % 1885 24009 7) 11 j2124 71 XX 4418 75 77 8692 11 75 11988 75 889 15272 V.

ri
1889 18645

7)
1884 21611 11 1889 24055 Tl 7?2162 7) xx 4459 7? 77 8741 71 71 1 2 1 2 1 77 77 15364 18733

77
7s 1889 21698 77 17 24063 ‘/ii 1886

2186 . 7) xx 4465 11 77 8782 7) 71 12204 7xx 882 15374
//

1888 18745 21705 77 1887 24071 ‘ /5
71

71 12205 111 1886 4497 7) 77 8787 7xx 1888 12263 75 889 15509 1889 18772
77

1887 21718 1888 24104 1887
2238 75 1888 4536 7xx 1888 ' 8827 7s 1872 12274 57 887 15520 18789

7)
7xi
7S

21726
u

7xx
75

24128 71 1889 i
2282
2288

7n
Vs

1887
1889

4641
4701

7}

77
1880
1888

8828
8846

7»x
7>

1886
1887

12340
12612

77
75

889
77

15638
15675

7xx
7s
7n

1888
1880

18808
18837

1889 21744
21962

1885
1889

24168
24181

‘/ii
1 1/S

1886 , 
1889

2376 7) XX 4746 V* 1889 8880 7s 1885 12659 7xx 887 15676 1885 18945
77

7xx
75

1887 21978 24210 1880 1
2409 71 1878 4759 Tu 1888 8912 77 77 12672 7s 889 15742 7s

7xi
1889 19002 1889 21989

Tl
24253 11 1889

2450 71 1889 5080 71 n 8919 77 1886 12719 77 77 15842 1885 19088 1875 22014 7x1 1888 24259 Tl 77
1 2457 71 5237 71 1885 8935 77 1889 12726 7xx 883 15885 1887 19094

71
7xx17,

1885 22069 ii 1884 24267 ‘/xx 1888
t 2460 ‘/,x 1886 5265 75 1889 8972 7n 1888 12761 75 8 8 6 15986

77
1888 19118 1887 22119

77 
1 ^ 1889 24268 77 1884

i 2476 7s 1889 5268 77 1887 9014 75 77 12783 57 889 16001
77
7s 1889 19156

15
1889 22124

/
71

24319 7? 1888i 2478 7u 1887 5385 ‘/n 1888 9079 7xx 1886 12812 55 ?7 16041 77 19275
77

22160 1887 24336 ‘ /5 1889
| 2482 75 1889 5448 7 5 77 9209 77 1888 12823 7xx 8 8 8 16055

77

19316
7) 11

22167
11

188S 24341 ‘/ll 1888
i 2499 77 1887 5459 77 1876 9361 Vs 1887 12932 75 889 16219

77 77
19353

71 11
22174

11
7xx 1885 24406 ‘ /S 1889

2501 77 1889 5569 77 1889 9431 77 1886 12978 77 57 16327
11
Tl

71
19403

71 7)
22243

/ 11  

75 1889 24411
1 «

77 i2504 77 5613 77 77 9503 77 1888 12983 55 77 16338
77

19418
11 11 22254

1888
24540

u
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Lwów dnia 30. Kwietnia 1889.

I. Lit. A. Kr. 856 na
uber 13.900 złr. z częściową kwmtą 3.950 złr. 

ii. mit dem Theilbetrag von 3.950 fl.

Lemberg den 30. April 1889.

Wykaz I r .  3.
wylosowanych na dniu 31. Października 1888. roku i poprzeduio obligacyi 

funduszu indemnizacyjnego

G r £ L l ± o y i  - m r s o i a . o c 3 L i 3 . i o 3
w r a z  z t e r m i n a m i  w y p ł a t y .

A) Obligacye z kuponami.

Ausweis I r .  3.
iiber die am 31. October 1888. und in den M h e re n  Ziehungen verlo»ten 

Schułdverschreibungen des Grundentlastungsfondes ftir das

Yerwaltungsgebiet Lemberg
s a m m t  d e n  R u c k z a h l u n g s - T e r m i n e n  

A) SclmldYerschreibungcn mit Coupons.
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476 7n 1888 1687 1/

1 5 1889 2805 77 7 3853 77 77 5162 77 77 5947 77 1886 6813 77 77 8413 7„ 1887
495 77 1886 1723 77 7 7 2882 fl 7 7 8968 A 1885 5166 77 77 5988 7,i 1888 7007 77 77 8483 7s 1888
530 1;

/  3
1888 1760 77 7 7 2928 fl 7 7 4191 7 7 1889 5173 7„ 1885 5990 77 1886 7122 7? 77 8512 7„ 1887

570 7 u 1887 1794
71 77 2972 7„ 1887 4193 7,i 1884 5183 77 1886 6132 77 1884 7132 77 1888 8630 77 77

594 7s 1889 1822 77 77 2986 7s 1889 4202 7* 1889 5196 7* 1889 6266 1/5 1889 7170 7„ Tl 8675 7 s 1888
625 77 77

1888 77 ■ 77 3086 7 7 ?7 4230 7„ 1887 5225 7„ 1888 1 6292 7n 1886 7276 1,/ 5 1889 8764 77

77

77
693 7 7 77 1913 77 1888 3100 77 77 4372 75 1889 5236 7s 1889 6346 7 s 1888 7315 77 77 8803 1889
826 77 77 2028 77 1889 3116 « 77 4623 77 1886 5352 7,i 1885 | 6363 7 7 1889 7436 71 7 7 8859 ‘/u 1888
893 77 7 7 2115 % 1888 3206 77 7 7 4686 Tu 1883 5425 7s 1889 6425 JJ ?7 7533 77 1887 8874 7* 1889
941 77 77 2124

i i
1889 3233

7 7 4690 7s 1889 5443 7 7 6466 77
1886 7547 7 ) 1889 8900 7,t 1888

943
7 7)

2207
»

1888
i

3282 » 7 4710 , , 1887 5453 7u 1884 6468
i

7„ 7

y

7591 71 1889
i

8905 n n
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9016 V* 1888 13909 V* 1889 18967 7* 1889 251001 7xx 1888 32288 7xx 8 8 8 39047 7* 1887 43795 7* 1889 48554 7s 1885
9138 7xl

7*
Yi 13960 7? 77 ^ 18973 7n 1886 25158 fl fl 32330 7s 889 39067 A 1889 43810 A fl 48613 A 18S6 ■

9162' 1889 139711 77 887 19056 75
fl

1887 25249 1 ,/ 5 1889 32572 7XX 8 8 8 39074 A 1887 43823 fl fl 48650 A 1889
9178! 7u 1886 13973 T) 889 19114 1889 25284 fl 1888 32595 % 889 39099 A 1888 43838 1887 4892C fl fl
91901

/ii
1888 13980 T) 77 19124 71 Yl 25449 fl 1889 32643 7x1 883 39107 A 1889 43933 A 1888 48956 fl fl

9219,
fl
75
7u

1889 14009 11 77 19162 7xi 1885 25503 fl fl 32790 1u 889 39151 7i, 1885 44009 fl 1889 49093 fl fl
9266' 1884 14036 11 884 19324 75 1889 25670 7xx 1888 32962 7xi 8 8 6 39212 7s 1889 44057 A 11 49120 fl fl
9293 7* 1889 14123 11 8 8 8 19458 7xi 1888 25760 1 /

15 1889 33093 7*
A

889 39217 ’ fl fl 44085 A 1882 49129 fl 1886
9343 1888 14170 Y) 885 19487 75

A
1889 25928 A 1888 33218 887 39240 A 1887 44119 fl 1889 49159 fl 1888

9345
fl

1889 14274 T) 889 19676 fl 26013 7xx fl 33236 A 889 39243 7xi 1884 44200 7? fl 49162 Yxx 1886
9523

77 14278 n 77 19782 A fl 26197 11 1879 33265 Yi fl 39254 7s
A

1888 44339 A 1888 49183 7s 1889
9550

77
7n
1/g

1888 14287 n 887 19842 A fl 26380 1is 1889 33297 11 fl 39265 fl 44403 » 1889 49253 fl fl
9611 1889 14314 ii 889 19890 7ix 1861 26384 ii fl 33542 1 1

15 889 39313 A 1889 44501 fl * fl 49254 fl fl
9703

i •> 14319 Tl 77 20030 A 1886 26431 Yl 1875 33616 7xi 885 39338 A fl 44526 A Yl 49302 7xx 18S8
9714

77 14512 7u 882 20087 A 1888 26457 11 1887 33654 A 8 8 8 39397 7xi 1885 44559 A fl 49471 7* 1887
9730

77
7u 1888 14552 11 884 20095 75 1888 26508 Yl 1885 33738 A fl 39448 1 /, 5 1889 44626 7xx 1887 49540 A 1885

9807
1 11

77 14605 V* 8 8 8 20098 11 1889 26552 7ix 1887 33781 7s
A

889 39466 fl fl 44659 7s 1889 49541 7xi fl
i 9883

77
V* 1889 14631 7 » 887 20180 fl „ 26620 7s 1889 33794 fl 39473 fl fl 44731 7xx 1888 49612 %

A
1889

995S ■ *
A 14705 77 885 20239 Yl „ 26895 A 1888 33814 11 11 39523 A 1888 44844 A fl 49764 1883 1

1 0 1 2 2
77

77 14771 Tl

7*
8 8 8 20253 11 fl 26947 A 1887 33858 Yi 887 39562 A 1889 44S50 7s 1883 49768 A 1887

10176
77
i* 1888 14908 889 20303 7xi 1873 26948 Yii 1888 34002 11 889 39825 7x x 1885 44891 A 1889 49770 7xx 1884

10194
li

1889 14928 7u 887 20357 75
7xi

1889 26967 Vs 1889 34003 A 885 39855 A 1888 44945 fl fl 49819 7s 1889
10195 7n

7*
■u

1887 14938 7s 20560 1887 26987 A 1888 34127 A 889 39873 A 1887 45034 fl 1888 49825 A fl !
10305 1889 14957 77

n 20637 75 1888 27045 A 1889 34128 fl YJ 39940 7s 1889 45066 7xx 11 49827 7xi 1887
10360 77 15929 77 889 20668 7xi 1887 27064 Yl n 34204 Yj fl 39980 7 XX 1885 45084 7s 1886 49866 7 5 1882
10531

77
1888 15048 7u 8 8 6 20678 A 1886 27072 7xi 1887 34246 887 39987 fl 1888 45087 7n 1888 49874 r» 1889

10552
Tl

7n
7s

1887 I 15062 V* 887 20763 A 1870 27114 fl 1888 34249 i 77
a 889 40005 7* fl 45094 1

15 Tl 49875 7xi 1888
10596 1889 15064 Tl 889 20764 A 1871 27147 7* 1889 34305 ! ”i T) 870 40023 7xx 1887 45114 7xx fl 49925 7* 1889
10690 1886 15072 7u 8 8 8 20776 A 1886 27156 7xx 1887 34383 ! 7xi 8 8 6 40079 175

fl
fl 45159 7s 1889 4995S Yi „

10833 1889 15086 Vs 77 20807 1/5 1889 27192 fl fl 34469 1 11 8 8 8 40264 1889 45203 7xx 1887 50022 A 1888
10916 77 15097 7 « n 20858 Yt 11 27225 fl 1883 34470; y . 889 40268 fl fl 45248 1

15 1889 50049 Yi 1839
10920 7xi 1888 15137 7s 887 20893 A f l 27252 1/ 5 1887 34523 „ fl 40332 fl f l 45344 f l fl 50062 „ 1888
10941 75

7 ii
7s
7n

1889 15273 75 889 20921 11 fl 27264 7xi 1888 34638 fl 40369 7xi 1888 45515 7n 1880 50086 Yl
10971
10984

1887
1889

15293
15388

77

7xi
77  _ 

8 8 8

20980
2 1 0 0 2

11
A

1887
1889

27276
27337

7S
7xi

1884
1887

34640
34643 11

8 8 8

885
40456
40527 71

fl
1880
1888

45569
45652

7s
7xx

1887
1888

50091
50137 ' 7xi 1886

10986 1888 15406 7s 887 21058 7xi 1885 | 27376 1/5 1888 34726 11 882 40542 7s
A

1887 45670 fl 1884 50142 7* 1889
11050

i *. j.
77 15423 77 889 21187 7* fl j 27385 7xi 1881 34803

71
887 40559 1889 45702 7s 1889 50172 A f l

1 1 1 2 2
1 1
7S 1887 15443 77 Tl 21208 1889 27599 1 / 5 1889 34837 i n 889 40723 A 1888 45728 fl Tl_ 50193 fl fl

11256 Tl 1881 15641 77 874 21274 ”, 77 27645 7u 1888 34992 ! 77
i n f l 40758

i fl 1889 45866 Yii. 1887 50223 Yl 1887
11259 Tl 1889 15669 77 889 21275 i fl 77 27653 A 1881 3502C fl 40875 1 •• 

A fl 45950 7s 1889 50228 7xi
11282 7x» 1887 15691 77 77 21334 A Yj 27662 7* 1888 3506G 7n 885 40878 A 1886 45995 A fl 50255 7s 1889 .
11305 77 15717 „ A 21338 A 11 27673 7xi 1885 35203 ■ %  

fl
889 40974 „ 1887 46011 A 1888 50277 7xi 1887

11404 7s/O 1888 15821 77 887 21350 A 1888 27751 1 /
16 1889 35206 fl 41044 ‘/u fl 46035 YJ 1889 50286 n *

11490 Yl 1889 15934 77 889 21436 7xi fl 27822 7xx 1887 35227 fl 41060 1888 46111 7xx 1887 50324 7s 1886
11501 1 //II 1885 15970 „ 77 21538 i,/5 1889 27875 fl 1882 35241 7xi 887 41073 7S 1889 46146 A 1886 50325 1887
11510 i

75
11

1889 16052 77 77 21543 fl fl 27996 7s 1889 35286 7s 889 41077 / **
1889 46149 7r 1887 50347 7 « 1888

11518
77

16055 17 8 8 8 21567 11 fl 2-8078 fl fl 35367 7xi 8 8 8 41083 ii 46186 11 1884 50366 „ 1886
11540

1/
77 77 16152 77 889 21633 11

a 28140 fl 1887 35376 7* 889 41122
ii
Tl 46253 7xt 1887 50373 7s

7ix
1889

11567 i//u 1887 16235 77 11 21676 11 1888 28232 7xi 1886 35390 , Vn 8 8 8 41299 „
//
fl 46260 7s 1889 50382 1887 ;

11602 7* 1888 16286 77 77 21678 7 « 1886 28349 Vs
fl

fl 35499 7s 889 41349 7xi 1888 46318 i 1 1884 50437 1888
11629 7 » 1887 16372 77 8 8 8 21720 „ 1885 28517 1889 35504 A 8 8 8 41410 7s 1889 46366 A 1886 50456 4 1887 1

100 11726 7s 1888 16376 57 889 22032 77 1889 28519 fl 1888 ! 35529 889 41415 fl 46410 fl 1889 50459 7u fl
11782 7n 1887 16395 77 Yl 22084 Yl 28568 11 1889 35547 ii 41449 7xx 1888 46430 7xx

7s
1888 50465 7s fl

11869 7* 1889 16396 77 Yl 22258 7xx 1887 28654 11 fl 35555 7xx 887 41468 Vs Yj 46432 1889 50466 A 1887
11875 jj 77 16407 11

11

77 22277 75
fl

1889 28954 7xx 1888 35613 Yi 885 41553 7xi Y) 46474 A 1889 50497 Tf 1889
11944 77 77 16408 77 22282 fl 28976 7s

A

1889 35735 75 887 41588 7s 1886 46515 fl fl 50548 fl fl
11950 16417 77 885 22309 11 1888 29014 fl

1885

35774 8 8 6 41609 7n 1888 465S7 fl fl 50562 fl 1887
11985 77 1887 164-98 77 889 22421 11 1886 29030 A 35852 8 8 8 41644 7s

A
1889 46596 7ix 1886 50652 7u 1886

12006 7n 1877 16503 77 77 22425 7xx 1887 29043 7xi 35985 fl 889 41651 fl 46623 7. 1889 50689 7s 1889 :
12028 7u 1888 16528 77 887 22561 fl fl 29151 7s 1889 35987 fl fl 41687 A fl 46624 fl fl 50700 7 « 1888
12030 77 1886 16589 77 889 22609 75

Yl

1888 29333 » 1884 35998 11 8 8 8 41756 7xx 1887 46646 A fl 50721 U 1887 :
1 2 1 0 2 77 1888 16601 77 77 22650 fl 29489 7xx 1885 36116 Tu fl 41769 A 1884 46653 A fl 50735 V* 1889
12113 7s 1889 16618 77 8 8 6 22725 11 1889 29492 75

1 1

1888 36206 7s 889 41786 A 1888 46656 7xi 1887 50738 Yj ii
12127 77 77 16627 7n 8 8 8 22736 fl fl 29521 1889 36253 7xi 885 41828 A 1887 46660 7s 1886 50746 A

ii

fl
12182 77 77 16645 75 77 22796 Yl 1883 29618 11 •n 36294 fl 887 41904 7* 1889 46724 A 1889 50749 Y) fl
12185 77 77 16659 77 77 22815 7 x1 1886 29665 11 n 36361 7s 8 8 8 41967 A Yi 46744 A fl 50754 fl fl
12272 77 77 16662 7xi 887 22861 fl 1887 29721 A n 36506 7xx fl 41969 A fl 46781 A fl 50762 fl fl
12283 77 77 16876 Vs 77 228S4 1/ 5 1889 29723 7xi 1888 36579 „ 8 8 6 42069 7xi 1888 46795 A fl 50775 fl 1885
12306 77 1885 16877 77 889 22898 7u 1877 29828 fl 1886 36612 75 8 8 8 42106 1 1

15 1885 46881 A fl 50823 fl 1889
12343 71 1889 16909 7xx 8 8 8 23182 i/. 1887 29867 7 5 1889 36718 fl 889 42170 A 1889 46904 A ii 50844 A „ 1
12410 7n 1888 16937 7s 885 23183 7u

1 //5
fl 30029 11 1888 36731 7xx 885 42230 7xi 1886 46928 A

7/
50855 A 11 £

12416 7s
77

1889 16949 7xi 887 23204 77 30074 7xi 1887 36858 7 5 889 42418 75 1889 47005 A 1886 50868 n
A

5 1
1 1 fi

12424 1885 16955 7* 889 23299 7xi 77 30089 l k 1886 36973 fl 887 42420 fl fl 47020 7xi 1887 50930 1887 !
! 12427 7n 1886 16983 77 77 23427 7. 1889 30135 fl 1889 37078 7xx 8 8 8 42430 7xi 1888 47044 7s 1888 51031 Tł 1889

12485 77 1888 17032 75 885 23435 7xx 1888 30177 fl 1888 37152 7o 889 42569 7*
A

1889 47074 7xi 1885 51059 7u 1888
12552 7» 77 17183 7xi 8 8 8 23445 1 1889 30375 7xx n 37177 fl fl 42626 fl 47081 7s 1888 51085 7$ 18S9
12571 77 1886 17192 1 /

15 884 23642 fl 30404 fl n 37329 7n 8 8 8 42650 A 1888 47093 A 1889 51099 A
188712728 77 1889 17207 77 889 23644 77 30507 11 1889 37332 75 885 42663 A 1887 47168 A fl 51109 7n

12752 77 77 17317 7xi 885 23743 77 3-0617 11 n 37333 11 889 42771 7xx 1886 47169 A fl 51162 7s 1889
12788 7ii 1886 17319 7s

77

889 23822 77 30735 7xi 1887 37469 7ii 887 42844 7* 1889 47194 A 1888 51194 7xi 1887
12792 75

77

1889 17389 77 23858 77 30909 Tl 1888 37480 A 884 42868 A 1887 47249 a » 51256 7s 1889 ]
12807 17491 77 77 23875 A 31124 Yl 1872 37483 1 // 5 8 8 6 42873 7xi 1888 47288 7xi 1886 51309 fl fl 1

12831 77 17554 77 77 23885
ii

ii 31240 1
15 1889 37530 A 885 42985 75 1889 47374 7s fl 51340 7xi 1888 i

12966 11 1884 17697 Yl 8 8 8 23905 7xi
7=

1887 31268 7xx 1887 37572 ii 889 43018 fl fl 47389 fl 1889 51342 fl fl I
12968 7n 1888 17847 77 889 23928 1889 31272 11 1888 37719

//
ii A 43090 fl 11 47442 fl fl 51345 7s 1889 j

12971 7*
77

1889 17890 77 77 23956 77 31275 7* 1887 37730
ii

7xx 876 43109 fl Tl 47481 7xx 1888 51367 fl fl ■!
13157 17980 7xi 887 24065 7xx 1879 31283 7xx 1888 37826 884 43123 fl 1888 47517 7s 1889 51374 fl 1888
13180 77 18000 fl- 885 24093 7 5 1887 31290 7s 1889 37876 1?16 889 43135 fl 1889 47596 fl 71 51386 A 1889
13327 7?

1888 18022 Yi 8 8 8 24227 fl 1888 31332 37883 A fl 43168 7ix 1888 47599 fl Tl 51458 A !fl * 3
13478 n 1889 18038 7s 889 24245 fl 1889 31380 7 u 

7xi
1887 37932 A fl 43175 75 1889 47757 7xi 1885 51459 A

,fl 1 '■
13485 7u 1888 18081 77 77 24261 fl fl 31395 1885 37970 7ix 887 43186 fl fl 47949 7 . 1879 51544 7 « 1888 |
13502 7? 1885 18174 77 8 8 8 24292 7xi 1888 31407 11 1888 38068 A fl 43288 fl fl 47982 A 1889 51572 7s

A
1889 5

13503 77 18183 7xi 8 8 6 24374 75 77 31446 7s 1889 38178 7* 8 8 8 43294 fl 1884 48073 A fl 51581 fr
19 |

s 13514 n 1886 18261 77 77 24375 75 1889 31514 7xi 1888 38198 fl 889 43364 fl 1889 48086 A 1888 51596 A T (! 13525 7s

‘/u

1889 18265 7* 889 24388 7? 77 31570 l
1 $ 1889 38264 fl fl 43503 fl 1886 48141 A 1889 51607 A yi |

I 13634
13708 1885

18316
18341

77

7xi
8 8 8

887
24413
24501

n

7xi 1888
31685
31701

7ix
A

1888
1887

38281
38294

fl
fl

887
8 8 8

43515
43581 fl

fl
1889

fl
48189
48319

fl
A

fl
fl

51613
51615

7n
fl

1888

13718 18485 7s 889 24519 7.1 1884 31723 J
16 1889 38305 11 887 43597 1 1 fl 48393 7s 1888 51623 7s 1889

13733 Vn 1888 18523 11 77 24551 7xx 1886 31744 Yt fl 38380 1 1 889 43602 7x1 1888 48397 7xx 1885 51643 fl
fl

» 113762 7s
7ii

1889 18540 77 ii 24777 7s 1887 31928 Yii 1884 38697 7n 8 8 8 43619 7s 1887 48514 7* 1889 51647
1) l13777 1888 18596 77

ii

ii 24869 7xx 1885 31936 7s 1889 38813 75 889 43620 A 1889 48520 fl fl 51670 & 1888
13862 7s

77

1889 18659 77

//
ii 24878 A 1888 32151 7xi 1887 38910 fl fl 43748 A fl 48533 A 1886 51675 7s 1889

13872 77 18673 77

u
77 24890 75 1887 32165 7s 1889 38921 fl fl 43783 7xi 1885 48538 A 1889 51695 fl I

13887 77 77 18690 77 ii 24917 7? 1889 32264 fl V 38930 7xi 1888 43792 7* 1882 48547 fl 71 51758 7s 1889
13900 7u 1888 18865 77

u

r> 25094 77  . 1888 32277 7xx 1888
j
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28 1/.
1f

1883 1402 7» 1887 3084 7* 1889 4553 7 » 1886 5764 V. 1889 7293 V. 1889 8788 V. 1889 10048 V* 1889
216 1886 1426 7n 1886 3204 7i, 1887 4681 V. 71 5829 Y,, 1887 7325 99 1887 8808 99 10098 P Ti n1 256 1889 1461 75

99
1889 3220 7» 1889 4693 77 1889 5838 V. 1889 7360 99 1889 8892 ‘A. 1888 10125 111 1886

282 99 3? 1492 79 3275 99 » 4710 77 77 5866 77 77 7386 Ti n 8918 Vs 1889 10148
1 1* . 1889

j 309 n » 1493 79 97 3377 7 „ 1884 4712 7 „ 1888 5885 77 71 7428 7? T) 8977 7 „ 1888 10150 J7 71
i 337 7„ 1869 1608 79 3425 7*

77
1888 4762 7* 1889 5982 99 1885 7477 7} n 9120 n 1887 10207 n 77

| 409
77

1889 1799 7s 
7u

1889 3476 1889 4888 Ti 77 6054 7? 1889 7647 7 » 1888 9132 7* 1889 10236 v „ 1886

i
420 1811 1888 3477 99 J? 4902 77 77 6180 77 77 7649 7« 1889 9135 Ti n 10292 Vs 1889
437 ff 1885 1816 7.

jy
1889 3611 99 99 4960 7u 1886 6296 77 77 7653 ?7 1886 9213 Tl 77 10318 1/111 1888

498 7u 1909 1886 3778 77 77 4976 77 1888 6332 V„ 1888 7700 7 » n 9243 7 „ 1887 10323 'U 1887
532 7.

7 „
1889 1923 1889 3838 99 1889 4995 V. 1886 6405 7* 1889 7871 7s 1889 9382 7« 1889 10480 77 1889

577 1888 1945 7n 1887 3923 77
18^3

5090 77 1889 6484 99 w 7917 71 n 9549 Tl 77 10499 7 „ 1888

500 622 7s
7 «

1889 2119 7. 1888 3926 7 u 5136 99 1888 6593 99 7978 71 1888 9552 Ti 71 10538 V* 1889
706 1888 2346 7) 1889 3992 7* 1889 5233 99 1889 6646 99 99 8024 7) 1889 9562 Ti 77 10559 Ti 77
712 7. 1889 2395 99 * 4033 7 „ 1886 5255 77 77 6649 99 8078 99 » 9597 Ti _ 77 10617 11111 1888

I 814 2411 yy 1886 4036 7* 1889 5259 99 1886 6658 ?7 77 8115 7n 1886 9739 7 „ 1888 10633 7s 1889i
917 1888 2465 77 1889 4038 77 77 5274 77 1889 6821 77 77 8126 1/5 1889 9754 1; i 5 1889 10664 77

77
77

966 77 1889 2528 79 3) 4077 77 1888 5292 77 77 6826 77 77 8233 7 „ 1885 9780 71 71 10684 77
972 97 37 2539 79 J3 4139 7u 1887 5395 77 1887 6S65 V„ 1888 8293 7. 1889 9823 Ti 77 10690 7n 1886

1052 99 35 2664 Tl 77 4274 V* 1889 5495 7 „ 1888 6868 7. 1889 8358 7) 77 9824 In 1887 10697 7* 1888
1095 79 2681 7n 1887 4276 77 5568 77 1887 6890 7u 1888 8456 Ti 77 9854 V* 1889 10720 99 1889
1096 7« 1887 2684 7s 1889 4295

U
77 71 5583 7 „ 1886 6992 77 r< 8525 7 » 1882 9866 71 » 10754 7 „ 1886

1217 7» 1889 2790 7n 1887 ■ 4417 w 1884 5623 7* 1889 7145 7* 1887 8576 7* 1889 9889 77 77 10755 77 1884
1235 99 37 2812 75

V
1889 4481 77 1889 5712 77 77 7232 7u 1888 8637 77 77 9914 77 Tl 10768 V. 1889

1268 7f >3 2908 jj 4487 77 1888 5745 7 „ 1888 7267 77 1886 8640 n 77 9946 7 „ 1887 10828
1314 yy 77 2917 37 # 4491 7* 1889 5755 77 7 7284 7* 1889 8735 Ti 1883 10036 99 » 10844 7) 1888
1366

71 n 3007 . 77

12 7®
7 „

1889 5206 75 1889 9757 7* 1889 13700 7S 1888 18947 7 „ 1888 22745 7s 1886 26560 Vs 1889 30233 7* 1889
14 1888 5285 9780 77 13748 77 1889 18975 1// 5 77 22785 77 1889 26578 7 „ 1883 30285 ?? 77
89 Vs

yj
1889 5290 9990 1887 14008 77 75 19020 77 1889 22805 77 1885 26708 V. 1888 30291 7 „ 1887

263 77 5434 77 10028 7,i 1888 14176 77 77 19061 77 77 22819 Ti 1889 26723 7 „ 1887 30307 7* 1889
487 57 1887 5476 77 10067 75 1889 14182 7 » 1884 19095 7n 1888 22824 Ti 77 26815 7* 1889 30322 7) 77
540 77 1889 5690 n ii 10082 77 14212 7s

77
1889 19125 Vs 1889 22857 97 1887 26832 77 77 30350 77 77

580 77 1880 6088
7/ u 

* 77 10134
//
77 77 14358 71 19149 77 77 22897 Ti 1889 26867 77 77 30371 Ti

1
77

581 77 1876 6134
u
Yi 77 10219 77 77 14400 7 „ 1888 19163 77 77 23012 Ti 77 26918 Ti 77 30404 7.i 1888

657 77 1889 6231
fi
77 77 10626 77 77 14495 7s 1889 19180 77 77 23116 Ti 77 26956 Ti 77 30414 7s 1889

873 77 1886 6291 77 77 10627 77 77 14532 7 „ 1888 19186 7 „ 1888 23184 n 57 26974 77 Ti 30450 77 77
909 77 1889 6360 77 77 10657 77 77 14539 7* 1889 19197 7* 77 23215 57 57 27014 77 Tl 30514 77 77

1 1003 77 77 6382 77 77 10774 77 n 14608 77 77 19252 77 1889 23234 77 77 27020 77 Ti 30539 7 « 1888
1 1043 77 1887 6468 77 77 10778 7.1 1888 14649 77 77 19436 77 77 23259 77 77 27111 77 30614 7s 1889

1223 77 1889 6475 77 1888 10818 75

7n

1889 14658 7,, 1887 19456 77 77 23274 77 77 27142 77 1886 30648 77 77
1255 77 7) 6501 7.i 1885 10829 77 • 14698 lj5 1889 19523 99 » 23393 77 77 27154 77 1889 30668 77 1886

' 1375 77 77 6533 7s 1889 10835 1888 14705 77 1885 19561 7,. 1887 23437 Ti 77 27157 77 77 30806 77 1889
j 1531 77 77 6569 77 77 10860 77 1885 14848 77 1889 19574 Vs 1886 23482 77 Ti 27162 Ti 77 30828 77 77

1567 77 3* 6581 77 77 10883 7* 1889 14861 77 1884 19578 7,, 77 23583 77 Tl 27260 Tl 77 30851 7 „ 1887
1627 7 » 1887 6611 7n 1888 10897 77 77 14953 77 1889 19634 75 1889 23619 77 Ti 27269 Tl 77 30861 7* 77
1731 77 1886 6679 7s

77
1889 10940 77 77 15049 7u 1885 19734 77 77 23638 Ti Ti 27270 Ti 77 30881 n 1889

1780 7. 1889 6701 77 10966 7u 1888 15051 77 1888 19824 77 •23656 J7 77 27378 7 „ 1888 30898 71 77
1785 77 77 6725

//
77 77 10993 7* 1889 15217 77 1885 19868 77 7) 23735 77 n 27499 Vs 1889 30905 Ti 77

1795 77 77 6740 77 77 11139 77 77 15238 7s
7.i

1889 19898 ?J 77 23752 77 77 27503
7n

77 31006 7 „ 1887
1947 77 77 6774

II
77 11224 77 77 15243 1888 20014 77 77 23823 Ti 77 27555 1887 31237 7s 1889

2068 77 77 6793 7n 1887 11270 77 n 15274 75
77

1889 20076 77 77 23855 77 77 27587 7» 1889 31251 Ti 77
2469 7ii 1888 6835 75 1889 11282 7u 1886 15368 7? 20084 Ti 1888 23887 Ti jy 27589 77 77 31255 Ti 1887
2485 7*

77
1885 6843 11297 7* 1889 15535 77 71 20145 71 1889 23888 77 77 27605 w 77 31284 77 1889

2508 1889 6908 7ii 1888 11327 77 77 15591 77 77 20292 Ti 77 23991 77 1886 27643 77 77 31311 77 1888
2535 77 77 7065 7s 1889 11383 77 ?? 15635 n 77 20432 7.. 1888 24062 77 1889 27680 77 77 31314 Tl 1887
2548 77 77 7140 77 77 11403 7 „ 1887 15871 7 „ 1888 20563 7* 1889 24094 77 77 27750 7.i 1885 31315 Ti 1888
2769 77 1885 7267 77 77 11461 7s 1889 16075 7s 1885 20651 77 77 24095 Ti 77 27857 1/S 1889 31344 77 1889
2943 77 1889 7399 7.i 1888 11539 Tl 77 16098 1887 20841 7 „ 1888 24099 Ti 1888 27858 77

77
1887 31358 77 77

3034 7f » 7483 Ti 11571
n
n 77 16106 1888 20875 7* 1889 24174 77 77 27946 1889 31469 77 1888

3106 77 1888 7615 1886 11576
//
ii 77 16144 1889 20997 77

71
77 24220 77 1889 27954 7 „ 1888 31565 77 1889

1000 3214 1889 7656 7s 1889 11577
u
r» 77 16236 77 1873 21071 77 24233 77 1886 28101 7* 1889 31626 75 77

3481
/,
77 77 7664 77 11607

/i
7 „ 1888 16354 77 1889 21123 Ł 1886 24303 77 1889 28121 77 77 31678 77 77

3565 77 77 7850 1889 11707 1// 5 1889 16491 77 7j 21328 77 1887 •24319 77 77 28146 77 77 31692 Ti 75
3635 77

//
» 8052 1886 11912 7.i 1867 16492 77 75 21333 77 1888 24444 77 Ti 28187 77 77 31696 Ti 7?

3696 7.. 1886 8114 1889 11943 7*
77

1889 16596 77 21379 Vi 1889 24493 77 77 28257 77 1887 31697 77 1887
3708 7«

v «
1889 8169 7u 1888 11959 16607 7n 1887 21623 77 77 24525 Ti 77 28312 77 1889 317-25 77 1889

3717 1888 8237 7s 1889 12003 77 16703 75
77

1885 21694 77 77 24635 Ti 77 28341 77 1884 31783 77 77
3737 7s

77
1889 8462 77 12021 7 „ 1887 16744 1888 21756 7 „ 1884 24639 n 77 28457 77 1889 31847 77 77

3801 77 8469 77 12038 1//5 1889 16825 77 1889 21786 7 *
1889 24699 77 77 ‘ 28513 77 77 31895 Ti 77

3805 77 77 8485 77 12062 7 n 1887 17010 n 77 21802 7) 77 24716 7 , .
1888 28525 77 77 31947 Ti 77

3815 77 77 8509
Ti

77 1886 12079 1U 1889 17042 / /

77 77 21808 77 77 24804 7« 1889 28575 7,. 1888 31968 77 77
3876 77 1884 8511 7,i 1888 12160 77 n 17121 77 77 21835 Ti 77 24808 77 Ti 28583 V5 1889 32010 7) 75
3892 yj 1889 8520 7s 1889 12209 77

u 17161 75 77 21839 7? 77 25070 77 77 28730 77 77 32031 77 75

3938 7 „ 1886 8629 77 12240 77 17268 77 1888 21849 77 77 25145 77 1887 28744 n 7? 3-2127 7) 77
•i 3974 V. 1888 8650 77 12277 77 17278 77 1889 21871 77 77 25859 Ti 1889 28856 77 77 32154 77 7?

4008 » 1889 8735 12280 17387 7 „ 1887 21901 77 77 25369 77 n 28884 7.i 1888 32216 77 75
4110 71 1888 8821

77 12302 17423
* / $ 1889 21944 77 77 25430 7 » 1887 28886 7s 1889 32220 Ti 77

4151
//

1889 8856
Ti

12309
Ti

77 17739 7 „ 1885 21945
Ti 77 25485

7 »
1889 28911 77 77 32281 Tl 77

4156 1887 8860 12313 17798 7 5
7.i

1889 21952 77 77 25550 7 „ 1885 28913 7n 1888 32285 77 77
4438 1889 8676

Ti

71 Ti
12321 •n 17845 1887 21989 7) 77 25598 7. 1889 29220 7. 1889 32385 77 75

4471 8890 U 12423
77 17985 ,// 5

77
1888 21997 77 7) 25641 7,i 1888 29269

Ti 77 32453 7 „ 1887
4480 77 77 9057

u
12486

77
7\ 17996 1889 22169 77 77 25691 77 77 29305 n 77 3-2496 V. 1889

4512 79 9131 7u1/ 5
1888 12569 1888 18037 77 1888 22184 7n 1888 25728 7» 1889 29329 Tl 77 32502 7 „ 1885

4529 79 9147 1889 12603 n

n 1889 18093 77 1889 22243 1
/  5 1889 25792 77 7? 29342 n 77 32613 V. 1889

4532 9358
i

7) 12604 / / 18166 li 77 22261 77 77 25818 77 77 29351 77 77 32627 77 1886
4695 v” i 1888 9391

W

ii .12630 Ti

77
77
77 18253 u

Tl 77 22281
Ti 77 25860 77 1888 29361 77 77 3-2637 77 1889

4793 7s
77

1889 9420
77
77

U

77 12767 7u 1888 18305 7 „ 1888 22292
Ti 77 25987 Ti 1889 29406

Ti 77 32703 77 75
4854 9428 77 12879 77 1887 18405 7s

77
1889 22308 77 77 26019 77 1888 29498

Ti 77 32707 77 75
4861 Vii 1887 9441 ‘/u 1888 13094 75

VI

1889 18461 7 7
22324 77 » 26048 7.i 77 29533

77 77 . 32722 7 ? 1888
i 4922 7. 1888 9471 13100 18514 77 22364 77 Ti 26084 1 /15 1889 29545

Ti
1884 32761

Ti 1889
4930 1889 9584 i

1889 13132
Ti 18522 7 7 22442 77 77 26179 Ti 77 80060

% 1889 32860 77 1888
4994 9593 13293 77

n 18538 77 71
22455 7? 77 26188 7u 1888 30064 77 77 32904 77 1889

5021 V» 1887 9596
7? 13435 Ti

7 7 18741 77 75 22498 77 77 26469 7* 1886 30070
77 77 32942 77 77

|i 5055 7 7 9652
7? 13444

77
18823 7,i 1888 22513 7n 1887 26511 Ti 1889 30178 7* 1889 32959 77 77

\ 5177 V» 1889 9747
7)

7,i 1888 13470 ii 7 7 18828 77 1887 22549 7s 1889 26543 Ti 77 30202 n 32973 7 „ 1888
5184 71 7) 9748 7 ? 77 ' 13689 Ti

7,i 1888 18829 75 1889 ! 22648 7i» 1887 26558 77 77

5000 343 V. 1889 801 7 5

77

1889 1008
7 *

W
1889 1206 7 5

7u
1889 1397 7 s 1889 1646 7s 1889 1833 7s 1889 1919 1 // 5 1889 i

412 7 7 n 847 7 7 1101 77 1293 1887 1491 77 Ti 1810 77 1887 1913 7n 1888 1920 n 1885
1 661 77 V 867 77 77

10000 85
122

V.
V

1889
n

179
; 258

75
n

1889
73

455
625

75
n

1889
a

1157
1186

75
»

1889
77

1396
1464 V*

n
1889 2110

2176
7* 1889

n
2218
2274

7*
77

1889
n

2304 Vs 1889



B) Obligacye Lit. A.
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B) Scliuldyersclireibungen Lit. A.

Jts

Kwota
kapitału

złr.

Kapitals-
Betrag

G u l d e n

Termin 
wypłaty dnia

Riickzahlungs- 
Termin den

JE

Kwota
kapitału

złr.

Kapitals-
Betrag

G u l d e n

Termin 
wypłaty dnia

Ruckzahlungs- 
Termin den

JE

Kwota
kapitału

złr.

Kapitals-
Betrag

G u l de n

Termin 
wypłaty dnia

Riickzahlungs- 
Termin den

JE

Kwota
kapitału

złr.

Kapitals-
Betrag

G u l d e n

Termin 
wypłaty dnia

Riickzahlungs- 
Termin den

JE

Kwota
kapitału

złr.

Kapitals-
Betrag

G u l d e n

Termin 
wypłaty dnia

Riickzahlungs- 
Termin den i

45 50 7u 1885 7231 5800 V. 1889 10235 1000 Vs 1889 13459 50 V. 1889 15741 100 V. 1889 j
446 50 V. 1889 7234 50 7) 75 10280 900 77 1887 13493 50 7} 77 15839 100 7} Tl i
652 70 7u 1888 7303 100 71 77 10310 500 71 n 13497 300 Ti 77 15847 5100 71 77 f.;
701 160 V. 1889 7363 200 77 1883 10474 100 7u 1881 13518 150 7) 77 15849 9850 71 71
785 120 7u 1888 7416 100 7.1 1888 10579 3700 Vs 1889 13587 100 7) 77 15873 450 Ti Ti

1081 880 7s 1889 7419 500 Vs 1886 10596 200 71 77 13640 100 7) 79 15921 1900 Ti 7!
1582 850 7) 7j 7624 200 77 1889 10603 200 7xx 1888 13657 6500 Ti 77 15936 100 73 1888
1644 660 71 77 7654 200 77 1869 10629 7550 75 1889 13771 4200 7) 77 15961 250 Ti 1889
2017 50 7) 1886 7672 3550 77 1889 10711 100 77 77 13800 100 Ti ?7 15977 2100 n 77
2172 2980 y) 1889 7693 300 7xx 1884 10732 100 7xx 1888 13811 2150 T) 77 16002 9950 Tl 77 :
2221 50 7u 1888 7766 1000 Vb 1889 10750 100 77 77 13865 100 7.1 1888 16011 100 Tl 71
2322 280 7* 1889 7939 200 77 77 10795 250 77 77 13876 150 7* 1889 16023 50 7) 7)
2453 1290 V) 71 8051 80 77 77 10847 100 75 1889 13890 600 7f 77 16029 100 7) 7)
2603 50 7u 1878 8091 2000 77 n 10849 500 77 77 13939 300 7) 77 16034 100 Tl Tl
2934 200 71 1876 8097 200 7n 1888 11079 200 7xx 1888 13959 10000 Ti 77 16035 100 71
3278 50 y> 1888 8106 200 7* 1889 11083 200 75 1886 13960 600 Ti 77 16045 200 7.1 188S
3418 200 7* 1884 8132 50 7. 1887 11094 450 7xx 1888 13975 150 Tl 77 16063 150 75 1889
3442 9200 7} 1889 8194 400 7xx 1870 11211 50 7 5 1889 14029 1020 Ti 77 16078 400 Tl Ti 1
3450 70 Ti 77 8254 100 7s 1889 11234 450 7xx 1888 14033 100 Tl 77 16110 2200 Tl 77 f3493 1000 7! 77 8280 600 77 77 11315 550 75 1889 14059 50 71 77 16113 200 7) 71 1
3802 50 7u 1863 8289 150 77 77 11345 550 77 77 14065 300 Ti 71 16122 50 n 71 |
4028 100 7s 1860 8404 •250 7s 1889 11438 490 77 77 14082 3000 7) Ti 16124 400 Tl _ 77
4290 100 71 1889 8410 200 77 77 11506 50 77 77 14104 100 n 7? 16146 100 7i. 1887
4333 750 7u 1888 8411 1350 77 77 11566 50 7n 1882 14105 250 Tl 77 16164 100 Vs 1889 .
4335 350 7* 1889 8503 700 77 1884 11609 50 75 1889 14114 200 71 1889 16167 150 V 77
4401 200 7n 1883 8529 10000 77 1889 11645 2000 77 77 14185 50 Ł 1888 16203 3200 n 77
4555 50 7s 1887 8538 50 77 77 11749 6950 77 77 14136 50 vs 1889 16213 300 7! 77
4597 1200 77 1889 8546 10000 77 77 11852 100 77 77 14149 50 7) 77 16215 2850 Ti 77
4782 50 71 1877 8554 50 77 Ti 11905 100 77 77 14171 50 Ti ?7 16216 1500 Tl
4783 50 77 1874 8655 200 77 7 11930 100 77 77 14206 1000 Ti 77 16231 100 7xx

-18S7
4784 50 7 « 1873 8670 380 77 77 11964 200 77 1886 14228 200 n 77 16265 100 7s 1889
4785 50 7* 1889 8728 150 77 7? 11975 500 7? 1889 14253 10000 71 77 16283 50 n 77 |
5048 100 8832 250 7xx 1886 11987 100 7 „ 1888 14346 200 71 77 16314 50 n
5066 200

U
77 77 8837 100 7» 1888 12016 500 75 1889 14400 8150 71 77 16327 6100 Tl 71 l!

5136 700 77 71 8872 250 77 1889 12027 800 77 77 14487 200 n » 16331 100 Tl 77
5180 300 77

ii
77 8917 1000 77 77 12057 10000 77 71 14505 100 Ti Ti 16352 100 Tl 71 \

5306 300 77 71 8975 500 7xx 1888 12069 100 77 1879 14528 100 71 71 16354 100 Tl 71
5358 850 77 77 8985 150 7= 1889 12111 100 77 1877 14538 100 7) 77 _ 16366 2000 Ti Ti
5514 4610 77 9010 10000 7? 77 12167 100 75 1889 14561 100 7.1 1888 16381 450C 71 7)
5518 400 7xi 1888 9027 300 7xx 1888 12176 100 77 77 14604 900 75 1889 16391 300 Tl 77
5649 1700 7. 1889 9082 200 77 1884 12181 50 7? 77 14645 50 Ti 77 16411 2100 Tl 77
5779 200 7ix 1888 9178 200 75 1887 12191 50 77 77 14662 550 Ti 77 16417 50 71 „  i'H
5788 50 7s 1889 9260 2200 77 1889 12242 250 77 7? 14678 200 Tl 77 16441 700 7)

J
7  15810 100 77 9332 500 77 TI 12266 1700 77 77 14750 100 71 77 16467 50 71 77

5971 300 9355 1100 77 1888 12311 150 77 77 14784 200 Ti 77 16477 50 71 7! |
5992 100

/ /
9364 500 77 1889 12329 2000 n 77 14813 100 Ti 77 16548 400 n Tl

6058 100 1881 9374 400 77 77 12331 1600 7xx 1888 14844 50 Ti 77 16558 50 ?? 1888 i
6060 50 7ii 1876 9538 200 7xx 1888 12440 100 7* 1889 14881 550 7) 77 16562 300 7) 1889 !
6070 150 7* 1889 9561 500 7s 1889 12448 2000 77 W 14922 700 77 77 16581 50 Ti 7?
6075 100 77 1885 9609 200 77 77 12453 6300 77 77 14926 300 ?7 77 16693 150 7) 7) i
6122 200 77 1888 9618 400 77 77 12497 150 77 77 14980 250 71 77 16696 100 7! 1888
6200 9400 77 1889 9646 200 77 77 12763 200 77 77 15114 100 i i 1888 16714 1200 71 1889
6294 100 7u 1888 9650 50 7xx 1888 12769 400 77 77 15159 150 7. 1889 16730 2400 71 71
6328 100 7* 1877 9668 200 7s 1889 12783 150 77 77 15178 100 77 77 16733 200 n Tl
6432 100 77 1889 9687 200 77 77 12792 500 ff 77 15196 100 7ix 1888 16735 200 n Ti
6452 100 7) 77 9729 600 77 77 12808 100 » JJ 15256 50 7* 1889 16736 500 7) 71
6498 100 7xx 1879 9749 2200 77 77 12809 1200 77 77 15272 600 77 77 16739 800 n 7)

I- 6553 23480 75 1889 9780 10000 75 „ 12854 10000 77 77 15302 100 77 77 16748 100 n 77
6585 50 7) 77 9871 200 77 1885 12862 50 TI 77 15327 50 77 77 16770 100 7) » !:
6607 100 77 71 9889 800 7s 1889 12912 200 Ti „ 15344 1000 77 77 16840 150 n " T 

77
6677 100 7s 1878 9932 100 77 77 12921 800 77 77 15358 200 7xx 1888 16859 300 7) Tl
6690 250 77 1889 9997 100 77 1885 12955 150 Ti 77 15399 100 1U 1889 16922 1000 7j
6708 1000 77 77 r 10010 1000 ?7 1889 13102 100 Ti 77 15451 100 77 7) 16972 450 yj

n
71

6776 100 77 1888 10017 200 7xi 1888 13144 100 77 77 15505 100 ?7 77 16992 900 Ti
6812 500 7xx 77 10034 5270 7s 1889 13151 350 77 77 15507 100 77 77 17012 400 7)

Ti

6826 200 77 1887 10109 50 77 77 13168 100 77 77 15557 100 77 77 17049 1150 yj
71

6898 50 77 1874 10131 650 r> n 13179 100 Ti 15583 300 77 77 17061 150
7?

6953 700 7* 1889 10142 200 77 1884 13218 100 7xx 1887 15620 100 77 Tl 17066 100
7)

7003 100 7.1 1883 10185 100 77 1889 13323 75 1889 15633 100 77 Tl 17082 1250
71 Ti

7023 100 7s 1888 10210 200 77 1888 13417 50 n » 15727 150 77 7! 17095 150 l  1
7027 100 77 1889 10215 50 77 1883 13455 50 7xi 1888 15737 200 77 77 17111 650 n » 17080 200 71 77 10223 200 7xx 1888

u
l
!

T T U  * \r-n na 0 7  nnn złr- z częściową kwotą, 23480 złr.
1. U l i .  A .  TU . U .U t lO  tiber Alk ,\JOV fi> mit dem Theilbetrage von 28480 fl,

Lwów, dnia 30. Kwietnia 1889. Lemberg, am 30. April 1889.

Z  drukarni Pillera i Spółki we Lwowie.




